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خبرسرمقاله

استراتژی تیم ها در نقل و انتقالات
در فاصله کمتر از یک ماه تا آغاز رقابت های لیگ برتر بازار نقل و انتقالات به تازگی گرم شده است. آنچه 
باعث تأسف است، رقابت بی دلیل تیم ها برای به خدمت گرفتن بازیکنان متوسط و گاهی معمولی و در 
بهترین حالت خوب فصل گذشته لیگ ایران است که با بازارگرمی دلالان و ایجنت ها به خاطر یک مشت 

دلار، غیرت و تعصب تیمی و عشق وعلاقه هواداران را فراموش می کنند.
در این میان به دلیل سطح مسابقات باشگاهی کشور، بازیکنان ممتاز و عالیِ کمی برای جابه جایی 
و ترانسفر وجود دارد. شاید اگر باشگاه های معروف و متمول مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، 
تراکتور و حتی گل گهر به دنبال بازیکنانی جوان و باآتیه یا ستاره هایی مانند اورونوف، ریکاردو آلوز، بلانکو، 
ماشاریپوف و گولسیانی می رفتند، سیاست های نقل و انتقالاتی آنها مورد توجه و حمایت کارشناسان قرار 
می گرفت اما به دلیل ضعف مدیریت در باشگاه های ایرانی اصولاً چیزی به نام استراتژی و راهبرد مشخص 

برای یارگیری و تکمیل تیم ها وجود ندارد.
متأسفانه نه باشگاه ها استعدادیاب دارند نه اینکه تن به سرمایه گذاری در فوتبال پایه می دهند تا محصول 
آکادمی خود را پس از درخشش در تیم امیدشان به خدمت بگیرند. همه مدیران و سرمربیان عادت 
کرده اند از محصول حاضر و آماده سایر تیم ها بهره مند شوند. اگر به لیست بازیکنان تازه وارد تیم ها 

نگاهی بیندازید، متوجه می شوید هیچ برنامه و نگاه بلندمدتی پشت پرده یارگیری تیم ها وجود ندارد.
انگار مدیران و سرمربیان با دلالان جلسه می گذارند و آنها هم تعدادی را معرفی می کنند و مدیران و 

مربیان با توجه به بودجه خود تصمیم می گیرند کدام بازیکنان را به خدمت بگیرند.
در بین تیم های مدعی قهرمانی فصل آینده، استقلال تنها باشگاه بدون مدیرعامل است که البته گفته 
می شود امروز و فردا مدیرعامل این باشگاه نیز معرفی خواهد شد. نحوه عقد قراردادهایش هم به گونه ای 
است که معلوم نیست چه کسی بازیکنان را انتخاب می کند. دو بازیکن بوسنیایی بدون هماهنگی با 
نکونام جذب شده اند، رضاییان 34 ساله جای حردانی ملی پوش 25 ساله را گرفته و شاید بتوان تنها 
به خرید اسلامی و سامان فلاح جوان امتیاز خوب داد. میلاد زکی پور هم جایگزین جلالی شده که هم 
ملی پوش است و هم جوانتر. اوضاع پرسپولیس از استقلال هم بدتر است؛ در حالی که بازیکنان مؤثری 
از جمله ترابی، دانیال اسماعیلی فر، نعمتی، عبدالکریم حسن و بیرانوند از تیم رفته اند یا در حال انتقال 
هستند، درویش دلخوش به جذب علی علیپور و فرشاد احمدزاده و ایوب العملود مراکشی است که 
مانند هندوانه ای در بسته مشخص نیست بتوانند دردی از دردهای قهرمان فصل گذشته را دوا می کنند 
یا مانند بسیاری از ترانسفرهای ناموفق، وبال گردن پرسپولیس می شوند. در این اوضاع آشفته البته تیم 
رسانه ای درویش سرگرم عنوان »پرز« هستند که هواداری ساده دل به درویش داده؛ عنوانی که بیشتر 

شبیه یک شوخی تلخ با مدیرعامل سرخ هاست.
اگر بخواهیم به مدیران باشگاه های مدعی نمره ای بابت استراتژی موفق در بازار نقل و انتقالات بدهیم، 
بی تردید سپاهان بیشترین نمره را خواهد گرفت. امین حزباوی 21 ساله، مهدی لیموچی 25 ساله، جواد 
آقایی پور 24 ساله، صالح حردانی 25 ساله و محبی 24 ساله بهترین خریدها در بین چهار تیم بوده اند. 
مدیران باشگاه اصفهانی با پشتوانه بودجه عالی شان افق بلندمدتی را مدنظر قرار داده اند. رفتن مغانلو، 
رضاییان، احمد زاده، زکی پور و نورافکن هرچند سپاهان را برای فصل جدید دچار چالش می کند، اما 
جوانگرایی در خریدهای تابستانی و اتکا به ملی پوشانی مثل حسین نژاد، آریا یوسفی، پیام نیازمند و رضا 
اسدی و استفاده از بازیکنان مؤثر و باتجربه ای مانند محمد کریمی، برایان دابو، رضا شکاری و دانشگر، 

تیمی ترسناک و باانگیزه را راهی مسابقات لیگ برتر می کند.
در این میان نوع نگاه تراکتور با مالک پولدارش زنوزی هم به بازار نقل و انتقالات امسال جالب است. 
خرج سنگین این تیم برای به خدمت گرفتن بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر از پرسپولیس و به کار گیری 
مهند علی ملی پوش معروف عراقی، استارتی انفجاری در بازار امسال به حساب می آید. روند یارگیری 
تراکتوری ها در این چند سال بیانگر این است که هنوز فرایند جذب بازیکنانشان پایان نپذیرفته، چون 
اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی ایران به تازگی به تراکتور پیوسته و هنوز نقاط قوت و ضعف تیمش را 

نمی داند تا بر اساس آن اقدام به جذب بازیکنان مؤثر و باکیفیت کند.
تیم زنوزی در چند سال گذشته هزینه های گزاف بی حاصلی در فصل نقل و انتقالات متحمل شده که اکثراً 
با توجه به رقم پرداختی کم اثر و بدون فایده بوده است. حال باید منتظر بمانیم و ببینیم در ادامه فصل 
نقل و انتقالات اسکوچیچ چه کسانی را به خدمت می گیرد و آیا تیمش توان رقابت پایاپای با سایر مدعیان 
قهرمانی را دارد، یا اینکه صرف کسب مقام چهارمی و پنجمی، تیم محبوب تبریزی را راضی نگه می دارد.

گذر زمان و عملکرد تیم های مدعی قهرمانی در بازار نقل و انتقالات تا حدود زیادی مشخص می کند که 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان آیا توان رقابت در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر ایران را دارند یا اینکه با 
استراتژی و راهبرد اشتباه در فصل نقل و انتقالات خیلی زود با لیگ نخبگان خداحافظی می کنند و به 
امید درخشش بازیکنان جدید در لیگ داخلی، در کورس قهرمانی با ملوان و تراکتور و گل گهر تا پایان 

لیگ برتر برای قهرمانی می جنگند.

دومین پیوند کلیه پیشکسوت استقلال
پیشکسوت استقلال روز سه شنبه برای دومین بار تحت عمل 
جراحی پیوند کلیه قرار خواهد گرفت. علی چینی که از روزهای 
آغازین سال جدید حال مساعدی ندارد و چندین بار به دلیل 
نارسایی حاد کلیوی در بیمارستان بستری شده است پس از 
طی مراحل پیچیده و آزمایشات متعدد بالاخره هفته آینده 
جهت انجام پیوند کلیه در بیمارستان بستری خواهد شد. 
پیشکسوت استقلال یک بار نزدیک به 1۷ سال پیش عمل 
پیوند کلیه انجام داده است و از آنجایی که به گفته پزشکان 
15 سال است  حدود  در  پیوندی  کلیه  از  استفاده  ظرفیت 
مجدداً نیاز به عمل پیوند کلیه پیدا کرده است. طبق شنیده ها 
هزینه های مربوط به پیوند کلیه پیشکسوت استقلال نزدیک به 
۶۰۰ میلیون تومان است که جمعی از پیشکسوتان، هنرمندان 
و هواداران استقلالی در جهت تأمین منابع مالی این عمل به 
کمک علی چینی آمدند. چنانچه شرایط پیوند مهیا باشد این 

عمل روز سه شنبه انجام خواهد شد.

 
ملوان در انتظار ملی پوش سابق آبی ها

با کادرفنی و بازیکنان جدید آغاز شده   تمرینات ملوان 
است.   تیم فوتبال ملوان که در فصل جدید سعید دقیقی 
را به عنوان سرمربی در اختیار دارد، تمرینات خود با چند 
بازیکن سرباز که جدیداً به این تیم اضافه شدند را شروع 
کرد.  امید نورافکن، رضا میرزایی، علیرضا جعفرپور و یونس 
اکبر پور از چهارشنبه به همراه ملوان تمرینات خود را آغاز 
کردند. چند بازیکن دیگر نیز همچنان در انتظار جلسه 
همچنین  هستند.  فدراسیون  با  مسلح  نیروهای  ستاد 
تکلیف ابوالفضل جلالی ستاره باشگاه استقلال برای حضور 

در ملوان تا چند روز آینده مشخص می شود.

 
انتقال جعلی سیامک نعمتی به گل گهر

درحالی که باشگاه گل گهر تمرینات خود را در سیرجان آغاز 
کرده، نقل وانتقالات این تیم زیر نظر مهدی تارتار سرمربی 
جدید سیرجانی ها ادامه دارد. در این بین، خبری با تصویر 
سیامک نعمتی و شال باشگاه گل گهر در فضای مجازی منتشر 
شد که با شرح انتقال این بازیکن به تیم سیرجانی بود اما 
این تصویر با عکس انتقال علی قربانی به گل گهر با نرم افزار 
ویرایش تصویر درست شده و حقیقت ندارد. این بازیکن نیز 

در اینستاگرام خود خبر انتقال به گل گهر را تکذیب کرد.

 
اوبامیانگ: هیجان زده ام!

پیرامریک اوبامیانگ، ستاره سابق بارسا، آرسنال و دورتموند، 
با قراردادی دو ساله و با دستمزد 15 میلیون یورویی در سال 
به القادسیه عربستان پیوست. اوبامیانگ در مصاحبه ای 
که در اکانت رسمی باشگاه القادسیه در توییتر منتشر شد، 
گفت: »از حضور در اینجا بسیار خوشحالم و برای شروع کارم 
با این تیم و کشف این کشور شگفت انگیز هیجان زده هستم. 
در سال های اخیر با توجه به تغییراتی که در لیگ روشن 
خ داده، شاهد رقابتی تر شدن لیگ و پیشرفت  عربستان ر
قابل توجهی در سطح مسابقات بوده ایم و بی شک اینجا 

هستیم تا سطح لیگ را از این هم بالاتر ببریم.« 
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رضایت گاریدو از امکانات 
تمرینی پرسپولیس

 قلـی زاده و کریمی گزینه هـــــای سخت  پرسپولیس و استقلال
مأموریت غیرممکن

جذاب تریـــن اخبـــار دو روز اخیـــر 
نقل و انتقالاتـــی فوتبال ایران حول 
محـــور دو نام و پیرامون دو باشـــگاه 
بزرگ پایتخت بـــوده که از قضا جزو 
لژیونرهـــای نه چندان موفق فوتبال 

ایـــران به حســـاب می آیند.
ا  ر ه  د ا قلـــی ز علـــی  لیس  پرســـپو
می خواهـــد و اســـتقلال دنبال علی 
کریمـــی اســـت. قلـــی زاده ســـابقه 
پوشـــیدن پیراهـــن پرســـپولیس را 
ندارد امـــا کریمی فضای اســـتقلال 
را خوب می شناســـد. هر دو بازیکن 
ملی پـــوش بـــه حســـاب می آینـــد و 
ســـابقه ملی دارنـــد امـــا در فوتبال 
فوق العـــاده ای  دســـتاورد  وپـــا  ار

نداشـــته و البته با مصدومیت های 
طولانی دســـت و پنجه نرم کرده اند.
با وجود این هـــر دو بازیکن اهداف 
جذابی بـــرای دو باشـــگاه پرطرفدار 
بـــه حســـاب می آینـــد و  پایتخـــت 
بـــه تبـــع ایـــن مهـــم خریـــد چنین 
بازیکنانـــی بـــرای هـــواداران هر دو 
تیم بســـیار ارزشـــمند و مهم است. 
ظاهراً هم باشـــگاه اســـتقلال و هم 
پرســـپولیس بـــرای جـــذب این دو 
بازیکـــن کـــه بـــا باشـــگاه های خود 
قـــرارداد دارنـــد، اقدامـــات اولیه را 
انجـــام داده انـــد اما طبیعتـــاً نهایی 
کـــردن چنیـــن خریدهایـــی بـــرای 
هر دو باشـــگاه کار دشـــواری به نظر 

می رســـد.
البته هـــم کریمـــی و هم قلـــی زاده 
شـــاید برای اینکه بیشتر از کایسری 
اســـپور ترکیه و لخ پوزنان لهســـتان 
دیـــده شـــوند، بـــرای رســـیدن بـــه 
جایگاهی بهتـــر در ترکیب تیم ملی 
دنبـــال دیـــده شـــدن و حضـــور در 
بهتریـــن تیم هـــای لیگ برتـــر ایران 
باشـــند اما فراهم کـــردن مقدمات 
هـــر دو انتقـــال بـــا توجـــه بـــه ارقام 
رضایتنامه و شـــرایط هر دو بازیکن 
در باشـــگاه های خود کار دشـــواری 

خواهـــد بود.
از یک ســـو هر دو بازیکن نه سهمیه 
نـــه  خارجـــی حســـاب می شـــوند، 

سهمیه خرید لیگ برتری باشگاه را 
می ســـوزانند و از این جهت شرایط 
جذب شـــان ممکن خواهد بود اما 
هزینه های گزاف انتقال شـــان کار را 
برای ســـرخابی ها دشـــوار می کند.

از ســـوی دیگـــر ایـــن بحـــث باید به 
صـــورت جـــدی مطـــرح شـــود کـــه 
آیـــا هـــر دو تیم بـــه ایـــن دو بازیکن 
بـــرای تقویت خود در فصـــل آینده، 
واقعـــاً نیـــاز فنـــی دارنـــد یـــا فقـــط 
بـــه خاطـــر خواســـته هـــواداران، 
چشم وهم چشـــمی و از ایـــن جهت 
کـــه بگویند در فصل نقل و انتقالات 
بمـــب منفجـــر کرده انـــد، دنبـــال 

جـــذب آنها هســـتند؟

درخواست  خصوص  در  وضعیت  تعیین  کمیته 
جمشید  کرد.  شفاف سازی  پرسپولیس  باشگاه 
نورشرق، رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان 
در خصوص درخواست باشگاه پرسپولیس مبنی 
این  اعضای  مشورتی  جلسه  از  تصویربرداری  بر 
علیرضا  از  شکایت  ونده  پر خصوص  در  کمیته 
بیرانوند گفت: »نامه ای از سوی باشگاه محترم 
پرسپولیس دریافت کردیم که طی آن درخواست 
کرده بودند از جلسه مشورتی اعضای کمیته برای 
صدور رأی مرتبط با طرح دعوی از علیرضا بیرانوند 

تصویربرداری یا صدابرداری شود.« او افزود: »در 
ادامه درخواست آنها مدعی شده بودند چون در 
مقررات نکته ای در خصوص این موضوع ذکر نشده 
است پس تصویربرداری یا پخش صوت بلامانع 
است.« نورشرق با استناد به مقررات جاری تصریح 
کرد: »در بند سوم ماده 12 آیین دادرسی کمیته 
شده  قید  صراحت  به  بازیکنان  وضعیت  تعیین 
است؛ مذاکرات اعضا برای اتخاذ تصمیم نهایی 
بدون حضور طرفین، اصحاب رسانه و پشت درهای 
بسته انجام می شود.« او تأکید کرد: »این بند کاملاً 

صریح و شفاف بوده و ما را ملزم می کند تا مشورت 
اعضای کمیته در خصوص موضوعات ارجاعی و 
پرونده ها را به نحو محرمانه انجام داده و از انتشار 
آنها خودداری کنیم.« رئیس کمیته تعیین وضعیت 
ح  یادآور شد: »جلسه رسیدگی به طر بازیکنان 
دعوی باشگاه پرسپولیس علیه بیرانوند در تاریخ 
بیستم تیرماه سال جاری با حضور وکلای باشگاه، 
وکیل بیرانوند و خود او برگزار شد که جزء به جزء 
به طور  این جلسه  ح شده در  صحبت های مطر
کامل صورتجلسه شده و به امضای طرفین رسید.«

شفاف سازی کمیته تعیین وضعیت درباره درخواست پرسپولیس

 پرونده ویژه

المپیک
 پیشنهادهای 

دوبرابر پرسپولیس 
را قبول نکردم

یحیی عطیه الله 
نصیب سرخ ها 

نمی شود

تارتار، اخباری را 
به پرسپولیس 

نمی دهد

علیرضا کوشکی 
 خرید جدید 

آبی  ها

رقابت سپاهان 
و تراکتور برای 

صید مهری

 علیپور:نظر سرمربی تیم ملی 
را جلب می کنم

مدافع چپ مراکشی سرگردان بین 
سوچی، الاهلی و پرسپولیس

 پاسخ منفی گل گهر 
به درخواست سرخ  ها

 بعد از جذب رضاییان و فلاح 
امروز اتفاق می افتد

بازیکن محبوب ساپینتو منتظر 
تعیین تکلیف مرد پرتغالی

مأموریت غیرممکن

قلـــــــی زاده و کریمــــــی 
 گزینه هـــــای سخــــــــــت 
 پرسپولیس و استقلال

احتمالاً سهمیه بازیکن خارجی برای آسیایی ها افزایش می یابد

چراغ سبز برای ورود خارجی ها

سازمان لیگ علیه صفحات شخصی بازیکنان در شبکه های اجتماعی

ماجراجویی در مجازی ممنوع

رکوردشکنی پیراهن جدید بارسا
عرضه پیراهن جدید باشگاه بارسلونا به مناسبت صد و بیست و 
پنجمین سالگرد تأسیس باشگاه با استقبال فراوان هواداران روبه رو 
شد. به طوری که در سه ساعت اول فروش، از لحظه بازگشایی 
1۰ صبح، تعداد  درهای فروشگاه های رسمی باشگاه رأس ساعت 
پیراهن های خریداری شده برابر با تعداد کل پیراهن های فروخته 
شده در اولین روز مسابقات فصل گذشته بود. طبق آمار داخلی 
بارسلونا، هیچ گاه در تاریخ باشگاه، در اولین روز معرفی، این تعداد 
پیراهن فروخته نشده بود. فروشگاه های رسمی با بالاترین میزان 
فروش، فروشگاه های نوکمپ اسپاتیفای، پسیج د گراسیا در بارسلونا 
و رامبلا د کانالتس بودند. علاوه بر هواداران محلی، تعداد زیادی از 
گردشگرانی که در تعطیلات در بارسلونا حضور داشتند نیز از فرصت 
استفاده کردند تا پیراهن جدید را خریداری کنند. همانطور که انتظار 

می رفت، لامین یامال با شماره 1۹ محبوب ترین بازیکن بود.

هافبک پرحاشیه چلسی مجرم شناخته شد
آرژانتینی باشگاه چلسی، به یک مورد تخلف  انزو فرناندز، هافبک 
رانندگی و همچنین عدم همکاری با پلیس متهم شد. فرناندز به دلیل 
عدم ارائه اطلاعات به پلیس در مورد ماشین پورشه ای که ادعا می شود 
چراغ قرمز را رد کرده است، مجرم شناخته شد. این فوتبالیست 23 
ساله اهل آرژانتین در این مورد با پلیس دایفد-پویس همکاری نکرده و 
به همین دلیل علاوه بر تخلف رانندگی، به عنوان کسی که قصدی برای 
دادن اطلاعات به پلیس نداشته نیز مجرم شناخته شد. این هافبک 
لیگ برتری در جلسه دادگاهش حضور نداشت، با این حال در دادگاه 
مجستریتس لانلی مجرم شناخته شد. او قرار است در یک جلسه 
دادگاه دیگر در 11 سپتامبر محاکمه شود. این بازیکن در روزهای اخیر 
بابت انتشار ویدیویی از شادی بازیکنان آرژانتین بعد از قهرمانی در کوپا 
امریکا، با یک رسوایی نژادپرستی دست و پنجه نرم می کند و خبر مجرم 
شناخته شدن در این دادگاه، باعث افزایش حواشی پیرامونش می شود.

هافبک تیم ملی فرانسه و باشگاه الاتحاد عربستان در آستانه بازگشت دوباره به لیگ برتر انگلیس قرار دارد. 
درخشـــش انگلـــو کانتـــه در ترکیب تیم ملی فرانســـه در یورو 2۰24، ســـبب شـــده او دوباره مـــورد توجه تیم هـــای اروپایی 

بگیرد.  قرار 
گاردیـــن خبر داد که باشـــگاه وســـتهم درحال مذاکره برای جذب هافبک ســـابق چلســـی از الاتحاد عربســـتان اســـت. در 
ایـــن گزارش آمده اســـت که مذاکـــرات بین دو باشـــگاه درحال انجام اســـت و تمایل بـــرای انجام یک معامله از ســـوی دو 

طـــرف برای این ملی پوش فرانســـوی وجـــود دارد. 
وســـتهم برای خرید این بازیکن 33 ســـاله که در ســـال 2۰23 پس از ۷ ســـال حضور در چلسی به عربســـتان سعودی نقل 

مـــکان کرد، باید 2۰ میلیـــون پوند بپردازد.

کانته از 
عربستان 
به لیگ برتر 
برمی گردد

مهدی گام اول را 
محکم برداشت

دبل طارمی 
در اینتر

میزبانی آزادی برای بازی تیم ملی با قرقیزستان قطعی شد 

وضعیت اورژانسی 
ورزشگاه تختی

  دوپس اپاسی و تنها
یک بازی در فصل گذشته

 جانشین
 بیرانوند از

کامرون می آید؟

نکونام در جست وجوی 
هافبک طراح 

 بودجه
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ایران همچنان در رده دوم آسیا
فدراســـیون جهانی فوتبال )فیفا( رده بندی تیم های ملی 
فوتبال در ماه جولای ۲۰۲۴ را منتشـــر کرد که جایگاه ایران 
نســـبت به رده بندی قبلی تغییری نکرده است. شاگردان 
امیـــر قلعه نویـــی همچنـــان در جایـــگاه بیســـتم جهان 
هســـتند و بـــا ۱۶۱۱.۱۶ امتیـــاز در میان تیم های آســـیایی 
پس از ژاپـــن، رده دوم را در اختیار دارند. در این رده بندی 
اســـپانیا بعـــد از قهرمانی در یـــورو ۲۰۲۴ صعـــود ۵ پله ای 
داشته اســـت. آرژانتین نیز پس از قهرمانی در کوپا امریکا 
۲۰۲۴ به عنـــوان قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همچنان 
صدرنشـــین اســـت. در این رده بندی انگلیس با حضور در 
فینـــال یـــورو یک پله صعـــود کرد و جـــای برزیـــل را که در 
جریان رقابت های کوپا حذف شـــد، گرفت. در قاره آســـیا 
هـــم کره جنوبی پـــس از تیم های ژاپن و ایـــران در جایگاه 
ســـوم قرار دارد و اســـترالیا و قطـــر هم رده هـــای چهارم و 

پنجم را به خود اختصـــاص داده اند.

جریمه 82 هزار دلاری سپاهان 
کمیتـــه انضباطـــی کنفدراســـیون فوتبال آســـیا احکام 
انضباطـــی مربوط به دیـــدار تیم های فوتبال ســـپاهان 
و الهـــلال عربســـتان در لیـــگ قهرمانان آســـیا را اعلام 
کـــرد. بر این اســـاس، کمیتـــه انضباطی کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا باشـــگاه ســـپاهان را بـــه دلیـــل خـــروج 
دیرهنـــگام اعضای تیـــم از رختکن برای شـــروع بازی و 
تأخیر یـــک و نیم دقیقـــه ای در آغاز مســـابقه با الهلال 
در رقابت هـــای لیگ قهرمانان آســـیا هـــزار دلار جریمه 
کرد. همچنین در بند بعدی نوشـــته شـــد که ســـپاهان 
به دلیل پرتاب ۱۲ شیء )شـــامل پنج بطری آب و هفت 
دســـتمال رولی( به زمین یا محوطه اطـــراف آن، پرتاب 
۲۶ شـــیء آتش زا و نیز بـــروز درگیری میان هـــواداران، 
بایـــد ۷۱ هزار دلار جریمـــه پرداخت کند. در بند ســـوم 
نیز نوشـــته شد که باشـــگاه ســـپاهان به دلیل کوتاهی 
از انجـــام تعهدات خود بـــرای رعایت و اجـــرای قوانین 
ایمنی و انجـــام اقدامات احتیاطی ایمنـــی، به پرداخت 
۱۰ هزار دلار محکوم شـــده اســـت. مجمـــوع این جرایم 
به عدد ۸۲ هزار دلار می رســـد که بایـــد در مدت ۳۰ روز 

از صـــدور حکم پرداخت شـــود.
 

بانوی قائمشهری در لیگ اروپا
شـــقایق روزبهان قائمشـــهری کاپیتان اســـبق سپاهان 
و یکـــی از هافبک هـــای تهاجمـــی فوتبال ایـــران با عقد 
قـــراردادی، تیـــم پیونیـــک ارمنســـتان را در پیکارهـــای 
باشـــگاه  های اروپـــا همراهی می کند. هافبک ۲۹ ســـاله 
و ملی پـــوش فوتبـــال بانـــوان ایـــران یکـــی از ۴ بازیکن 
کشـــورمان اســـت که به تیم پیونیک ارمنســـتان ملحق 
شـــده تا در مرحله مقدماتی لیـــگ اروپا به میدان برود. 
پیونیـــک چهـــار بازیکن ایرانـــی را برای تقویـــت خود در 
نظـــر گرفتـــه کـــه روزبهـــان یکـــی از آنهاســـت و انتظار 

مـــی رود مهـــره ثابت تیمش هم باشـــد.
 

دبل طارمی در اینتر
مهدی گام اول را محکم برداشت

 تیـــم فوتبال اینتر در نخســـتین دیدار دوســـتانه خود 
در اردوی پیـــش فصل بـــه مصاف لوگانـــو رفت که این 
بـــازی در نهایـــت با برتـــری ۳ بـــر ۲ اینتر همـــراه بود. 
مهـــدی طارمی که در ترکیـــب اصلی اینتـــر به میدان 
رفتـــه بـــود موفـــق شـــد در دقایـــق ۵۰ )از روی نقطـــه 
پنالتـــی( و ۵۸ دروازه نماینده ســـوئیس را بـــاز کند تا 
آمادگی خود را نشـــان دهـــد. با هماهنگی مســـئولان 
تیـــم فوتبـــال اینترمیـــلان، شـــاگردان اینزاگـــی قرار 
است در ۵ دیدار دوســـتانه دیگر نیز به میدان بروند. 
آنهـــا قرار اســـت اول مرداد مقابـــل پرگولیتـــزه ایتالیا 
صف آرایی کنند، نراتزوری در ســـومین دیدار ۶ مرداد 
برابر لاس پالماس اســـپانیا به میـــدان خواهد رفت و 
۱۲ مـــرداد نیز تیم فوتبـــال پیزا را برابر خـــود می بیند. 
بـــازی با الاتحـــاد عربســـتان ۱۷ مـــرداد و دیـــدار برابر 
چلســـی انگلیـــس در ۲۱ مـــرداد، چالش هـــای بعدی 

شـــاگردان اینزاگی است.

رئیس فدراسیون میهمان تیم نوجوانان
دور جدید تمرینات تیم فوتبال نوجوانان کشـــورمان برای 
حضـــور در رقابت های قهرمانی آســـیا از دیـــروز در تهران 
آغـــاز شـــد و تا دوم مـــرداد ادامـــه دارد. دیـــروز در دومین 
روز برگـــزاری ایـــن اردو، مهـــدی تاج، رئیس فدراســـیون 
فوتبال با حضـــور در مرکز ملـــی فوتبال در کنـــار دیدار با 
ملی پوشـــان نوجـــوان کشـــورمان و آرزوی موفقیت برای 
آنها در برنامه های پیش رو جلســـه ای را با محمود پازوکی، 
مدیـــر تیم و عبـــاس چمنیان، ســـرمربی تیـــم نوجوانان 
برگزار کرد. در این جلســـه که در مورد روند آماده ســـازی و 
برنامه های تیم صحبت شـــد، ریاست فدراسیون با تأکید 
بر حمایت همه جانبه از تیم نوجوانـــان، بر لزوم برگزاری 
اردوهـــای خارج از کشـــور و دیدارهای تدارکاتـــی مورد نیاز 
تأکیـــد داشـــت که قـــرار شـــد بـــا انجـــام هماهنگی های 
لازم ایـــن امـــر محقق شـــود. گفتنی اســـت، قرعه کشـــی 
مرحلـــه مقدماتـــی رقابت هـــای زیـــر ۱۷ ســـال قهرمانـــی 
آســـیا ماه گذشـــته در مالزی برگزار شـــد و تیم نوجوانان 
کشـــورمان در گروه A این مسابقات در کنار اردن، سوریه، 
هنگ کنگ و کره شـــمالی قرار گرفت. مسابقات این گروه 
از ۲۸ مهـــر تـــا ۶ آبان ســـال جاری به میزبانی کشـــور اردن 

برگزار می شـــود.

میزبانی آزادی برای بازی تیم ملی با قرقیزستان قطعی شد 

وضعیت اورژانسی ورزشگاه تختی
در سایر 

ورزشگاه هایی 
که میزبان 

لیگ برتر 
خواهند بود 

اتفاق خاصی 
رخ نداده و 
همچنان با 
وجود زمان 

باقیمانده 
25 روزه تا 
آغاز لیگ 

برتر، شرایط 
برای برگزاری 

مسابقات 
در این 

ورزشگاه ها 
کاملاً مبهم 

است
 
 

 
نگرانی هـــا در خصـــوص آماده ســـازی 
ورزشـــگاه های ایـــران بـــرای میزبانی 
مســـابقات ملـــی، باشـــگاهی و لیگ 
نخبگان آسیا ادامه دارد. این درحالی 
اســـت کـــه مرحله ســـوم مســـابقات 
جام جهانـــی ۲۰۲۶، شـــهریورماه آغاز 
می شـــود و تیم ملی فوتبال کشورمان 
۱۵ شـــهریورماه در نخستین دیدار به 
عنوان تیم میزبان در ورزشـــگاه آزادی 
به مصاف قرقیزســـتان خواهد رفت. 
بحـــث استانداردســـازی ورزشـــگاه ها 
در فوتبـــال ایـــران امســـال بـــه یکـــی 
از چالش هـــای جـــدی بـــدل شـــده 

اســـت؛ ورزشـــگاه هایی که بـــا وجود 
آغاز مســـابقات لیـــگ برتـــر در تاریخ 
۲۵ مردادمـــاه تـــا بـــه اینجـــا آمـــاده 
نشـــده اند. یکـــی از پراهمیت تریـــن 
ورزشـــگاه ها برای فوتبال ما ورزشـــگاه 
آزادی اســـت کـــه میزبان مســـابقات 
انتخابـــی جـــام جهانی خواهـــد بود. 
ایـــن موضـــوع بـــا وجـــود مشـــکلات 
ورزشـــگاه آزادی باعث ایجاد خطراتی 
همچـــون از دســـت رفتـــن میزبانـــی 
تیـــم ملـــی کشـــورمان شـــد. در این 
شرایط شنیده می شـــود که کیومرث 
هاشـــمی، وزیـــر ورزش و جوانـــان بر 
آماده ســـازی ورزشـــگاه آزادی تأکیـــد 
ویـــژه ای دارد و خواســـتار این اســـت 
که ورزشـــگاه آزادی تا زمـــان برگزاری 
بازی هـــای تیـــم ملـــی آمـــاده شـــود. 

بـــر همین اســـاس یکی از مســـئولان 
بلندپایه ورزش کشـــور که نخواســـت 
نامـــش فـــاش شـــود در گفت و گویی 
کوتـــاه با »ایـــران ورزشـــی« تأیید کرد، 
قطعاً کار آماده ســـازی ورزشگاه آزادی 
تا شـــهریورماه به پایان خواهد رسید 
و تیـــم ملی می تواند در این ورزشـــگاه 
میزبـــان دیدارهـــای مرحلـــه ســـوم 
مســـابقات جـــام جهانـــی باشـــد. در 
این بین قرار اســـت که امروز )شنبه( 
جلســـه ای با حضور مســـئولان برگزار 
شـــود و در ایـــن جلســـه مســـئولان از 
آخرین وضعیت آماده سازی ورزشگاه 
آزادی آگاه شـــوند. موضـــوع بعدی در 
خصوص ورزشـــگاه تختـــی و میزبانی 
تیم های پرســـپولیس و اســـتقلال در 
اواســـط لیـــگ برتر اســـت کـــه طبق 

ادعـــای این مســـئول، اتفـــاق خاصی 
در ایـــن ورزشـــگاه رخ نـــداده که این 
نشـــان دهنده بی توجهـــی محـــض 
مســـئولان مربوطـــه اســـت چـــرا که 
قـــرار بر این بـــود تا ســـازمان برنامه و 
بودجه مبلغـــی را به ورزشـــگاه تختی 
اختصـــاص دهـــد تـــا مشـــکلات این 
ورزشـــگاه برطرف شـــود و سرخابی ها 
بتواننـــد در هفته هـــای ابتدایـــی در 
تختـــی میزبـــان رقبای خود باشـــند. 
ایـــن در ورزشـــگاه های  بـــر  عـــلاوه 
دیگر کـــه میزبان لیگ برتـــر خواهند 
بـــود نیـــز اتفاق خاصـــی رخ نـــداده و 
همچنان با وجود زمان باقیمانده ۲۵ 
روزه تا آغـــاز لیگ برتر، شـــرایط برای 
برگزاری مسابقات در این ورزشگاه ها 

نیـــز کاملاً مبهم اســـت.

در  کشـــورمان  فوتبـــال  نماینـــدگان 
مســـابقات لیگ نخبگان آسیا درحالی 
خواســـتار افزایـــش ســـهمیه بازیکنان 
خارجی هســـتند که رقبایشان شرایط 

متفاوتـــی نســـبت به آنهـــا دارند.
 در لیـــگ حرفه ای عربســـتان، هر تیم 
می تواند حداکثـــر از ۸ بازیکن خارجی 
در زمیـــن اســـتفاده کنـــد اما در ســـایر 
تورنمنت هـــای فوتبالـــی ایـــن کشـــور، 

چنیـــن محدودیتی وجـــود ندارد.
 در امـــارات نیـــز تیم هـــای حاضـــر در 
ادنـــوک لیگ، می تواننـــد از ۵ بازیکن با 
ملیت غیراماراتـــی و ۵ بازیکن خارجی 
که اقامـــت امارات دارند، بهـــره ببرند. 
امـــکان اســـتفاده از ۶ بازیکن خارجی 
به صـــورت همزمان در زمین مســـابقه 
وجود دارد و در لیســـت بـــازی هم نام 
۸ بازیکن غیراماراتی قابل ثبت است.
 در لیگ ســـتارگان قطر هـــم ۷ بازیکن 
خارجـــی در هـــر تیـــم حضـــور دارد که 
۲ نفـــر از آنها حتمـــاً باید متولد ســـال 
۲۰۰۲ به بعـــد باشـــند. از ۵ بازیکنی که 

محدودیت ســـنی ندارنـــد، هیچ کدام 
نباید دروازه بان باشـــند و از ۲ ســـهمیه 
دیگر هم تنها یـــک بازیکن امکان بازی 

به عنوان دروازه بـــان را دارد.
 قطری هـــا عـــلاوه بـــر ایـــن ســـهمیه، 
ملیـــت  بـــا  یکـــن  ز با  ۴ ننـــد  ا می تو
غیرقطـــری امـــا مقیـــم ایـــن کشـــور را 
هم جـــذب کنند کـــه در نهایت امکان 
استفاده از ۷ بازیکن خارجی به صورت 
همزمـــان در زمیـــن مســـابقه وجـــود 
دارد. کارگـــروه نظـــارت بـــر قراردادهـــا 
درحالی ســـهمیه ۵ بازیکـــن خارجی را 
بـــه تیم هـــای ایرانی اختصـــاص داد که 
بـــا نـــگاه بـــه شـــرایط تیم هـــای عربی 
می تـــوان بـــه ایـــن نتیجـــه رســـید که 
تیم هـــای ایرانـــی رقابـــت ناموزونـــی با 
حریفان عربی خـــود در لیگ نخبگان 

آســـیا خواهند داشـــت.

احتمالاً سهمیه بازیکن خارجی برای آسیایی ها افزایش می یابد
چراغ سبز برای ورود خارجی ها

سهمیه بازیکن خارجی حریفان در لیگ نخبگان چند نفر است
تیم های ایرانی به جای ایرانی ها

بازدید رئیس فدراسیون فوتبال از ورزشگاه آزادی
 مهـــدی تـــاج، رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال صبـــح دیروز بـــا حضور در 
ورزشـــگاه آزادی از آخرین اقدامات 
مربوط به بازســـازی این استادیوم 
بازدیـــد کرد. تـــاج در جریـــان این 
بازدید اعلام کرد بـــا توجه به اینکه 
ورزشـــگاه بایـــد از ۸ شـــهریور برای 
دیدار تیم ملی مقابل قرقیزســـتان 
در اختیار ناظران فیفا و AFC قرار 
بگیرد بـــه همین دلیل نیاز اســـت 
تـــا پیـــش از آن زمـــان ورزشـــگاه از 
هر نظر آماده شـــود. تـــاج درحالی 
این صحبت هـــا را مطـــرح کرد که 
ورزشـــگاه آزادی درحـــال حاضر به 
هیچ وجه برای برگزاری مسابقات 
آمـــاده نیســـت و بـــا وجـــود ۲ تا ۳ 
شـــیفت کار کردن بـــرای مرمت آن 
نیاز است مانند دیدار پرسپولیس 
و کاشیماآنتلرز ژاپن در فینال لیگ 
قهرمانان ســـال ۲۰۱۸ کـــه در زمان 

بســـیار محدودی به آمادگی رسید. 
در ایـــن بیـــن طبـــق صحبت های 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال، هفته 
آینده قـــرار اســـت افـــرادی از فیفا 
بـــرای بررســـی وضعیت ورزشـــگاه 
آزادی به تهران آمـــده و بازدیدی از 
این ورزشگاه داشـــته باشند. قطعاً 
حضور آنها در این استادیوم منجر 
بـــه طرح ایرادهای زیادی می شـــود 
که برای از دســـت نرفتـــن فرصت 
میزبانی تیـــم ملی از قرقیزســـتان 
در آزادی، باید با ســـرعت بیشتری 
به رفـــع نواقص موجـــود پرداخت.

 ممنوعیت کامل ورود دخانیات به ورزشگاه
ورزشـــگاه آزادی ایـــن روزها میزبان جلســـات برخی از مســـئولان اســـت. 
به همیـــن منظـــور روز پنجشـــنبه جلســـه مهمی بـــا حضـــور نمایندگان 
اســـتانداری تهران، پلیـــس پیشـــگیری، نماینـــده دادســـتانی، مدیرکل 
ورزش و جوانان و ســـایر مســـئولان مرتبط برگزار شد که ولی الله مهبودی، 
معاون اســـتانداری در خصوص این جلســـه عنوان کرد: »در این جلســـه 
موضوعاتی همچون بازار ســـیاه بلیـــت، عدم مدیریت مناســـب و توأم با 
کرامـــت و ازدحام جمعیتـــی، عرضه و مصرف گســـترده اقـــام دخانی در 
ورزشـــگاه آزادی به هنگام برگزاری مســـابقه فوتبال، ســـامت و بهداشت 
عمومـــی مورد بحث و بررســـی قرار گرفـــت.« او ادامـــه داد: »همچنین به 
جهـــت تأمین نظـــم و امنیت بیشـــتر و جلوگیـــری از جابه جایی کالا های 
ممنوعه، ابزار هـــای آتش زا دخانیات مقرر شـــد پلیس پیشـــگیری فاتب 
ضمن دقت بیشـــتر در بازرســـی بدنـــی و جلوگیـــری از ورود دخانیات به 
ورزشـــگاه، برقراری نظم و هدایت ســـریع و مناســـب جمعیت مســـائل و 
مشـــکات و پیشـــنهادات خـــود را جهت پیشـــگیری از وقـــوع جرم ظرف 

مدت یک هفتـــه به دادســـتانی تهران ارســـال کنند.«
 

 

خاتـــون بم بـــه عنـــوان نماینده ایـــران در 
اولیـــن دوره لیـــگ قهرمانـــان زنان آســـیا 
بـــا تیم هـــای آرتی ســـی بوتـــان و کیچـــه 

هنگ کنـــگ همگـــروه شـــد. 
 ۴ از  کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا بعـــد 
دوره برگـــزاری مســـابقات آزمایشـــی جام 
باشـــگاه های آســـیا بـــه ســـراغ آن رفـــت تا 
پروژه برگزاری مســـابقات لیـــگ قهرمانان 

زنـــان آســـیا را اجرایـــی کند.
 اولیـــن دوره ایـــن رقابت هـــا قرار اســـت با 
حضـــور ۲۱ تیم برگزار شـــود کـــه ۸ تیم در 
مرحلـــه گروهـــی حضـــور دارنـــد و ۱۳ تیم 
برای کســـب ۴ ســـهمیه مرحله گروهی در 

رقابت هـــای انتخابـــی شـــرکت می کنند. 
براســـاس تصمیـــم کمیتـــه اجرایـــی ایـــن 
تورنمنـــت، نحـــوه تخصیـــص ســـهمیه به 
تیم هـــا بـــرای حضـــور در مرحلـــه گروهی 
و یـــا انتخابـــی منـــوط بـــه رتبـــه کشـــورها 
در رنکینـــگ فیفـــا اســـت کـــه بـــا توجه به 
وضعیت تیم ملـــی زنان ایـــران، خاتون در 
بیـــن تیم هـــای شـــرکت کننده در مرحله 

انتخابی قـــرار گفته اســـت. 
قرعه کشـــی مرحلـــه انتخابـــی و گروهـــی 
لیگ قهرمانان بـــا حضور مانـــا ایوابوچی، 
اســـطوره فوتبال زنان ژاپن برگزار شـــد که 
براســـاس آن خاتون با تیم های آرتی ســـی 
بوتان و کیچه هنگ کنـــگ در گروه چهارم 
قـــرار گرفـــت و بوتـــان میزبـــان آنها شـــد. 
مســـابقات مرحلـــه انتخابی از چهـــارم تا 
دهم شـــهریورماه برگزار می شود و خاتون 
در اولیـــن مســـابقه روز یکشـــنبه چهـــارم 
شـــهریورماه بـــه مصـــاف آرتی ســـی بوتان 
می رود و دومیـــن مصاف آســـیایی خاتون 

روز شـــنبه دهـــم شـــهریورماه برابـــر کیچه 
هنگ کنـــگ قـــرار می گیرد.

 
گروه بنـــدی مســـابقات مرحلـــه انتخابی 

لیـــگ قهرمانـــان زنان آســـیا 2024-25
گـــروه )A(: النصـــر عربســـتان )میزبان(، 
ابوظبـــی امـــارات، یانگ الفنـــت لائوس و 

میـــوادی میانمار
)میزبـــان(،  اردن  اتحـــاد   :)B ( وه  گـــر
هنـــد اُدیشـــا  و  ســـنگاپور  لایون ســـیتی 
صبـــاح مالـــزی )میزبـــان(،   :)C( گـــروه
ای پی اف نپال و نسف قارشـــی ازبکســـتان

گـــروه )D(: آرتی ســـی بوتـــان )میزبـــان(، 
کیچـــه هنگ کنـــگ و خاتـــون بـــم ایران

در صـــورت صعـــود از مرحلـــه انتخابـــی، 
خاتون باید در گروه دوم مسابقات مرحله 
گروهی بـــا تیم های کالج اســـکالرز تایلند، 
ملبورن ســـیتی  و  فیلیپیـــن  کایاایلویلـــو 
اســـترالیا رقابت کند که میزبـــان این گروه 

تایلند اســـت.

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

در روزهایـــی که اکثر ســـتاره های فوتبال 
ایـــران در مرز ۳۰ ســـالگی یـــا بیش از آن 
قـــرار دارنـــد، وضـــع یـــک قانـــون جدید 
بـــرای ممنوعیت عقـــد قـــرارداد بیش از 
یک ســـال بـــا بازیکنـــان بالای ۳۰ ســـال 
عجیـــب به نظـــر می رســـد. طبـــق ماده 
۳۱ دســـتورالعمل ابلاغی ســـازمان لیگ 
بـــه باشـــگاه های لیـــگ برتـــری، »انعقاد 
قـــرارداد بـــا بازیکنـــان بـــالای ۳۰ ســـال 

باید صرفاً یک ســـاله باشـــد و باشـــگاه ها 
مجـــاز بـــه عقـــد قـــرارداد بیـــش از یک 
ســـال نیســـتند.« قانونـــی که شـــاید در 
نگاه اول مشـــکلی نداشـــته باشـــد اما با 
بررســـی میانگین سنی ســـتاره های لیگ 
برتـــر و حتـــی ســـتاره های بین المللـــی 
فوتبـــال ایـــران متوجـــه می شـــویم ایـــن 
قانون دچار مشـــکلات اساســـی اســـت. 
بـــه طور مثـــال درحـــال حاضـــر در لیگ 

ایـــران بازیکنانی نظیر علیرضـــا بیرانوند، 
محمدحســـین کنعانـــی زادگان، روزبـــه 
چشـــمی، سیدحسین حســـینی، رامین 
رضاییـــان، گئورگـــی گولســـیانی، ریکاردو 
آلـــوز و بســـیاری از ســـتاره های تأثیرگذار 
دیگر بالای ۳۰ ســـال هســـتند و براساس 
قانون جدید ســـازمان لیگ، باشـــگاه ها 
اجـــازه  عقـــد قـــرارداد بـــالای یک ســـال 
بـــا آنهـــا را ندارنـــد. مهـــدی طارمـــی که 

بزرگترین ســـتاره حـــال حاضـــر فوتبال 
ایـــران اســـت، اگـــر قصـــد بازگشـــت به 
هیـــچ  باشـــد،  داشـــته  را  کشـــورمان 
باشـــگاهی نمی توانـــد قـــرارداد بیـــش از 
یک ســـال با او ببندد! این درحالی است 
کـــه طارمی ۳۲ ســـاله قرارداد دوســـاله با 
قابلیـــت تمدید یک ســـال بـــا اینتر دارد 
)در مجموع قرارداد ســـه ســـاله(. همین 
یـــک نمونـــه کافی اســـت تـــا بـــه میزان 

غیرمنطقـــی بودن قانـــون جدید فوتبال 
ایران پـــی ببریـــم. این قانـــون در ظاهر 
برای کمک به باشـــگاه ها تصویب شـــده، 
امـــا در عمل بـــه ضرر آنهـــا خواهد بود و 
هر ســـاله بازیکنان با اتمام قراردادشان، 
بار دیگر از اوضاع آشـــفته نقل و انتقالات 
فوتبال ایران اســـتفاده کرده و با مذاکره 
همزمـــان با چند باشـــگاه، رقم قـــرارداد 

خـــود را افزایـــش خواهند داد.

علی قلـــی زاده یکی از بازیکنان مورد 
نظر تیم های ســـپاهان، پرسپولیس 
و اســـتقلال در فصل نقل و انتقالات 
محســـوب می شـــود، بازیکنی که در 
پســـت هافبـــک بـــازی می کنـــد و از 
تکنیک بالایی برخوردار است. او در 
هفته های گذشـــته با اســـتقلالی ها 
بـــه مذاکـــره پرداخت و آبی پوشـــان 
بـــرای دریافـــت رضایتنامـــه وی بـــه 
باشـــگاه لخ پوزنـــان لهســـتان نامه 
رســـمی زده و خواهان عقـــد قرارداد 

با وی شـــدند.
 بر همین اســـاس باشگاه لخ پوزنان 
در پاســـخ بـــه پیشـــنهاد اســـتقلال 
بـــه صـــورت مکتـــوب اعلام کـــرد در 
صورتـــی حاضـــر اســـت رضایتنامـــه 
قلـــی زاده را صـــادر کنـــد کـــه مبلغ 
یـــک میلیـــون و ۸۰۰ هـــزار یـــورو به 
حســـاب ایـــن باشـــگاه واریز شـــود. 

باشگاه لهســـتانی در این نامه تأکید 
کـــرد تحـــت هیـــچ شـــرایطی حاضر 
بـــه تخفیـــف و دریافـــت اقســـاطی 
بـــرای صـــدور رضایتنامه قلـــی زاده 
نیســـت. باشـــگاه اســـتقلال بـــرای 
جذب قلـــی زاده علاوه بـــر پرداخت 

یک میلیـــون و ۸۰۰ هـــزار یورویی 
بـــه باشـــگاه لخ پوزنـــان بایـــد 

در حدود یـــک میلیون یورو 
نیز به این بازیکـــن پرداخت 
ایـــن حســـاب  بـــا  می کـــرد. 
باشـــگاه های ایرانـــی بـــرای 
جـــذب قلـــی زاده بایـــد در 
حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
یورو و به عبارتی ۱۱۱ میلیارد 

پرداخـــت کنند که بـــا توجه 
بـــه مشـــکلات مالـــی برخی از 

تیم هـــا بعید اســـت کـــه قلی زاده 
را در لیـــگ ایـــران ببینیم.

قوانین بد علیه فوتبال 
باشگاهی تمامی ندارد

زخم کاری به 
فوتبال ورشکسته

قرعه کشی اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا

مأموریت غیرممکن برای جذب وینگر تیم ملیخاتون بم به بوتان می رود
ج می شود قلی زاده از دسترس مشتریان ایرانی خار

پریسا غفاری
خبرنگار

فوتبال زنان

در آســـتانه آغاز بیســـت وچهارمین دوره 
لیـــگ برتـــر فوتبـــال، افزایـــش ســـهمیه 
بازیکنـــان خارجـــی یکـــی از دغدغه های 
برخی باشـــگاه های لیگ برتری محسوب 
کـــه  اســـت  درحالـــی  ایـــن  می شـــود. 
کارگـــروه نظـــارت بـــر قراردادهـــا در لیگ 
بیست وسوم سهمیه بازیکنان خارجی را 
۶ بازیکن اعلام کرد که شـــامل ۵ بازیکن 
اروپایـــی و یک بازیکن آســـیایی بـــود اما 
حـــالا ایـــن کارگـــروه ســـهمیه بازیکنـــان 
خارجـــی را برای فصل بیســـت وچهارم به 
۵ بازیکن، شـــامل ۴ بازیکن غیرآســـیایی 
و یـــک بازیکن آســـیایی محـــدود کرد که 
البته ایـــن محدودیت با اعتـــراض برخی 
باشـــگاه ها همـــراه شـــد. پیـــش از ایـــن 
محمدرضـــا کشـــوری فرد، دبیر ســـازمان 
لیـــگ و یکی از اعضـــای کارگـــروه نظارت 
بـــر قراردادهـــا در گفت و گـــو بـــا »ایـــران 

ورزشـــی« از مخالفـــت ایـــن کارگـــروه در 
افزایش ســـهمیه بازیکنـــان خارجی خبر 
داد و اعلام داشت که این افزایش باعث 
می شـــود تـــا بـــازی بـــه بازیکنـــان ایرانی 
کمتر برســـد کـــه این موضوع بـــه فوتبال 
ایران ضربـــه می زند. البتـــه صحبت های 
کشـــوری فرد باشـــگاه ها را قانـــع نکـــرد و 
حالا باشـــگاه ها بشدت خواستار افزایش 
ســـهمیه خارجـــی هســـتند. بـــر همین 
اســـاس منصور قنبرزاده، رئیس کارگروه 
نظـــارت بـــر قراردادهـــا در گفت و گویـــی 
اعـــلام داشـــت کـــه امـــروز )شـــنبه( این 
موضوع مشـــخص خواهد شـــد. در این 
بین شـــنیده می شـــود که احتمالاً یک یا 
دو ســـهمیه خارجی دیگر به تیم ها اضافه 
خواهد شـــد. کارگروه نظارت بر قراردادها 
درحالی ســـهمیه بازیکنـــان خارجی را در 
فصل پیـــش رو محـــدود کـــرده که فصل 

گذشـــته بازیکنـــان خارجـــی باکیفیتـــی 
در لیـــگ برتـــر حضـــور داشـــتند و قبول 
درخواســـت تیم هـــا و جـــذب بازیکنـــان 
باکیفیـــت خارجـــی می توانـــد باعث بالا 

رفتـــن کیفیـــت لیگ برتر شـــود. 
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فریگی نماد المپیک 2024 شد
فریگی نماد رســـمی بازی های تابســـتانی المپیک 2024 
پاریس اســـت. دو اسباب بازی به شـــکل کلاه فریگی که 
نمادی از جمهوری فرانســـه اســـت، به عنوان نماد سی 
و ســـومین دوره بازی هـــای المپیک انتخاب شـــد. این 
رویـــداد از پنجم تا 21 مرداد در پاریس برگزار می شـــود.

کاروان ایران به دهکده رسید
دومین و بزرگترین گروه کاروان ورزشـــی کشورمان 
صبـــح دیروز فرودگاه بین المللـــی امام خمینی)ره( 
را بـــه مقصـــد پاریس تـــرک کـــرد. گـــروه دوم کادر 
سرپرستی، کادر پزشـــکی، تیم های ملی تیراندازی، 
تیروکمـــان، قایقرانـــی، ژیمناســـتیک و تنیس روی 
میز، دومین گروهی بودند که ســـاعت ۸:۳۰ دقیقه 
صبح دیروز تهـــران را به مقصد پاریـــس ترک کرده 
و عصـــر جمعـــه وارد این شـــهر شـــدند. نخســـتین 
گروه کادر سرپرســـتی و تیم ملی شمشـــیربازی روز 

سه شـــنبه ۲۶تیرمـــاه به پاریس رفتـــه بودند.

ایران، کاروان هشتادو ششم در رژه
کاروان ایـــران بـــه عنوان کشـــور هشـــتاد و ششـــم 
در افتتاحیـــه بازی هـــای المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس 
رژه مـــی رود. مراســـم افتتاحیه روی رودخانه ســـن 
برگـــزار می شـــود و بـــرای اولین بـــار کشـــورها بـــا 
قایق مســـیر رودخانـــه را طی می کننـــد. ترتیب رژه 
کشـــورها نیز مشـــخص شـــده اســـت که یونان که 
برای اولیـــن بار بازی های المپیـــک را برگزار کرده، 
به عنوان اولین کشـــور رژه مـــی رود و کاروان ایران 
هم به عنوان کشـــور هشتاد و ششـــم در افتتاحیه 

المپیـــک رژه می رود.
  

رودخانه سن مسدود شد
اطـــراف رودخانه ســـن، محل برگـــزاری افتتاحیه 
المپیـــک ۲۰۲۴ کمتـــر از یـــک هفته مانـــده تا این 
مراســـم، بـــه دلیـــل اقدامـــات ضـــد تروریســـتی، 

مســـدود شد.
بـــه گـــزارش AP، دور تا دور اطراف رودخانه ســـن 
کـــه قـــرار اســـت مراســـم افتتاحیـــه در آن برگزار 
شـــود، با گیت هـــای فلـــزی در راســـتای اقدامات 
ضد تروریســـم بسته شـــده اســـت و وارد شدن به 
این منطقه احتیاج به مجوز خاص دارد. مســـدود 
کـــردن ایـــن منطقـــه از اوایـــل صبـــح پنجشـــنبه 
اجـــرا شـــد و تـــا پایـــان مراســـم افتتاحیـــه ادامه 
خواهد داشـــت. فرانســـه تصمیم گرفته افتتاحیه 
بازی هـــای المپیـــک را به جـــای برگـــزاری در یک 
اســـتادیوم ماننـــد شـــهرهای میزبـــان قبلـــی، در 
رودخانه برگزار کند. بیشـــتر تدابیر امنیتی اطراف 
رودخانه ســـن پـــس از برگزاری مراســـم افتتاحیه 
برداشـــته خواهد شد. پاریس در ســـال های اخیر 
بارها متحمل حملات مرگبار افراط  گرایان شـــده 
اســـت که اوج آن در ســـال ۲۰۱۵ بود. بـــا توجه به 
این حملات تروریســـتی، بیـــش از ۴۵ هزار پلیس 
و همچنین ۱۰ هزار ســـرباز، وظیفه برقراری امنیت 

مســـابقات را برعهده دارند.

افزایش قیمت حمل ونقل عمومی
پاریـــس قیمت حمل و نقل عمومـــی را در طول المپیک 

دو برابر کرد. 
به گـــزارش RMC Sport؛ 10 بلیـــت کارتی در حالی که 
قیمـــت 17.5 یورویـــی دارد در دوره المپیـــک پاریس با 
32 یـــورو به فـــروش می رســـد. همچنیـــن قیمت تکی 

این بلیـــت 4 یـــورو خواهد بود.
 

تحریم پخش زنده بازی های المپیک
شـــبکه های تلویزیونـــی داخلـــی فرانســـه بازی هـــای 
المپیـــک پاریـــس را پخش نمی کنند. شـــنیده ها حاکی 
از آن اســـت مدیریـــت این شـــبکه ها بر ایـــن باورند که 
پخـــش آنهـــا به دلیـــل تعـــداد کـــم ورزشـــکاران داخلی 
کـــه در ایـــن بازی ها شـــرکت خواهند کـــرد، پرمخاطب 

نخواهـــد بود.

کمپین تحریم ورزشکاران اسرائیلی
کـــه  می گویـــد  ترکیـــه  الهـــدی  حـــزب  رئیـــس 
نسل کشـــی اســـرائیل در غـــزه بایـــد بـــا کمپیـــن 
تحریم ورزشکاران صهیونیست در المپیک 2024 

پاســـخ داده شـــود.
 

سیگار ژیمناست ژاپنی را محروم کرد
ژیمناســـت زن ژاپنـــی به دلیل ســـیگار کشـــیدن 
از المپیـــک محروم شـــد. شـــوکو میاتـــا، کاپیتان 
تیـــم ژیمناســـتیک هنـــری ژاپن به دلیـــل تخطی 
از قوانیـــن رفتـــاری در ورزش، المپیـــک پاریس را 

از دست داد.

چهارشنبه؛ شروع غیر رسمی  المپیک
۴۸ ســـاعت قبل از روشـــن شدن مشـــعل و شروع 
رســـمی بازی هـــای المپیـــک، رقابت هـــا در چنـــد 
رشـــته ورزشـــی از  چهارشـــنبه شـــروع می شـــود. 
مراســـم افتتاحیه بـــزرگ بازی هـــای المپیک جمعه 
۵ مردادمـــاه برگزار می شـــود اما اولیـــن رقابت ها از 
جمله فوتبـــال و هندبال دو روز زودتر )چهارشـــنبه 

3 مـــرداد( آغاز می شـــود.

مدال شیشه ای سامسونگ برای ورزشکاران
سامســـونگ به عنوان یکی از حامیان ادوار پیشین بازی های 
المپیـــک و پارالمپیـــک، در ایـــن دوره نیـــز با شـــعار »تفکر باز 
همیشـــه برنده اســـت« پاریس2024 را همراهـــی می کند. این 
شـــرکت به تازگی، از اهدای مدال شیشه ای ویژه سامسونگ، 
به همـــه ورزشـــکاران شـــرکت کننده در بازی هـــای المپیک و 
پارالمپیک پاریس خبر داده اســـت. مدال سامسونگ ظاهری 

شـــفاف دارد و از شیشه بازیافتی ســـاخته شده است.

پاریس در انتظار جابه جایی رکورد فلپس

در المپیک توکیـــو ۲۰ رکورد جهانی در 
رشـــته های مختلف شکســـته شـــد و 
انتظار مـــی رود در المپیک پاریس هم 
در برخی رشـــته ها رکوردهـــا جابه جا 
شـــود کـــه از آن جملـــه می تـــوان به 

رکورد مایـــکل فلپس اشـــاره کرد.
شـــاهد   ،۲۰۲۱ توکیـــو  المپیـــک  در 
شکســـته شـــدن ۲۰ رکـــورد جهانی در 
رشـــته های مختلف بودیم، ازجمله ۳ 
رکورد در دوومیدانی و ۶ رکورد در شنا. 
حـــالا همـــه نگاه ها بـــه پاریـــس ۲۰۲۴ 
دوختـــه شـــده تـــا ببینیـــم رکوردهای 
جدیـــدی در ایـــن دوره از بازی هـــا بـــه 
ثبـــت خواهـــد رســـید یـــا نـــه. پایگاه 
خبری »francetvinfo« فرانســـه در 
گزارشـــی به بررسی رشـــته های شنا و 
دوومیدانی و احتمال شکســـته شدن 
برخـــی رکوردها در مـــواد مختلف این 

دو رشـــته پرداخته اســـت.
احتمال ثبت ۳ رکورد در رشته شنا

400 متر مختلط مردان:
رکـــورد المپیـــک: ۴:۰۳.۸۴ دقیقـــه 

)مایـــکل فلپـــس، ۲۰۰۸(
تاریخ فینال: ۷ مرداد

ن  ا جـــو گر  شـــنا  ، ن مارشـــا ن  لئـــو
المپیـــک توکیـــو  فرانســـوی کـــه در 
شگفتی ساز شـــد و در ۱۹ ســـالگی به 
مقـــام ششـــم رســـید، اکنـــون آماده 
اســـت تا رکـــورد ۴:۰۲.۵۰ دقیقه خود 
را کـــه در ژوئیـــه ۲۰۲۳ در فوکوئوکای 
ژاپن ثبـــت کرده بود، بهبود بخشـــد. 
او امیـــدوار اســـت اولیـــن شـــناگری 
باشـــد که این مســـافت را در کمتر از 

۴ دقیقـــه طـــی کند.
 200 متر آزاد زنان:

۱:۵۳.۵۰ دقیقـــه  رکـــورد المپیـــک: 
)۲۰۰۸ پلگرینـــی،  )فدریـــکا 

تاریخ فینال: ۸ مرداد
آریـــان تیتمـــوس از اســـترالیا رکورد 
۲۰۰ متـــر آزاد زنـــان را در ژوئن ۲۰۲۳ 
ثبت کـــرد. او و هموطـــن جوانش، 
مالـــی اوکالاگان، در رقابتی تنگاتنگ 
قـــرار دارنـــد و هر دو شـــانس بالایی 
بـــرای بهبود ایـــن رکـــورد در پاریس 
دارند. همچنین، ســـامر مکینتاش 
کانادایـــی که ۱۷ ســـال ســـن دارد و 
زیـــر ۱:۵۴ دقیقه شـــنا کرده اســـت، 
یکـــی دیگـــر از مدعیان ایـــن رکورد 

خواهـــد بود.
احتمال ثبت ۳ رکورد در دوومیدانی 

۱00 متر زنان:
رکورد المپیک: ۱۰.۶۱ ثانیه )فلورانس 

گریفیت-جوی نر، ۱۹۸۸(
تاریخ نیمه نهایی و فینال: ۱۳ مرداد

رکورد فلورانـــس گریفیت-جوی نر 
تاکنـــون دســـت   ۱۹۸۸ از ســـال 
نخـــورده باقـــی مانـــده و بـــا وجود 
شـــک و شـــبهه های مربـــوط بـــه 
هنـــوز  رکـــورد  یـــن  ا  ، پینـــگ و د
پابرجاست. شـــاکاری ریچاردسون 

از امریـــکا کـــه اخیـــراً عملکـــردی 
بسیار قوی داشـــته، شانس بالایی 
برای شکســـتن ایـــن رکـــورد دارد.

پرش ارتفاع زنان:
رکـــورد المپیـــک: ۲.۰۶ متـــر )ییلماز 

فینـــک، ۲۰۰۴(
تاریخ فینال: ۱4 مرداد

یاروســـلاوا ماوچیـــک از اوکرایـــن 
در ژوئیـــه ۲۰۲۳ ایـــن رکورد را ثبت 
کرد. او که در ســـال ۲۰۲۲ قهرمان 
جهـــان شـــد، می تواند بـــار دیگر 
ایـــن رکـــورد را در پاریـــس بهبـــود 

. بخشد
 پرش با نیزه مردان:

رکـــورد المپیـــک: ۶.۰۳ متـــر )آرماند 
دوپلانتیـــس، ۲۰۲۱(

تاریخ فینال: ۱۵ مرداد
رکورددار فعلی: آرماند دوپلانتیس

از ســـوئد کـــه  آرمانـــد دوپلانتیـــس 
تاکنـــون هشـــت بـــار رکـــورد جهانی 
را بهبـــود بخشـــیده اســـت، احتمال 
زیـــادی دارد کـــه در پاریـــس ۲۰۲۴ بار 

دیگر رکـــورد خـــود را بشـــکند.

یـــک روانشـــناس بـــرای  بازی هـــای المپیک 
پاریس مهـــدی الفتی، ملی پوش ژیمناســـت  
را همراهـــی می کنـــد. او کـــه بعد از 60 ســـال 
ســـهمیه المپیـــک را برای ژیمناســـتیک ایران 
گرفتـــه، صبـــح دیـــروز در بزرگتریـــن گـــروه 
کاروان ایـــران همـــراه ســـرمربی تیـــم ملـــی 
رضـــا خیرخواه راهـــی پاریس شـــد. الفتی که 
شـــنبه 6 مردادمـــاه در مـــاده پرش خـــرک با 
رقبایـــش در پاریس مســـابقه می دهـــد، این 
روزهـــا جـــدای از تمریـــن، روی ذهنـــش هم 
بـــا روانشـــناس کار می کنـــد. رضـــا خیرخواه 
ســـرمربی تیم ملی ژیمناســـتیک ایران درباره 

حضـــور روانشـــناس کنـــار الفتـــی می گویـــد: 
»فدراســـیون از کمیتـــه ملی المپیـــک تقاضا 
کـــرده بـــود که یـــک روانشـــناس کنـــار الفتی 
حضور داشته باشـــد، به هر حال کار الفتی به 
تمرکز بالایـــی نیاز دارد و خدا را شـــکر کمیته 
ملـــی المپیـــک هم بـــا این موضـــوع موافقت 
کرد و حـــالا مدتی اســـت که روزی یـــک تا دو 
ســـاعت روانشـــناس بـــا او صحبـــت می کند. 
خوشـــبختانه تأثیر خوبی هم داشـــته است. 
من هم سال هاســـت بـــا الفتـــی کار می کنم و 
روحیات او را به خوبی می شناســـم و می دانم 

چطور بـــا او برخـــورد کنم.«

المپیـــک  افتتاحیـــه  مراســـم 
تابســـتانی ۲۰۲۴ در پاریـــس بـــا 
بحـــران جدیدی مواجه شـــده 
اســـت. کمیته برگزاری المپیک 
پاریـــس از نماینـــدگان اتحادیه 
هنرمنـــدان در مـــورد اعتصاب 

ســـم  ا مر ن  گا کت کنند شـــر
افتتاحیه ایـــن بازی ها اطلاعیه 
ایـــن  دریافـــت کـــرده اســـت. 
بحـــران در اتحادیـــه هنرمندان 
ســـر  بـــر  نســـه  ا فر یشـــی  نما
پرداخـــت دســـتمزد هنرمندان 

بـــه راه افتاد. بنا بـــر گزارش ها، 
ایـــن اعتصـــاب نه تنها مراســـم 
پاریـــس  المپیـــک  افتتاحیـــه 
را بـــه خطـــر می انـــدازد، بلکـــه 
تمریـــن افتتاحیـــه بازی هـــای 
خطـــر  بـــا  نیـــز  لمپیـــک  ا ر پا
بزرگـــی مواجـــه شـــده اســـت. 
در بیانیـــه اتحادیـــه هنرمندان 
نمایشـــی فرانســـه آمده است: 
»تمرینات برای مراسم  در حال 
حاضـــر در حـــال انجام اســـت 
و مـــا متأســـفیم اعـــلام کنیـــم 
کـــه اخطاریـــه اعتصـــاب بـــرای 
نمایـــش در مراســـم افتتاحیـــه 
المپیـــک پاریـــس و همچنیـــن 
ی  ا بـــر ی  بعـــد ی  ین هـــا تمر
پارالمپیـــک صـــادر  افتتاحیـــه 

خواهد شـــد. اگرچه شـــعار: »با 
هم به دســـتاوردهای بیشـــتری 
امـــروز در  دســـت می یابیـــم« 
پاریـــس وجـــود  خیابان هـــای 
دارد، اما خاطرنشـــان می کنیم 
که شـــرایط کاری ما با هم برای 
بهتـــر شـــدن مـــورد بحـــث قرار 
نگرفـــت. همچنیـــن اقدامات 
ی  ی هـــا بر ا بر نا  ، ک مشـــکو
فاحـــش در برخـــورد و فقـــدان 
در  را  اجتماعـــی  گفت و گـــوی 
مراســـم  آماده ســـازی  طـــول 
برجســـته کردیم.« در مراســـم 
افتتاحیه المپیک پاریس بیش 
از 3400 نفـــر در امتداد رودخانه 
ســـن بایـــد بـــه اجـــرای کارهای 

نمایشـــی بپردازنـــد.
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خارج کند

محســـن وظیفـــه/ بازی هـــای المپیـــک 
همیشـــه بـــا حواشـــی عجیـــب و غریب 
زیـــادی روبـــه رو بـــوده و حـــالا المپیک 
پاریس هم با حواشـــی جالـــب توجهی 

روبه رو شـــده اســـت.
بـــه  ایـــن حواشـــی مربـــوط  از  یکـــی   
خروج ورزشـــکاران بعضی از کشـــورهای 
شـــرکت کننده در این بازی ها از دهکده 
اســـت.  طبق قانون کمیتـــه بین المللی 
المپیک تمامی ورزشـــکاران کشـــورهای 
مختلـــف که بـــه شـــهر میزبـــان بازی ها 
می آیند باید در دهکده بازی ها مســـتقر 
شوند اما در چند دوره بعضی از کشورها 
تصمیـــم گرفتند ایـــن قانـــون را رعایت 
نکننـــد و بعضی ورزشـــکاران خـــود را در 

خـــارج از دهکده مســـتقر کنند.
 بـــه طـــور مثـــال امریـــکا در المپیـــک 
2016 ریـــو کاروان ورزشـــی اش را کـــه بـــا 
ستاره های بســـکتبال کامل شـــده بود، 
خـــارج از دهکده و با اجاره یک کشـــتی 

تفریحـــی گرانقیمـــت مســـتقر کرد.
حـــالا برای اولین بار قرار اســـت یک تیم 
از کاروان ورزشـــی ایـــران هـــم خـــارج از 
دهکده مســـتقر شـــود. تیم ملی کشتی 
آزاد و فرنگی ایران با تصمیم فدراسیون 
کشـــتی در هتلـــی در منطقه شـــانزلیزه 

پاریس اقامـــت می کنند.
 در حالی که حضـــور در دهکده بازی ها 
با هزینه کشـــور میزبان انجام می شـــود 
امـــا واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه معمـــولاً 
دهکده هـــا بـــه لحـــاظ کیفیـــت معمولاً 
بـــا مشـــکلاتی روبـــه رو بـــوده و صـــدای 
اعتراض بعضی ورزشـــکاران و کشورها را 

درآورده اســـت.
 بـــه طـــور مثـــال در المپیـــک 2016 ریـــو 
اتاق هایـــی کـــه در دهکده مدنظـــر قرار 
گرفتـــه بـــود از کیفیـــت لازم برخـــوردار 
نبود و صـــدای اعتراض خیلی کشـــورها 
را درآورد؛ تـــا جایـــی کـــه ملی پوشـــان 
والیبـــال ایـــران هـــم بـــه کیفیـــت غذا 
و اســـپیلت هایی کـــه آبـــش اتاق هـــا را 
برداشـــته بود، اعتراض کردنـــد. علاوه 
غـــذای  کیفیـــت  اتفاق هـــا،  ایـــن  بـــر 
دهکده هم معمـــولاً موردپســـند تیم ها 
و ورزشـــکاران نبـــوده و همیشـــه اینطور 
بـــوده که غذا بـــا یک کیفیت مشـــخص 
بـــرای همـــه ورزشـــکاران در نظـــر گرفته 
می شـــود و بعضـــاً بـــه دلیـــل تفـــاوت در 
ذائقه، بســـیاری از ورزشکاران از کیفیت 
غـــذا هـــم گلایـــه می کننـــد. بـــه لحاظ 
روانـــی هـــم حضـــور همـــه ورزشـــکاران 
در کنـــار هـــم مشـــکلاتی را بـــه وجـــود 
مـــی آورد. همه ایـــن موارد باعث شـــد تا 
علیرضـــا دبیر که خـــودش دو بار تجربه 
حضـــور در المپیـــک به عنوان ورزشـــکار 
را دارد، رونـــد امریکایی هـــا را در پیـــش 
بگیـــرد و بـــا فراهـــم کـــردن یـــک هتل 
مناســـب کشـــتی گیران آزاد و فرنگی کار 
را از دهکـــده خارج کنـــد؛ هتلی که تنها 
9 دقیقـــه با ســـالن مســـابقات کشـــتی 
فاصلـــه دارد. این کار هزینـــه زیادی روی 
دست کشـــتی گذاشـــت اما برای رئیس 
فدراســـیون کشـــتی آرامش ملی پوشان 
مهم اســـت و بـــه نظـــر تأثیـــر مهمی در 
موفقیت کشـــتی ایران می گذارد و نباید 
از کنار این موضوع به ســـادگی گذشت.

مایکل فلپس بهترین ورزشکار  قرن 2۱
شـــبکه ESPN مایکل فلپـــس را به عنوان بهترین ورزشـــکار قرن ۲۱ معرفی 
کـــرد و لیونـــل مســـی در جایگاه ســـوم قرار گرفت. بر اســـاس نظرســـنجی 
شـــبکه ESPN، مایـــکل فلپس، شـــناگر امریکایی دارنـــده 23 مدال طلای 
المپیـــک بـــه عنوان بهترین ورزشـــکار قرن بیســـت و یکم شـــناخته شـــد و 
ســـرنا ویلیامز )تنیس( و لیونل مســـی )فوتبـــال( مقام های دوم و ســـوم را 
به خود اختصاص دادند. این لیســـت شامل 100 ورزشـــکار برتر زمان معاصر 
اســـت و نکته جالب اینکه کریســـتیانو رونالدو در رده ســـیزدهم قرار گرفته 
اســـت. برای این نظرســـنجی شـــعب ESPN در سراســـر جهـــان نامزدهای 
خود را معرفی کردند و ســـپس حدود 70 هزار رأی برای ســـتاره های ورزشی 

شد. دریافت 

محدودیت امنیتی پاریس در آستانه افتتاحیه
بخش هـــای وســـیعی از پاریس در یک هفته به شـــروع المپیک 

شد. مسدود 
 پلیس فرانســـه برای اطمینان از ایمنی و حفاظت از ورزشکاران 
و بازدیدکننـــدگان در طـــول بازی هـــای المپیک کـــه از 5 مرداد 
آغـــاز می شـــود، محدوده هـــای ترافیکـــی و امنیتـــی در پاریـــس 
ایجاد کرده اســـت. برگـــزاری رژه مراســـم افتتاحیـــه در امتداد 
6 کیلومتـــری رودخانـــه، منجر به بســـته شـــدن مناطق مرکزی 
کنـــار رودخانه به روی اکثر وســـایل نقلیه از ســـاعت 5 صبح روز 
پنجشنبه شـــد. هر کســـی که بخواهد وارد »منطقه خاکستری« 
بـــا بالاتریـــن امنیت در امتداد هر دو ســـاحل رود ســـن شـــود، 
مانند ســـاکنان یـــا گردشـــگرانی کـــه رزرو هتل در ایـــن منطقه 
دارنـــد، به یـــک گذرنامـــه امنیتـــی در قالـــب یک کـــد QR نیاز 
خواهند داشـــت. بســـیاری از ایســـتگاه های مترو مرکزی نیز در 
روز پنجشـــنبه تا فردای مراســـم افتتاحیه بســـته خواهند بود. 
در مراســـم افتتاحیه 6000 تا 7000 ورزشـــکار با حدود 100 قایق در 

رودخانه ســـن حرکـــت می کنند.

 احتمال مبارزه دوباره کیانی و علیزاده در پاریس

سناریوی تکراری
فائـــزه زمانـــی/ شـــاید ناهیـــد کیانی و 
کیمیـــا علیـــزاده بـــرای دومین بـــار در 
شـــیاپ چانگ المپیـــک پاریس مقابل 
یکدیگر قـــرار بگیرند. کیمیـــا علیزاده 
تنها مـــدال آور ورزش زنان در المپیک، 
کســـی که ســـال 2016 برنـــز تکواندوی 
المپیـــک ریـــو را برگـــردن آویخـــت اما 
3ســـال بعـــد بـــرای همیشـــه از ایـــران 
رفـــت و بـــه کشـــورش پشـــت کـــرد. او 
مدتـــی زیـــر پرچـــم تیـــم پناهنـــدگان 
رقابـــت می کـــرد. در المپیـــک توکیـــو 
شیطنت های سیاســـی مخالفان ایران 
ناهید کیانـــی را مقابل کیمیـــا علیزاده 
قرار داد، تـــا در اولین مبارزه وزن منفی 
57 کیلوگـــرم یـــک رقابت تمـــام ایرانی 
بین دختران برگزار شود. در آن رقابت 

کیانی باخـــت و خیلی زود بـــا المپیک 
وداع کـــرد، علیـــزاده هـــم در مراحـــل 
بعـــدی توفیقـــی نداشـــت و او هـــم در 
کســـب دومیـــن مدالـــش در المپیک 
نـــاکام ماند. نگاه هـــای مضطرب ناهید 
قبل و حیـــن بازی و چهـــره مغمومش 
بعد از پایـــان مســـابقه و باخت مقابل 
هم تیمـــی قدیمی اش و چهـــره از اینجا 
رانده و از آنجـــا مانده علیزاده کافی بود 
تا مشـــخص شـــود پناهندگی نمی تواند 
راهی بـــه ســـوی موفقیت برای ســـتاره 

ورزشـــکار به حســـاب آید.
 حـــالا مدتی اســـت که کیمیـــا علیزاده 
از زیـــر پرچم پناهندگان خارج شـــده و 
به تازگی تابعیت بلغارســـتان را پذیرفته 

 . ست ا

بـــه رغم اینکه فدراســـیون جهانی هنوز 
قرعه هـــا را اعـــلام نکـــرده اســـت اما با 
توجـــه بـــه حضور هـــر دو دختـــر ایرانی 
در جـــدول منفی57 کیلوگـــرم و طبق 
ســـیدبندی، احتمال رویارویـــی دوباره 
ناهیـــد کیانی و کیمیا علیزاده در همان 
مبارزه اول دوباره بر ســـر زبان ها افتاده 
است.  هرچه که هست ناهید المپیک 
پاریـــس بـــا ناهیـــدی کـــه در شـــیاپ 
چانـــگ توکیـــو حضور داشـــت، زمین تا 
آســـمان فرق می کند. کیانـــی با تحمل 
فشـــارهای زیادی کـــه بعـــد از المپیک 
توکیـــو به او وارد شـــد، روزهای ســـختی 
را پشـــت سرگذاشـــت اما دوباره ســـرپا 
شـــد و این بار قوی تر از قبل برگشـــت. 
عملکـــرد و نتایـــج اخیـــر او و طلایـــش 

در مســـابقات قهرمانـــی جهـــان و 
ســـهمیه از رنکینـــگ، گـــواه همیـــن 

موضـــوع اســـت. او 
کـــه در  هرچقدر 
و  خـــام  توکیـــو 
بـــود  بی تجربـــه 
یـــن  ا ر  د لا  حـــا

پخته تـــر  ل  3ســـا
شـــده و طبق گفته 

کارشناســـان تکواندو 
بقه  مســـا ز  و ر گـــر  ا

خودش باشـــد، می تواند 
کاروان ایـــران را در شـــیاپ 

چانـــگ پاریس غافلگیـــر کند حالا 
چه طبـــق قرعه بـــه علیزاده بخـــورد و 

چه نخـــورد.

کیانی: با آمادگی کامل استارت می زنم
ناهیـــد کیانی که ایـــن روزها آخریـــن تمریناتش را بـــرای حضور 
در المپیک پاریس پشـــت ســـر می گـــذارد، شـــرایطش را خوب 
می داند: »همه می دانیم که رســـیدن به مـــدال در المپیک 
بسیار ســـخت اســـت و در واقع با هیچ رویداد دیگری 
قابـــل مقایســـه نیســـت. ورزشـــکار می دانـــد اگر به 
خواســـته خود در المپیک نرســـد، باید چهار سال 
دیگـــر صبـــر کنـــد و شـــاید اصـــلاً دیگـــر نتواند در 
ایـــن رویداد بـــزرگ حاضر شـــود. اکنون شـــرایط 
خوبـــی دارم و بـــه طور یقیـــن تا زمان اعـــزام به 
پاریـــس، بـــه اوج آمادگی خواهم رســـید. همه 
حریفانـــم خـــوب هســـتند، امـــا نماینـــدگان 
بریتانیـــا، انگلیس، بلغارســـتان و کره جنوبی، 
ح تـــری هســـتند کـــه برای  تکوانـــدوکاران مطر
رســـیدن بـــه مـــدال بایـــد از ســـد آنها بگـــذرم. 
توقعـــات را می دانـــم اما این مســـأله نبایـــد موجب 
فشـــار و اســـترس شـــود. مـــن و همـــه ورزشـــکاران 
تلاش می کنیم تـــا افتخارآفرینی کـــرده و انتظارات 

را برآورده ســـازیم.«
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تیم مدرن 
اسپانیا تحت 
سیطره رئال 

مادرید و بارسلونا 
نیست، 10 باشگاه 

در ترکیب اصلی 
اسپانیا در بازی 
فینال نماینده 

داشتند

سوژه و خبر

گام بلند رودری برای توپ طلا
مغز متفکر لاروخا در اوج

بـــا توجه به کیفیت بالا و تفاوتی که ســـبک بازی ســـرجیو 
بوســـکتس با ســـایر بازیکنـــان پســـت خـــود در فوتبال 
جهان داشـــت، فوتبالدوستان اســـپانیایی در خصوص 
آینـــده فوتبـــال این کشـــور بـــا افزایش ســـن و افـــت این 
ســـتاره بارســـلونا و تیم ملـــی اســـپانیا نگـــران بودند که 
رودری از راه رســـید؛ بازیکنـــی کـــه بـــا نظر مســـتقیم پپ 
گواردیـــولا، از اتلتیکـــو مادرید به منچسترســـیتی رفت و 
زیـــر نظر نابغه کاتالانی دنیای فوتبال، پیشـــرفت تدریجی 
خـــود را آغاز کـــرد. پیشـــرفتی کـــه او را تبدیل بـــه یکی از 
بهتریـــن هافبک هـــای تدافعـــی در فوتبال جهـــان کرد و 
منچسترســـیتی با حضـــور او به عنوان محـــور اصلی خط 
میانـــی، به ســـه گانه فوتبال اروپا رســـید. به ثمر رســـاندن 
گل قهرمانـــی منچسترســـیتی در فینال لیـــگ قهرمانان 
اروپای سال ۲۰۲۳، می توانست نقطه اوج دوران حرفه ای 
رودری باشـــد امـــا ایـــن بازیکـــن بـــه تاریخ ســـازی در رده 
باشـــگاهی قانع نبود. رودری عملکردی درخشان در یورو 
۲۰۲۴ داشت و در شب مصدومیت خود، پس از قهرمانی 
تیمش در ورزشـــگاه المپیـــک برلین به عنـــوان بهترین 
بازیکن جام انتخاب شـــد. در پایان مســـابقه، رودری این 
جایـــزه را به عنـــوان بزرگ ترین دســـتاورد دوران حرفه ای 
خـــود معرفی کرد اما احتمالاً این پایـــان راه رؤیایی رودری 
در ســـال های اخیر نباشـــد. بازیکنی که در دو فصل اخیر 
هشـــت جام و تنها چهار شکســـت را تجربه کـــرده، حالا 
با عملکرد درخشـــان در لیگ برتـــر انگلیس و یورو تبدیل 
به گزینه اصلی کســـب توپ طلا شـــده اســـت. اتفاقی که 
برای یک بازیکن پســـت ۶، همیشـــه دور از انتظار به نظر 
می رســـید امـــا رودری براســـاس گمانه زنی ها بیشـــترین 
شـــانس را برای کســـب معتبرترین جایزه فـــردی فوتبال 
جهـــان دارد. رودی این جایزه را بیـــش از هر چیز مدیون 
سختکوشـــی خود خواهد بـــود؛ مدیـــون روزهایی که در 
زمان اســـتراحت، بازی های خود را چندیـــن و چند بار با 
دقـــت نگاه می کرد و جزئیات نقاط قـــوت و ضعف خود را 

بـــا مربیانش در میان می گذاشـــت.

موراتا رسماً به میلان پیوست
 آلـــوارو موراتـــا بـــا قـــراردادی تـــا ســـال ۲۰۲۸ بـــه میلان 
پیوســـت. موراتـــا پـــس از اینکـــه اولین جام بـــزرگ ملی 
دوران حرفـــه ای خود را همراه با اســـپانیا به دســـت آورد، 
به سن ســـیرو می رود. میلان اعلام کرده اســـت که آلوارو 
موراتـــا را بـــه صورت دائمـــی از اتلتیکومادرید بـــا مبلغ ۱۳ 
میلیـــون یورو به خدمت گرفته اســـت. موراتـــا قراردادی 
چهارســـاله تـــا ژوئـــن ۲۰۲۸ امضا کرده اســـت کـــه گزینه 
تمدید برای یک ســـال دیگـــر را هم دارد. ایـــن بازیکن ۳۱ 
ســـاله پـــس از اینکه با اســـپانیا موفق شـــد قهرمانی یورو 
۲۰۲۴ را بـــه دســـت بیـــاورد، به عنـــوان قهرمـــان اروپا به 
سن ســـیرو می رود. باشـــگاه تأیید کرده اســـت کـــه موراتا 
پیراهن شـــماره ۷ را که قبلاً متعلق به یاســـین عدلی بود، 

خواهد پوشـــید.
 قهرمانی در یورو امســـال به مجموعه چشمگیر جام های 
او اضافه شـــد که شـــامل دو لیگ قهرمانان اروپا، دو لیگ 
اروپا، دو عنوان قهرمانی لالیگا، دو عنوان قهرمانی ســـری 
A و جام باشـــگاه های جهان است. او حالا امیدوار است 
بـــا درخشـــش در میلان یک اســـکودتوی دیگـــر را هم به 

افتخاراتش اضافه کند.
 

 سرمربی دانمارک استعفا کرد
 ســـرمربی تیم ملـــی فوتبال دانمـــارک از هدایت این تیم 
اســـتعفا کرد. تیم ملی فوتبال دانمـــارک یکی از تیم های 
حاضـــر در یـــورو ۲۰۲۴ بود. کاســـپر هویلماند، ســـرمربی 
دانمـــارک تصمیـــم گرفـــت از هدایـــت این تیم اســـتعفا 
کنـــد. دانمـــارک از ســـه بـــازی خـــود در مرحلـــه گروهی 
ســـه امتیاز کســـب کـــرد و راهـــی دور بعد شـــد. این تیم 
در مرحلـــه حذفـــی به آلمان خـــورد و با دو گل شکســـت 
خورد تا وداعی زودهنگام با این رقابت ها داشـــته باشـــد.

 

 روش جدید تمرین بارسا با فلیک
هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسلونا، جلسه تمرینی 
روز جمعه را برای نیم ســـاعت به روی رســـانه ها باز کرد تا 
روش های کاری خود را نشـــان دهـــد. در این مدت کوتاه، 
بازی هـــای ابتدایی تمرین که توســـط ژاوی هرناندز اجرا 

می شـــد، لغو شده اند.
 فلیـــک در ۹ روزی کـــه مســـئولیت بارســـلونا را بـــر عهده 
داشـــته، فلســـفه خود را نشـــان داده و تأکید ویـــژه ای بر 
جنبـــه فیزیکـــی داشـــته اســـت. ایـــن جمعـــه، فلیک به 
رســـانه ها اجـــازه داد به مدت نیم ســـاعت تمریـــن را زیر 
نظر داشـــته باشـــند تا بتوانند روش های تمرینی جدید را 
ببیننـــد. آنچه بیش از همه جلب توجـــه کرد، این بود که 
با حضور فلیـــک، دیگر خبری از بازی های کوچک ابتدای 
تمرین که به منظور آمادگی بازیکنان برای شـــروع کردن 
تمرین اجرا می شـــد، نیســـت. با فلیک، از دقیقه اول کار 
شـــروع می شـــود و هیچ جایی برای تفریـــح وجود ندارد. 
ایـــن به آن معنا نیســـت که فلیـــک رفتار دوســـتانه ندارد 
و بـــا بازیکنان جدی اســـت. با وجود مشـــکلات زبانی، او 
اســـپانیایی را شکســـته صحبت می کند و سعی می کند با 
بازیکنان شـــوخی کند. او هیچ لحظه ای را از دســـت نداد 

و شـــخصاً تمام تمرینـــات را نظارت کرد.

فیفا دوباره تصمیم گیری برای حذف 
اسرائیل را به تعویق انداخت

فیفـــا تصمیم گیری درباره پیشـــنهاد فلســـطینی ها مبنی 
بـــر تعلیـــق اســـرائیل از فوتبـــال بین المللی را بـــه دلیل 
درگیـــری بـــا حمـــاس بـــه تعویـــق انداخـــت و راه را برای 
حضـــور تیم ملی مردان اســـرائیل در المپیـــک پاریس باز 
کـــرد. هیأت رئیســـه فیفا قرار بود شـــنبه در یک جلســـه 
فوق العـــاده پـــس از درخواســـت بـــرای ارزیابـــی حقوقی 
مســـتقل از پیشـــنهاد فلســـطین تصمیـــم بگیـــرد. قرار 
بـــود این تصمیم ۴ روز قبل از شـــروع مســـابقات فوتبال 
المپیک گرفته شـــود. رژیم صهیونیســـتی در این بازی ها 

بـــا ژاپـــن، مالی و پاراگوئه همگروه شـــده اســـت.

چرا اسپانیا قهرمان اروپا شد

یک خانواده کاملاً مدرن

تورنمنت ضعیف اما با پایان خوش برای مسی
فصل هیجان انگیز امریکای جنوبی

یک فصل هیجان انگیز با اتفاقات غیرمنتظره 
از کتـــاب فوتبـــال امریکای جنوبـــی به پایان 
رسید. در واقع از وقتی اعلام شد کوپاامریکای 
۲۰۲۴ در امریکا و با شـــکل و شـــمایلی جدید 
برگزار می شـــود، آن هم در فاصله دو ســـال 
مانده تا جام جهانی به میزبانی امریکا، کانادا 
و مکزیک، انتظار می رفت یک پدیده جهانی 

جذاب شکل بگیرد و همینطور هم بود.
ایـــن تورنمنـــت، فوق العاده نبـــود اما بد هم 
نبود حداقل از نظر فنی. بازی ها پر از هیجان 
و اســـترس بود اگرچه در آخر تیمی به عنوان 
قهرمانی دســـت یافت کـــه دو تورنمنت مهم 
قبلی را هم بـــرده، آرژانتین. کنفدراســـیون 
 )CONMEBOL( فوتبال امریـــکای جنوبی
اما نمره خوبی در برگزاری بازی ها به دســـت 
نیاورد و اتفاقات زیادی در حاشـــیه مسابقات 

روی متن تورنمنت اثر گذاشت.
 

تورنمنت ضعیف
لیونل مســـی به جامش رســـید و شاید وداع 
باشکوهی با فوتبال ملی داشته باشد. کاپیتان 
تیم ملی آرژانتین تورنمنت ضعیفی را پشـــت 
ســـر گذاشـــت و تنها یک گل به ثمر رســـاند، 
او بیشـــتر وقت را در حاشیه ســـپری کرد اما 
حضورش در ترکیب آرژانتین و همراهی اش 
با آلبی سلسته مؤثر بود اگرچه با بازیکنی که 
سرنوشت ســـاز و تعیین کننده بـــود، فاصله 
زیـــادی پیدا کرده. تیم حول محور او شـــکل 

می گیـــرد، او بارهـــا آرژانتین را نجـــات داده و 
حالا که ممکن اســـت آخرین حضور در تیم 
ملـــی را تجربه کرده باشـــد، هم تیمی هایش 

برایش سنگ تمام گذاشتند.
 

تحول دیرهنگام
خامس رودریگس را فراموش کرده بودیم؟ او 
اصلاً هیچ وقت در کلاس جهانی بود؟ آیا این 
یک تحول آخر دوران فوتبال او است؟ آیا بعد 
از ده ســـال بهترین چهار هفته عمر حرفه ای 
خود را ســـپری کرد؟ اصلاً هیـــچ کدام از این 

چیزها اهمیتی دارد؟
کلمبیـــا تیم شـــگفت انگیزی نبـــود، آنها که 
کار این تیم را دنبال می کردند می دانســـتند 
بیســـت و چند بازی اســـت که نباخته و تیم 
خیلی خوبی شـــکل گرفته اســـت. اما آنچه 
معلوم نبود کیفیت خامس رودریگس بود. 
ایـــن هافبک هجومی پاســـخ خوبـــی به این 
سؤال داد، او شـــش پاس گل داد تا رکورددار 
تاریخ کوپا شـــود، بهتریـــن بازیکن تورنمنت 
شد و نشان داد چقدر می تواند خوب باشد. 
شـــایعات زیادی مطرح شـــده دربـــاره اینکه 
دوباره به اروپا بر می گردد. بعید است اما فعلاً 
باید از تحول ستاره ای لذت برد که مدت ها از 

استعدادش استفاده نکرده بود.
 

قهرمان ملی
لوتـــارو مارتینـــس مدت هـــا دنبـــال فرصت 

می گشت تا خودش را در یک تورنمنت مهم 
بین المللی ثابت کند. در جام جهانی ۲۰۲۲ 
خیلی از هواداران آرژانتین را بشدت عصبانی 
کـــرد، نزدیک بود بـــا فرصت ســـوزی های او 
قهرمانـــی را از دســـت بدهنـــد امـــا بالاخـــره 
توانســـت. او بـــا پنـــج گل آقـــای گل کوپـــا 
امریـــکای ۲۰۲۴ شـــد از جملـــه گل قهرمانی 
که در وقت های تلف شـــده فینال به کلمبیا 
زد. شـــاید هنوز مرد شـــماره یک خط حمله 
کشورش نباشـــد اما آرژانتین به یک قهرمان 

نیاز داشت و او خودش را نشان داد.
 

پایان خوش
آنخـــل دی ماریا هم در فینـــال مقابل کلمبیا 
برای آخرین بار با تیم ملی کشورش به زمین 
رفت و با دســـت پر با پیراهن آلبی سلســـته 
خداحافظـــی کرد. آرژانتین بـــا این قهرمانی 
بـــرای بار شـــانزدهم بر قله فوتبـــال امریکای 
جنوبی ایستاد و به تنهایی پرافتخارترین تیم 
این قاره شد. دی ماریا هم سی و پنجمین جام 
قهرمانی خود را به دســـت آورد و با کریستیانو 
رونالدو برابر شـــد. افتخارات دی ماریا شامل 
جام جهانـــی، دو کوپا امریکا، طلای المپیک 
و قهرمانـــی لیـــگ قهرمانان اروپا می شـــود. 
ضمن اینکه بازیکن ســـابق منچستریونایتد 
بـــا پاری ســـن ژرمن و رئال مادریـــد و بنفیـــکا 
افتخارات باشـــگاهی زیادی به دســـت آورده 

است.

فوتبال به خانه برنگشت، ساوت گیت چرا
 چه کسی شیرها را تربیت می کند؟

یـــک شکســـت نزدیـــک دیگـــر و یک بـــار دیگر فوتبـــال به 
خانه برنگشـــت. اســـپانیا با شایســـتگی قهرمان اروپا شد 
و انگلیـــس برای دومین بار پیاپی در فینال یورو شکســـت 
خورد. شـــانس با آنهـــا همراه بود برای اینکـــه تا فینال یورو 
پیـــش برونـــد امـــا در المپیک اشـــتادیون شـــانس آنها ته 
کشـــید. دو روز بعد از این ناکامی تلخ و بزرگ، گرت ســـاوت 
گیت از ســـمت خود اســـتعفا کرد در حالی که باثبات ترین 
دوران تاریخ ســـه شیر را رقم زده بود. در دوران هشت ساله 
ایـــن مربی دو بـــار به فینال جام ملت های اروپا رســـیدند و 
یـــک بار تا نیمـــه نهایی و یک بار تا یک چهـــارم نهایی جام 

جهانـــی پیش رفتند.
انگلیس البته در نیمه آســـان قرعه قرار داشـــت و تنها تیم 
خوبـــی که تا فینـــال برابرش بازی کرد، هلنـــد بود که خود 
از تیم های متحول شـــده و در حال پیشـــرفت اســـت. آنها 
دو بـــار بـــا گل هـــای لحظه آخر، یـــک بار با ضربـــات پنالتی 
و یـــک بـــار با یکـــی از بدترین تصمیمات VAR بـــه پیروزی 
رســـیدند امـــا نتوانســـتند بعـــد از 5۸ ســـال به جـــام مهم 

دیگری دســـت یابند.
ایـــن تیم اســـتعدادهای زیادی داشـــت، هـــری کین، فیل 
فـــودن و جود بلینگام بـــه ترتیب بهتریـــن بازیکنان فصل 
قبـــل بوندس لیـــگا، لیگ برتـــر و لالیگا بودند کـــه باید به 
آنهـــا بوکایو ســـاکا، دکلان رایس، کول پالمـــر، اولی واتکینز 
و آنتونی گوردون را اضافه کرد. مربی 5۳ ســـاله نتوانســـت 
از این اســـتعدادها اســـتفاده کند و آنها درخشش هفتگی 
خـــود در تیم هـــای باشـــگاهی را تکـــرار نکردنـــد. انگلیس 
در جـــدول موقعیـــت مســـلم گلزنی و همچنیـــن ضربه در 

چهارچـــوب در یـــورو در رده دهم قـــرار گرفت.
مســـأله دیگر دربـــاره تیم انگلیـــس، بازیکنانـــی بودند که 
انتظـــارات را بـــرآورده نکردند و هیچ کـــس مثل هری کین 
نبـــود. مهاجـــم بایرن مونیخ اگرچه با ســـه گل ســـهمی از 
کفش طلا را به دســـت آورد اما نمی توانســـت پرســـینگ را 
رهبـــری کند و این یعنی نقـــش پررنگی در رونـــد کلی بازی 
انگلیـــس نداشـــت. حالا بـــا رفتن ســـاوت گیـــت او دیگر 
جایگاه تضمین شـــده اش را از دســـت می دهد و باید برای 

حضـــور در جام جهانـــی ۲۰۲۶ خیلـــی تلاش کند.
 

گام بعدی
گفته می شـــود اتحادیه فوتبـــال انگلیس می خواســـته به 
همـــکاری با ســـاوت گیت تـــا بعـــد از اتمام قـــراردادش در 
آخر ســـال ۲۰۲۴ ادامـــه دهد چون با رفتارهـــای محتاطانه 
خود هیچ نگرانی عمومی برای اتحادیه درســـت نمی کرد و 

نتایـــج خوبی هم گرفته بود. حالا بایـــد مربی بعدی را 
انتخاب کنند که قســـمت ســـخت کار است.

ابتدا بـــه ســـراغ گزینه های انگلیســـی 
می رونـــد. شـــاید لـــی کارســـلی مثل 
ســـاوت گیـــت از تیـــم زیـــر ۲۱ ســـال 

به تیـــم بزرگســـالان آورده شـــود 
مربیگـــری  ســـابقه  او  امـــا 

مقطـــع  چنـــد  در  جـــز 
کاونتـــری  در  موقـــت 

ســـیتی، بیرمنگام و 
برنتفـــورد نـــدارد، 
هرچند می شـــود 
کـــرد  اســـتدلال 

دلافوئنته  لوییس 
و لیونل اســـکالونی که 

با اســـپانیا و آرژانتیـــن قهرمان اروپا و جهان شـــده اند، هم 
چنیـــن شـــرایطی داشـــتند.

ادی هـــاو و گراهام پاتر پیشـــتاز این دســـته هســـتند. اولی 
توانســـته نیوکاســـل را به تیمـــی قابل احتـــرام در لیگ برتر 
تبدیـــل کنـــد و آنهـــا را بعـــد از ۲۰ ســـال به لیـــگ قهرمانان 
رســـانده اســـت. پاتر هـــم بعد از اخـــراج از چلســـی ۱۶ ماه 
بیـــکار بـــوده و یکـــی از گزینه هـــای اتحادیه فوتبـــال بعد از 
جـــام جهانـــی ۲۰۲۲ بوده که ســـاوت گیت تا مـــرز جدایی 

پیـــش رفت.
بازیکنان ســـابق نســـل طلایـــی اوایل قرن بیســـت و یکم 
شـــامل اســـتیون جـــرارد و فرانک لمپـــارد هـــم می توانند 
گزینه هـــای انگلیس باشـــند هـــر چند هیچ کـــدام کارنامه 

مربیگـــری درخشـــانی ندارند.
 

گزینه های خارجی
قبـــل از ایـــن دو مربی که خـــارج از انگلیس متولد شـــده 
بودنـــد، روی نیمکت تیم این کشـــور نشســـته اند، اســـون 
گـــوران اریکســـون در ســـال های ۲۰۰۶-۲۰۰۱ و فابیـــو کاپلـــو 
در ســـال های ۲۰۱۲-۲۰۰۸. بنابرایـــن امـــکان آمـــدن مربی 
خارجی دیگری هم وجود دارد. موریســـیو پوچتینو ســـابقه 
پنج ســـال و نیم کار در تاتنهام و یک فصل در چلسی را دارد 
و رابطـــه خوبی بـــا جان مک درمـــوت مدیر فنـــی اتحادیه 

فوتبال برقرار کرده اســـت.
توماس توخل هم مربی دیگری اســـت کـــه پنج ماه بعد از 
آمـــدن به چلســـی، این تیم را قهرمان اروپا کرده و مســـلط 
به انگلیســـی اســـت، او برای کار در نیمکت ســـه شیر ابراز 

علاقه کرده اســـت.
 

انتخاب هیجان انگیز
انتخـــاب هیچ کس مثـــل یورگن کلـــوپ و پـــپ گواردیولا 
نمی توانـــد هـــواداران انگلیـــس را بـــه وجد بیـــاورد. یکی از 
انتقادات اصلی به ســـاوت گیت این بود که جســـارت لازم 
بـــرای بهره گیری از اســـتعدادهای بـــزرگ را نـــدارد. کلوپ 
از لیورپـــول جدا شـــده امـــا گفته شـــاید دیگـــر مربیگری 
نکنـــد و اگر هـــم برگـــردد بعـــد از اســـتراحتی طولانی این 
کار را می کنـــد چون کار در آنفیلد انـــرژی اش را تمام کرده. 
البته اتحادیـــه فوتبال احتمال انتخاب مربـــی موقت را رد 
نکرده اســـت و این یعنی می تواند بـــرای گزینه مورد نظرش 
منتظر بماند. انگلیس امســـال در لیـــگ ملت های اروپا با 
جمهوری ایرلند، فنلانـــد و یونان روبه رو 
می شـــود و بازی های مقدماتی جام 
جهانـــی از فروردیـــن مـــاه آینـــده 

می شود. شـــروع 
بـــا   ۲۰۲5 تـــا  گواردیـــولا 
قـــرارداد  منچسترســـیتی 
دارد و مـــورد توجـــه همه 
تیم ها اســـت. او یک 
متعصـــب  کاتـــالان 
اســـت و علاقه ای 
تیـــم  کار در  بـــه 
اســـپانیا  ملـــی 
ندارد امـــا برنامه 
جـــذب او بـــرای تیم 
ملی انگلیس پرهزینه و ســـخت 
خواهـــد بود هر چند خودش مایل اســـت 

کار در تیم هـــای ملـــی را تجربـــه کنـــد.

اســـپانیا کـــه در زمیـــن و بیـــرون آن 
مدرن شـــده بود، بـــرای چهارمین بار 
قهرمـــان یورو شـــد و حالا چشـــم به 
موفقیت های بیشـــتر در جام جهانی 
۲۰۲۶ امریـــکا، کانـــادا و مکزیک دارد. 
نیکو ویلیامـــز یکـــی از نمادهای این 
نوگرایـــی در تیم ملی اســـپانیا که در 
بـــرد ۲ بر یک فینـــال مقابل انگلیس 
یکی از گل هـــا را زد و بهترین بازیکن 
زمین شـــد، بعـــد از بازی گفـــت: »ما 
قهرمـــان اروپـــا شـــدیم و حـــالا برای 

جام جهانـــی آماده می شـــویم.«
اســـپانیا بهتریـــن تیـــم آلمـــان بود. 
هـــر هفـــت مسابقه شـــان را بردنـــد 
-شـــش تـــا در وقـــت قانونـــی و یکی 
در وقـــت اضافـــی- بـــا ۱5 گل زده کـــه 
رکورد جدیـــدی در یورو بـــود. آنها در 
این مســـیر ایتالیـــای مدافـــع عنوان 
قهرمانی، آلمان میزبان و فرانســـه و 
انگلیس مدعی قهرمانـــی را از پیش 
رو برداشـــتند. آنهـــا ایـــن موفقیت را 
بـــا ارائه برنـــد جدیـــدی از فوتبال به 
دســـت آوردند که اگرچه گاه مالکیت 
تـــوپ هم دارد اما در ۱۸ ماه گذشـــته 
زیر نظـــر لوییس دلافوئنتـــه متحول 
شـــده اســـت. یک دلیل بـــزرگ برای 
این موفقیـــت، وینگرهای جوان تیم 
هســـتند؛ ویلیامز ۲۲ ســـاله و لامینه 
یامال که یـــک روز قبـــل از فینال ۱۷ 

ســـاله شد.
دلافوئنتـــه بعـــد از بازی به تحســـین 
تیـــم پرداخـــت کـــه خـــودش را بـــا 
نیازهـــای فوتبـــال مـــدرن منطبـــق 
کـــرد. اســـپانیا بعـــد از ســـه قهرمانی 
در تورنمنت هـــای مهـــم در فاصلـــه 
ســـال های ۲۰۱۲-۲۰۰۸ بـــا اتـــکا بـــر 
فوتبـــال مالکانه، افت شـــدیدی کرد 
که اوجش حـــذف از مرحله گروهی 

جـــام جهانـــی ۲۰۱۴ و شکســـت برابر 
روســـیه و مراکـــش در ضربات پنالتی 
در تورنمنت هـــای ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ بود. 
اســـپانیا در ایـــن دو بـــازی ۷5 درصد 
مالکیـــت توپ داشـــت و ۳۶ شـــوت 
به ســـمت دروازه حریفـــان روانه کرد 
امـــا در ۲۴۰ دقیقـــه بـــازی تنهـــا یک 
گل زد. نفـــوذ به تیم هایـــی که عقب 
می نشســـتند، مســـأله بزرگی شـــده 
بـــود امـــا دلافوئنته که بعـــد از باخت 
بـــه مراکش جـــای لوییـــس انریکه را 
گرفـــت، متوجـــه شـــد زمـــان تغییر 
ســـبک بـــازی رســـیده بـــدون اینکه 
اصول شـــان را رها کنند. او می گفت: 
»فوتبـــال پیشـــرفت می کنـــد، هـــم 
تیـــم   . کتیکـــی تا هـــم  تکنیکـــی 
ســـال های ۲۰۱۲-۲۰۰۸ بهتریـــن بـــود 
امـــا باید به بازی خـــود ابعاد جدیدی 
می بخشـــیدیم، بایـــد از ویژگی هـــای 
بازیکنان به بهترین شـــکل استفاده 
کنیم، ســـرعت بال هـــا، کنترل توپ 
و زمیـــن در میانه میدان و دفاع کاملاً 
محکم، به تیـــم از همه جهات تعادل 
می بخشـــد. الزامات فوتبال مدرن ما 
را غافلگیر کرده بـــود، این یک تغییر 
طبیعی اســـت و وقتش رسیده بود.«

ایـــن  مرکـــز  در  یامـــال  و  ویلیامـــز 
دگرگونـــی قـــرار داشـــتند، گل اول 
مقابـــل انگلیس نتیجـــه کار ترکیبی 
آنهـــا بـــود و هـــر وقـــت لازم بـــود از 
هـــوش ذاتی شـــان بـــرای تغییـــر در 
جریـــان بـــازی اســـتفاده می کردند، 
نمـــی داد،  جـــواب  کناره هـــا  اگـــر 
بـــه  کـــت  حر بـــا  ا  ر ن  شانس شـــا
عـــرض امتحـــان می کردنـــد. آنهـــا 
بـــرای  فوق العـــاده  ســـرمایه هایی 
اســـپانیا هســـتند. یامال که بهترین 
بازیکن جوان یورو شـــد، چهار پاس 

گل و یک گل در این تورنمنت داشت 
و ویلیامـــز روی ســـه گل مســـتقیماً 

تأثیرگـــذار بـــود.
تفاوت های دیگری هـــم بود، کنترل 
بـــازی در میانـــه میـــدان در اختیـــار 
بازیکنانـــی بـــا ویژگی هـــای متفاوت 
با قبـــل بـــود، رودری و فابین رویس 
هـــر کـــدام نزدیک بـــه یک متـــر و ۹۰ 
ســـانتیمتر قد دارنـــد و شـــباهتی به 
آنـــدرس اینیســـتا و ژاوی هرناندس 
ندارند که هر دو در ورزشگاه المپیک 
برلیـــن بـــازی را از نزدیـــک تماشـــا 

می کردنـــد.
در واقـــع دلیـــل اصلی شکوفاشـــدن 
اســـپانیا در آلمان بدون ستاره هایی 
کـــه تیم هـــای دیگـــر داشـــتند، درک 
درســـت از فوتبال مدرن بـــود. برای 
همیـــن، دنی اولمـــو به جـــای پدری 
مصـــدوم درخشـــید، بـــرای همیـــن 
رودری بیـــن دو نیمه بازی با انگلیس 
تعویض شـــد و اســـپانیا فـــرو نریخت 
چـــون مارتیـــن ســـوبیمندی دقیقـــاً 
می دانســـت باید چه کار کند. میکل 
مرینـــو و میـــکل اویارســـابال کـــه گل 
پیـــروزی در فینال را در دقیقه ۸۶ زد، 
بـــه عنوان بازیکن جانشـــین آمدند و 
کاملاً مؤثـــر واقع شـــدند. این تعادل 
و قابلیت جایگزینی ســـتاره ها نتیجه 
تفکـــر دلافوئنته اســـت کـــه می گوید 
این تیم بـــرای موفقیت های بیشـــتر 
انگیزه دارد. انگلیس را بدون رودری، 
پـــدری و گاوی که شـــاید خـــط میانی 
تیـــم در جـــام جهانـــی را تشـــکیل 
بدهند، شکســـت دادند. ستاره های 
دیگری هم در راه هســـتند، مثل پائو 

کوبارســـی، مدافع بارسلونا.
ترکیـــب و اتحـــاد تیـــم در بیـــرون 
زمین هم اســـپانیای مدرن را نشـــان 

می دهـــد. دوبـــاره ویلیامـــز و یامال 
در مرکز قرار دارند؛ ســـتارگان سیاه 
جـــوان کـــه در اســـپانیا از والدینی 
مهاجـــر متولد شـــده اند. داســـتان 
آمدن پـــدر و مـــادر ویلیامـــز از غنا 
از طریـــق صحـــرای آفریقا مشـــهور 
از والدینـــی  یامـــال هـــم  اســـت، 
مراکشـــی و اهل گینه اســـتوایی در 
کاتالونیـــا به دنیا آمـــده و در منطقه 
فقیرنشـــین روکافونـــدا در حومـــه 
بارســـلونا بـــزرگ شـــده اســـت اما 
را در کفش هایـــش  ریشـــه هایش 
ر  کشـــو چـــم  پر  ، ه کـــرد حفـــظ 
والدینـــش به عـــلاوه شـــماره ۳۰۴ 
که کد روکافوندا را نشـــان می دهد.

تیم مدرن اســـپانیا تحت ســـیطره 
رئال مادرید و بارســـلونا نیســـت، ۱۰ 
باشـــگاه در ترکیـــب اصلی اســـپانیا 
در بـــازی فینال نماینده داشـــتند. 
رقابت هـــای منطقـــه ای هـــم کنـــار 
و  ســـکی ها  با ؛  ه شـــد شـــته  ا گذ
کاتالان هـــا حضور پرتعـــداد و فعالی 

در ترکیـــب اســـپانیا دارند.
آلوارو موراتا اگرچه یک گل بیشـــتر 
نـــزد امـــا کاپیتـــان قابل احتـــرام و 
تأثیرگـــذار تیـــم در ایـــن تورنمنت 
بـــود. او در جشـــن قهرمانی تیم در 
مادریـــد گفـــت: »جمال موســـیالا 
کجاست؟« اشاره اش به درخشش 
دنـــی کارواخـــال در مهـــار ســـتاره 

آلمان در بـــازی یک چهـــارم نهایی 
بود. پیـــروزی البته جو تیم را خیلی 
بهتر می کنـــد اما اینطور احســـاس 
می شـــود که تیـــم اســـپانیا در طول 
اقامـــت شـــش هفتـــه ای خـــود در 
»جنگل ســـیاه« در جنـــوب آلمان، 
یـــک خانـــواده کامـــلاً مدرن شـــده 

. ست ا
بایـــد بـــرای آینـــده آمـــاده شـــوند 
ســـخت تر  ن  شـــا ر کا چنـــد  هر
می شـــود. آنهـــا به عنـــوان یک تیم 
معمولـــی وارد یورو شـــدند اما حالا 
که آلمان را با جـــام قهرمانی هنری 
دلانـــوی تـــرک کرده انـــد، همـــه به 
دنبال شکســـت دادنشان هستند. 



 
 تیم ملی شمشـــیربازی ســـابر ایران برای 
طلسم شـــکنی در المپیـــک 2024 پاریس 
دوئـــل می کند. طلســـم نگرفتـــن مدال. 
شمشـــیربازی، قدیمی ترین رشـــته ایران 
در المپیک محســـوب می شـــود. اولین بار 
شمشـــیربازی ایران در 1900 پاریس پایش 
به المپیـــک باز شـــد. با حضـــور فریدون 
ملکـــوم ششـــمیرباز اپـــه. المپیک هـــای 
1964، 1972 و 1976 هـــم شمشـــیربازی 
ایـــران حضور داشـــت. البتـــه در المپیک 
1976 شمشـــیربازی ایـــران در هـــر ســـه 
اســـلحه، اپه، سابر و فلوره انفرادی و تیمی 
حضور داشـــت، اما با غیبت چندســـاله، 

بعداز انقلاب دوباره از 2012 لندن، دوباره 
شمشـــیربازی المپیکـــی شـــد. آن هـــم با 
ســـهمیه مجتبی عابدینی کاپیتان اسلحه 
ســـابر. چهار ســـال بعد ســـابر دوبـــاره به 
المپیـــک 2016 ریـــو رســـید این بـــار با دو 
ســـهمیه انفرادی مجتبی عابدینی و علی 
پاکدامن. دوئـــل جانانه مجتبی عابدینی 
و حـــذف او بـــا نـــاداوری در نیمه نهایـــی 
مقابل شمشیرباز امریکایی، شمشیربازی 

را در ایـــران زنده کرد. 
شمشـــیربازی کـــه تـــا یـــک قدمـــی مدال 
رفـــت امـــا داور اجازه نـــداد. تیـــم پیمان 
فخری بـــرای اولین بـــار در المپیک 2020 
توکیـــو ســـهمیه تیمی گرفت تا بـــا ترکیب 
کامـــل چهارنفـــره در میدان بـــزرگ حاضر 
شـــود. تیمی کـــه قبـــل از آن همـــه بابت 
می گفتنـــد.  لـــش  مدا ز  ا آمادگـــی اش 
المپیکـــی کـــه بـــه خاطـــر شـــیوع کرونـــا 
بـــا یک ســـال تأخیـــر و شـــرایط ســـخت 
برگـــزار شـــد. شـــاگردان فخری کـــه برای 

مـــدال تیمی برنامه داشـــتند، امـــا باز هم 
بدشانســـی آوردنـــد. این بار هـــم ناداوری 
نســـخه تیم شمشیربازی ســـابر را در بازی 
مقابـــل ایتالیا پیچید تا همـــه آرزوی ایران 
بـــه بـــاد رود. نســـخه ای که اشـــک پیمان 
فخـــری ســـرمربی تیـــم را هـــم در آورد. 
ششـــمی تیمـــی نتیجه ملـــی ســـابر ایران 
اســـت. تیم ملی ســـابر بعداز ســـه ســـال 
دوبـــاره ســـهمیه تیمـــی المپیـــک را برای 
2024 پاریـــس تکـــرار کرد؛ این بـــار بدون 
او. فخری که به خاطر شـــرایط خانوادگی 
از تیمـــش جـــدا شـــده بـــود، امـــا خیلی 
هم غافل از شـــاگردانش نبـــود و بالاخره 
بـــا توافـــق بـــا فدراســـیون شمشـــیربازی 
4 خردادمـــاه برگشـــت تـــا در قهرمانـــی 
آســـیا و المپیک کنار تیمش باشـــد. علی 
پاکدامن، محمد رهبـــری، محمد فتوحی 
و فـــرزاد باهر همان شمشـــیربازان حاضر 
در المپیـــک توکیـــو در پاریس هـــم دوئل 
می کننـــد. تیم ملی ســـابر البته دوشـــنبه 

هفتـــه پیـــش بـــرای اردوی مشـــترک بـــا 
تیـــم ملی مصـــر راهی شـــهر مونتارجیس 

فرانســـه شد.
 ملی پوشـــان ایـــران تـــا 3 مـــرداد در این 
اردو حضـــور دارنـــد و بعـــد بـــه پاریـــس 
بازی هـــا  دهکـــده  وارد  و  برمی گردنـــد 
می شـــوند. هرچنـــد شـــرایط تیـــم ســـابر 
بـــرای تصاحـــب مـــدال راحـــت  نیســـت، 

امـــا مســـئولان ورزش باز هـــم روی مدال 
ایـــن تیـــم حســـاب بـــاز کرده انـــد. البته 
خیلـــی از کارشناســـان این بار بـــا آمادگی 
که پاکدامـــن دارد، یک مـــدال انفرادی را 
برای او کنار گذاشـــته اند. مـــدال تیمی یا 
انفرادی شمشـــیربازان طلســـم بی مدال 
شمشـــیربازی در 8 حضـــور المپیک ایران 

را می شـــکند.

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

گزارش

 مهری رنجبر
خبرنگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 6 روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

سابر تنها رشته تیمی ایران در المپیک

202دوئل برای یک افتخــــــار بـــــزرگ
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المپیک پاریس
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یادداشت

حمید  شیر
کارشناسشمشیربازی

تیم ملی شمشیربازی ســـابر در دومین تجربه المپیکی اش کار راحتی ندارد. نه 
تیـــم ایران که تیم های دیگر هم در پاریس کار راحتی ندارند. 8 تیم در قســـمت 
تیمی مسابقات شمشیربازی ســـابر حضور دارند، 8 تیمی که قدرتمند هستند، 
امریکا اولین حریف تیمی ایران حریف سرســـختی است، مجارستان هم، البته 
این ســـختی برای رقبا هم هســـت. چـــرا که ایران در شـــرایط حســـاس امریکا و 
مجارســـتان را برده اســـت. تیم ســـابر ایران مدال ورلـــدکاپ دارد و در المپیک 
هـــم پای مدال باخته اســـت. هـــر چند تیم ایران تـــا به حال مدال نداشـــته اما 
آن قدر خـــوب کار کرده که همـــه از آن مـــدال می خواهند. اگرچـــه انتظارات از 
شمشـــیربازی سابر باید معقول باشـــد. قصه المپیک با بقیه مسابقات متفاوت 
اســـت. بچه ها در روزهای آخر مانده بـــه افتتاح بازی ها نیاز بـــه ریکاوری ذهنی 
دارند تـــا کنار تمرینـــات فنی و آمادگـــی بدنی بتواننـــد از پس رقبـــا برآیند. آنها 
باید از مســـابقه تصویرســـازی ذهنی کنند تا بتوانند با اســـترس و جو بازی کنار 
بیایند. بـــه هر حال از 34 شمشـــیرباز حاضـــر در المپیک هیـــچ رقیب ضعیفی 
وجود نـــدارد. بـــا این حســـاب و با نـــگاه بـــه نتایـــج ورلدکاپ ها، ملی پوشـــان 
نشـــان دادند شـــرایط خیلـــی خوبی دارنـــد و می تواننـــد اتفاق قشـــنگی را رقم 
بزنند. قرعه شمشـــیربازان در رقابت هـــای انفرادی و تیمی بـــه رنکینگ جهانی 
آنها ربـــط دارد. هرچه رنکینگ بهتری داشـــته باشـــند قرعـــه راحت تری نصیب 
شمشـــیربازان می شـــود و هرچه رنکینگ بالاتر باشد شـــاید دور اول را با رقابت 
ســـخت شـــروع کنند، قرعه ای که اصلاً جای اشـــتباه برای آنهـــا نمی ماند. علی 
پاکدامن درســـت اســـت که در رنکینگ نوســـان داشـــته اما بین شمشیربازان 
ایرانی شـــانس زیادی برای مدال دارد. پاریس ســـومین المپیک پاکدامن است 

و بـــا تجربه او از ریـــو و توکیو وی می تواند روی ســـکو برود.

 همه از شمشیربازی مدال  می خواهند

گفت و گو

 توقع از سابر باید در حد دو ماه کار باشد

فخری: ملی پوشان نباید فرصت را از دست بدهند
 

پیمان فخری، دو ســـال پیـــش که به خاطر 
دختـــرش رفت، رفـــت که دیگـــر نیاید، اما 
نتوانســـت. او هنـــوز دلـــش برای کشـــور و 
تیمـــش می تپیـــد و بعـــد از 6 ماه ســـختی 
که تیمش بدون مربی ســـر کرد، برگشـــت 
تـــا شـــاگردانش را بـــرای دومیـــن حضـــور 
المپیکی آماده کند. هرچنـــد 45 روز زمان 
زیـــادی نبـــود، اما دلـــش نیامـــد تیمش را 
تنهـــا بگـــذارد. او حـــالا همـــه امیـــدش در 
دوئل ســـخت پاریـــس به انگیـــزه و تعصب 

شـــاگردانش است.
 تیم وقتی از اردوی فرانسه برگشت 

برخلاف تصورات خیلی هم آماده 
نبود، این مدت که زیر نظر شما کار 

کرده، آماده شده؟
تیم ما به انـــدازه بضاعتش بـــرای المپیک 
آمـــاده می شـــود. متأســـفانه ایـــن تیـــم 6 
مـــاه مربـــی نداشـــت و ایـــن قضیـــه ضربه 
خیلی بزرگـــی به تیم زد، امـــا بچه ها انصافاً 
همـــکاری خوبـــی در این 45 روز داشـــتند.

  اردوی مشترک قبل از المپیک 
با مصر و فرانسه را چطور ارزیابی 

می کنید؟
ما اردوی خوبـــی با تیم مصـــر داریم. البته 

سه شمشیرباز فرانسوی هم در اردو بودند 
که با تصمیم کمیته ملی المپیک فرانســـه 
آنها اردو را ترک کردنـــد. تیم ما با تیم مصر 
به ســـرمربیگری سی ســـی مربـــی معروف 
و ســـرمربی ســـابق تیم ملی فرانســـه، تیم 
پنجـــم دنیـــا، تمریـــن می کنـــد. مصری ها 
نتایـــج خیلی خوبـــی هم در یکی دو ســـال 

گرفتند. اخیر 
 شما اعتقاد دارید المپیک به تیم 

سابر ایران مدال بدهکار است، به 
نظرتان پاریس بدهی اش را می دهد؟

مـــن گفتم کـــه المپیک یک مـــدال به تیم 
ملی ســـابر بدهـــکار اســـت اما واقعـــاً با دو 
ماه کار بایـــد نتیجه ای به انـــدازه دو ماه کار 

داشت. توقع 
  شروع مسابقات تیمی با امریکا، 

یعنی قرعه سخت؟ ایران می توانست 
قرعه راحت تری داشته باشد؟

بـــازی با امریـــکا، قرعه خیلی ســـختی برای 
رقابت هـــای تیمـــی اســـت. اگر تیـــم ما به 
هفتمـــی رنکینگ دنیا ســـقوط نمی کرد، به 
طـــور حتم قرعه بهتـــری پیدا می کـــرد. اما 
باز هم خیلـــی فرق نمی کند چـــرا که همه 
تیم های حاضـــر در المپیـــک بهترین های 
دنیـــای هســـتند و تنهـــا تیم هـــای اول و 
دوم رنکینـــگ دنیـــا یعنـــی کـــره و امریـــکا 

فاصله شـــان را با بقیـــه زیـــاد کرده اند.
 بچه ها نسبت به المپیک توکیو 

چقدر پخته تر شده اند؟ تجربه توکیو 
چقدر می تواند کمک حال شان 

باشد؟
شـــک نکنیـــد بچه ها نســـبت بـــه المپیک 
باتجربه تـــر شـــده اند،  و  توکیـــو پخته تـــر 
چراکـــه آنهـــا بـــه بلـــوغ لازم رســـیده اند و 
حالا باید قـــدر فرصت المپیـــک را بدانند. 
پاریس بـــرای بعضـــی ملی پوشـــان آخرین 
فرصت هســـت که نباید از دســـت بدهند. 
من هم تـــا جایی که توانســـتم روی روحیه 
و تکنیـــک فنـــی آنها در این فرصـــت کم کار 
کـــردم. البتـــه خیلـــی نباید حساســـیت را 
بالا ببریم، خودشـــان باید قـــدر المپیک را 

بداننـــد که شـــک نکنیـــد، می دانند.

 پاکدامن: امیدوارم در پــــــاریس حقم را بگیرم

المپیک 2024 پاریس
 
4 مرد )سابر(
انفرادی: 
علی پاکدامن، محمد رهبری و 
محمد فتوحی
 
تیمی: 
علی پاکدامن، محمد رهبری 
محمد فتوحی و فرزاد باهر

  آمار و اطلاعات شمشیربازی ایران در ادوار المپیک
 

 اولین حضور:
 1900 پاریس

 بهترین نتیجه: 
المپیک 2016 ریو - مقام چهارمی مجتبی عابدینی

بیشترین تعداد ورزشکار:
 المپیک 19۷6 مونترال با 9 مرد و 4 زن

کمترین تعداد ورزشکار: 
المپیک 1900 پاریس و المپیک 2012 لندن با یک ورزشکار

 ورزشکار با بیشترین حضور در المپیک:
 مجتبی عابدینی در ســـه المپیک 2012 لنـــدن 2016 ریو و 
2020 توکیو، علی پاکدامن در ســـه المپیک 2016 ریو، 2020 

توکیو و 2024 پاریس

گپ

تیمملیسابرنسبتبهالمپیک
توکیوباتجربهتروباهوشتر
شدهایم.البتهرقبایماهمبه
هماناندازهقویترشدهاند.
آنهاهمکارکردهاندتاکاملاً

آمادهبهپاریسبیایند

علـــی پاکدامـــن کاپیتـــان تیم ملی 
شمشـــیربازی ســـابر در المپیـــک 
2024 پاریـــس هت تریـــک می کند. 
او کـــه از 2016 ریو پایش به المپیک 
می خواهـــد  دلـــش  شـــده،  بـــاز 
بهترین نتیجه را در پاریس بگیرد؛ 
نتیجـــه ای مانـــدگار، چرا که شـــاید 
پاریس آخرین المپیکی باشـــد که 

او دوئـــل می کند. 
پاکدامـــن امیـــدوار اســـت مـــدال 
خـــوش  آخـــر  پاریـــس  المپیـــک 

روزهـــای ســـختش باشـــد.
 

 وضعیت خودت و تیم برای 
المپیک چطور است؟

خدا را شـــکر وضعیتم برای المپیک 
خوب اســـت و آمـــاده ام. تمرینات 
 . شـــتم ا گذ ســـر  پشـــت  بـــی  خو
امیـــدوارم که بهترین اتفـــاق را رقم 

. نم بز
  بهترین اتفاق برگشت 

پیمان فخری به تیم ملی 
است، با این شرایط تیم ملی 

شمشیربازی سابر با همان 
شرایط المپیک توکیو، در 

پاریس حاضر می شود؟
دقیقاً، برگشـــت آقاپیمـــان بهترین 
اتفـــاق بـــرای تیم ما بـــود، حضور او 
روحیه و انگیزه مـــا را بالا برد، کاش 

زودتـــر می آمد.
  فدراسیون روی مدال 

انفرادی تو حساب کرده، 
خودت چه پیش بینی 

می کنی؟
فدراســـیون خیلی تیـــم را حمایت 
کرد و نه تنها فدراســـیون بلکه توقع 
همه از شمشیربازی بالا رفته است 
و مـــن هم مشـــکلی بـــا آن نـــدارم، 
چرا کـــه عمرم را پای شمشـــیربازی 
گذاشـــته ام و این مدت هم سخت 
تمرین کـــرده ام و امیـــدوارم بتوانم 

با مدال حقـــم را بگیرم.
 تیم شمشیربازی سابر در 

المپیک توکیو با بدشانسی در 
مسابقه تیمی حذف شد، برای 

اینکه این قضیه در پاریس 
تکرار نشود، چه فکری کردی؟

تیم ملی شمشـــیربازی سابر نسبت 
به المپیک توکیو باتجربه تر شـــده و 
ما باهوش تر شـــده ایم. البته رقبای 
مـــا هـــم بـــه همـــان انـــدازه قوی تر 
شـــده اند و آنها هـــم کار کرده اند تا 

کامـــلاً آماده به پاریـــس بیایند.
  از رقبا خبر داری؟

حریف ســـاده و آســـان در المپیک 
وجود ندارد و همه خوب هســـتند. 
همـــه می آیند کـــه بهتریـــن نتیجه 
را بگیرنـــد و هـــدف ما هـــم جز این 

. نیست
 این روزها که شمارش 

معکوس برای المپیک شروع 
شده، بیشتر چه چیزی فکر و 

ذهنت را مشغول کرده؟
شـــمارش معکوس که شروع شده 
و چیـــزی کـــه ذهـــن مرا مشـــغول 
کـــرده اتفاقـــات غیـــر از المپیـــک 
و حساســـیت آن اســـت. حـــرف و 
حدیث هایـــی کـــه وجـــود دارد اما 
من خوشـــحالم که قبل از شـــروع 
المپیک به فرانســـه آمدیم تا دور از 

هیاهو و حاشیه ها 
تمریـــن کنیم.

  امسال سابر با 
فرازونشیب زیادی به 

المپیک پاریس رسید یا 
نه شرایط مثل توکیو بود؟

فرازونشـــیبی نداشـــتیم و بالاخره 
رقبـــای مـــا بـــا قـــدرت در کـــورس 
آنهـــا  بـــا شکســـت  بودنـــد و مـــا 
و امتیـــازات خوبـــی کـــه گرفتیـــم 
توانســـتیم برای دومین بار سهمیه 

تیمـــی المپیـــک را بگیریـــم.
 اردوی مشترک با فرانسه و 

مصردر پاریس قبل از المپیک 
به نظرت چقدر کمک به 

آمادگی تیم کمک می کند؟
اردوی مشـــترک مـــا، خیلـــی خوب 
اســـت و به مـــا کمـــک می کنـــد تا 
بـــرای المپیک کاملاً  آماده شـــویم.

 پاداش 2، 4و 8میلیاردی 
وزارت برای مدال آوران 

المپیک پاریس رو 
چطور ارزیابی 

می کنید؟
مـــدال  ارزش 

لــــــمپیک  ا
خیلـــی 

بیشـــتر از پول 
و مادیـــات اســـت، 

ولـــی دســـت کمیتـــه 
وزارت  و  المپیـــک  ملـــی 

ورزش درد نکنـــد کـــه بـــاز این 
گرفتنـــد. نظـــر  در  را  پـــاداش 

برنامه شمشیربازی سابر در المپیک 
2024 پاریس )ساعت به وقت تهران(:

انفرادی
شنبه 6 مرداد

 مرحله یک سی ودوم نهایی تا فینال 
از ساعت 12

تیمی
چهارشنبه 10 مرداد

 مرحله یک چهارم نهایی تا فینال
 از ساعت 15
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پرسپولیس6

جذب قلی زاده غیرممکن شد
رضـــا درویش مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کرد 
بانـــک شـــهر بـــه او مأموریـــت داده ســـراغ گزینـــه مد نظر 
هـــواداران کـــه علی قلی زاده اســـت بـــرود و بـــاب مذاکره 
بـــا او را بـــاز کنـــد اما بـــه نظر می رســـد جذب ایـــن بازیکن 

نشـــدنی است.
قلـــی زاده به پرســـپولیس علاقه مند اســـت و گفته شـــده 
در ایـــران فقط برای پرســـپولیس بازی می کنـــد اما امکان 
جدا شـــدنش از باشـــگاه لهســـتانی وجود ندارد یـــا اینکه 
رقم آزادســـازی او آنقدر بالاســـت که عمـــلاً امکان رفتن به 

ســـمت این خرید وجـــود ندارد.
قلـــی زاده فصل قبل بـــا مصدومیتی طولانـــی مواجه بود و 
بخـــش مهمـــی از فصل را از دســـت داد. بـــه همین خاطر 
باشـــگاه لـــخ پوزنـــان می خواهـــد از این بازیکـــن در فصل 

پیش رو اســـتفاده کند.
  

بعد از حضور در تیم دسته سومی اسپانیا
استوری لوکادیا خطاب به پرسپولیسی ها

یورگـــن لوکادیا که زمانی ســـتاره پرســـپولیس بـــود بعد از 
افتی فاحش به تیم اینترســـیتی در ســـطح ســـوم فوتبال 
اسپانیا پیوســـت .لوکادیا در نقل  و انتقالات زمستانی راهی 
تیـــم آموربیتا در ســـطح دوم شـــده بود، اما پـــس از انجام 
تنها ۵۴ دقیقه بازی و بدون گل زده از این تیم که به دســـته 

ســـوم ســـقوط کرده بود، جدا شد.
عجیـــب اینکـــه او بعـــد از انتقـــال به تیـــم اینترســـیتی در 
لیگ دســـته سه اســـپانیا با انتشار یک اســـتوری و به زبان 
فارســـی خطاب به هواداران پرسپولیس نوشت :»ممنون 
از حمایت همیشـــگی ارتش ســـرخ، متأســـفانه این فصل 
امـــکان بازگشـــت به پرســـپولیس برایـــم مقدور نبـــود اما 
پرســـپولیس همیشـــه در قلب منه و آرزوی من اینه که یک 
روز دوباره به پرســـپولیس برگردم، این رویای من هستش 
.ممنون بابت حمایت همیشـــگی شـــما و تمام پیام هایی 

که فرســـتادید، من همیشـــه قرمز خواهم ماند.«
جالـــب اینکه دعوای حقوقی بین باشـــگاه پرســـپولیس و 
لوکادیـــا در دادگاه عالـــی ورزش ادامـــه دارد. او محکـــوم به 
پرداخت مبلغی به پرسپولیس شـــده و 10 روز زمان داشت 

لایحه ای دفاعی بفرســـتد.
 

پاسخ منفی گل گهر به درخواست سرخ  ها
تارتار اخباری را به پرسپولیس نمی دهد

باشـــگاه پرســـپولیس بعد از جدایـــی علیرضـــا بیرانوند با 
یـــک چالش بـــزرگ بـــرای انتخـــاب دروازه بانـــی مطمئن 
روبه رو شـــد. در این میـــان نام گزینه های زیـــادی به میان 
آمد کـــه جدی ترین شـــان محمدرضا اخبـــاری دروازه بان 
گل گهـــر بـــود. امـــا از آنجا کـــه اخبـــاری همچنان بـــا این 
تیم قرارداد دارد، مســـئولان تیم ســـیرجانی بـــا این انتقال 
مخالفـــت کـــرده و بر این باورنـــد که اگر دروازه بان شـــان را 
بدهند چه کســـی را جایگزین او کنند. بدون شک مهدی 
تارتار ســـرمربی جدید گل گهر هم بـــرای قبول هدایت این 

تیم روی داشـــته های گل گهر حســـاب کـــرده بود.
 

 درویش دنبال بازیکن زیر 23
میانگیـــن ســـنی بـــالای بازیکنـــان پرســـپولیس یکـــی از 
انتقادهـــای وارد شـــده بـــه این تیـــم بود. بـــه همین دلیل 
آنهـــا بـــرای فصل پیش رو بـــه دنبال بازیکنان جـــوان و زیر 
23 ســـال هســـتند. به طـــور حتم قبـــل از هر چیز ســـراغ 
تیم هـــای پایه خودشـــان می رونـــد و بعد از آن هم شـــاید 
مشـــورت با حســـین عبـــدی بتواند کمـــک زیادی بـــه آنها 

. کند
 

سعید صادقی می ماند
فصل گذشـــته بـــا درخشـــش امیـــد عالیشـــاه، اورونوف 
و مهـــدی ترابـــی خیلـــی فرصت بـــازی به ســـعید صادقی 
نرســـید. او در هفته های پایانی هم بـــا مصدومیت مواجه 
شد و نتوانست در لیســـت 18 نفره پرسپولیس قرار گیرد. 
او ایـــن روزها به همیـــن دلیل در تمرینـــات تیمش حاضر 
نمی شـــود و از آنجا که فصل گذشـــته قـــراردادش به مدت 
یـــک فصل دیگر تمدید شـــد بســـیار بعید به نظر می رســـد 
که قصد جدایی داشـــته باشـــد مگر اینکه باشـــگاه او را در 

لیســـت مازاد قرار دهد.
 

جذب وینگر و گلر خارجی
این طور که شـــنیده شـــده ســـهمیه اســـتفاده از بازیکنان 
خارجی بـــرای تیم هـــای لیگ برتـــر افزایش پیـــدا خواهد 
کـــرد. اگـــر این اتفـــاق بیفتـــد آن وقـــت پرسپولیســـی ها 
اولویت شـــان جذب دروازه بان خارجی و وینگر می شـــود.
حتـــی درویش هم در آخرین اظهار نظـــرش گفته که: »ما 
دو دروازه بـــان خـــوب خارجی را هم مد نظر داریم و ســـعی 

می کنیـــم بهترین را انتخـــاب کنیم.«
 

شاهرودی گزینه دستیاری گاریدو
از دیروز خبری اطراف باشـــگاه پرســـپولیس شـــنیده شـــد 
مبنـــی بر اینکـــه رضا شـــاهرودی پیشکســـوت ایـــن تیم به 
عنوان دســـتیار ایرانی گاریدو به کادر فنی قرمزهای پایتخت 
اضافه خواهد شـــد. البته هنوز باشـــگاه هیچ واکنشـــی به 
این مهم نشـــان نداده اســـت. به احتمال بسیار زیاد تا قبل 

از اردوی هلنـــد تکلیـــف کادرفنی هم نهایی می شـــود.

خبر

از سه تیم از سه تیم 
مدعی مدعی 

دیگر ایرانی دیگر ایرانی 
پیشنهاد پیشنهاد 

داشتم و با داشتم و با 
من به شکل من به شکل 

جدی هم جدی هم 
صحبت کرده صحبت کرده 
بودند. مبلغ بودند. مبلغ 

پیشنهادی شان پیشنهادی شان 
هم دوبرابر هم دوبرابر 

پرسپولیس پرسپولیس 
بود، اما برایم بود، اما برایم 

نکته مهم این نکته مهم این 
بود که کسی بود که کسی 

را نرنجانم و را نرنجانم و 
ناراحت نکنمناراحت نکنم

علــی علیپــور مهاجمــی کــه هــواداران 
ز  ا لبــی  جا ل  ســتقبا ا لیس  پرســپو
او داشــتند بعــد از چهــار ســال بــه 
تیــم خــودش برگشــت. بــا علیپــور 
کــه ســابقه آقــای گلــی بــا پیراهــن 
پرســپولیس را در کارنامــه دارد و بــا بــه 
ثمــر رســاندن 72 گل بهتریــن بازیکن 
گلــزن تاریــخ پرســپولیس محســوب 
می شــود گفت و گویــی اختصاصــی 

انجــام دادیــم.
  

با پیوستن تو، احمدزاده 
و چند بازیکن دیگر 

پرسپولیس به نظر تیم 
برانکو با تیم جدید در 
صدد تکرار قهرمانی ها 

است؟
بــه هــر حــال ایــن نظــر لطــف شماســت 
لی  شــحا خو و  ر  فتخــا ا جــب  مو و 
ماســت کــه آن دوره بــا هــم کار کردیــم 
و دوبــاره می توانیــم بــا هــم کار کنیــم 
امــا بــا ایــن حــال همیشــه کار در لیــگ 
ســخت بــوده و هســت. بــا وجــود 
ــه  ــادی ک ــواری های زی ــه دش ــن و هم ای
وجــود دارد شــخصیت پرســپولیس 
بــا قهرمانــی عجیــن شــده و پــس از 
ــر  ــگ برت ــدد در لی ــن متع ــب عناوی کس

بــه دلیــل شــخصیت قهرمانــی بالایــی 
کــه وجــود دارد مــن و بقیــه کوشــش 
می کنیــم در آســیا اتفاقــات خوبــی را 

بــرای پرســپولیس رقــم بزنیــم.
چرا جلسه ات در باشگاه 
پرسپولیس طول کشید؟

بــرای مــن خیلــی مهــم بــود که باشــگاه 
مــرا می خواســت. از طرفــی چــون 
ســرمربی جایــگاه اول و آخــر را در تیــم 
دارد برایــم خیلــی مهــم بــود که جلســه 
نیــم ســاعته ای هــم بــا او داشــته باشــم 
و در مــورد هدف هــای تیــم و ســایر 
مــوارد بتوانیــم بــا هــم تبادل نظــر کنیم 
و از افــکار هــم بــه شــکل کامــل آگاهــی 

پیــدا کنیــم.
مهمترین صحبت هایت با 

گاریدو چه بود؟
درســت اســت کــه تیم هــای باشــگاهی 
آســیا خیلــی خــرج می کننــد امــا بــا هم 
بــودن نکتــه ای بــود کــه از نظــر گاریــدو 
خیلــی مهــم بــود تا بــرای اهــداف تیمی 
تــلاش  بیشــتر  خواســته هایمان  و 
کنیــم و بــه قهرمانــی و موفقیت هــای 

ــیم. ــم برس مه
از تیم های دیگری جز 

پرسپولیس هم پیشنهاد 
داشتی، رقم آنها چقدر 

تفاوت داشت؟
بلــه از ســه تیــم مدعــی دیگــر ایرانــی 
ــکل  ــه ش ــن ب ــا م ــتم و ب ــنهاد داش پیش
جــدی هــم صحبــت کــرده بودنــد و 
مبلــغ پیشنهادی شــان هــم دوبرابــر 
امــا برایــم نکتــه  پرســپولیس بــود 
مهــم ایــن بــود کــه کســی را نرنجانــم 

و ناراحــت نکنــم. بــه همیــن دلیــل 
ــه  ــتم. البت ــرارداد بس ــپولیس ق ــا پرس ب
تصمیم گیــری برایــم خیلــی ســخت 
شــده بــود. از یک طــرف پــای زندگی ام 
در میــان بــود و از طــرف دیگــر وقتی به 
عملکــردم در پرســپولیس فکــر کــردم 
کــه چــه افتخاراتــی و چــه آمــاری در 
گلزنــی با پرســپولیس به دســت آوردم، 
دوســت داشــتم عملکــرد موفقــم را بــا 
پرســپولیس تکمیــل کنــم. بــه همیــن 
دلیــل بــه جاودانگــی فکــر کــردم و 
بــرای تکمیــل آن پرونــده موفــق شــش 
ســاله بــا یــک تصمیــم عالــی کارم را بــه 
بهتریــن شــکل پیــش ببــرم. بــه همین 
ــاره انتخــاب  خاطــر پرســپولیس را دوب
کردم تــا جــواب محبت های هــواداران 

را بدهــم.
قبل از حضور در 

پرسپولیس با سروش چه 
صحبتی داشتی، انگار به 
حضورت در پرسپولیس 

خیلی ربط داشت؟
ســروش بازیکــن خیلــی خوبــی اســت 
کــه از تجربــه بالایــی هــم برخــوردار 
خاصــی  منــش  و  اخــلاق  و  اســت 
دارد. بازیکنــی کــه می خواهیــم در 
کنــار هــم از توانایــی یکدیگــر لــذت 
ببریــم بــه همیــن دلیــل بــا ســروش 
مشــورت هایی داشــتم کــه بــه مــن 

کمــک کــرد.
غیر از سروش با بازیکنان 
دیگری هم صحبت کرده 

بودی و از چه زمانی در 
تمرینات حضور خواهی 

گفت و گو

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بعد از اینکه باشـــگاه پرســـپولیس 
بـــرای عبدالکریـــم حســـن بلیت 
برگشت گرفت اما این بازیکن 
برنگشـــت  ن  تهـــرا بـــه 
مشـــخص شـــد که او 
قصد دارد در کشورش 
ی  ا بـــر و  نـــد  بما
العربـــی بـــازی کنـــد. 
جـــدا از اینکه مســـأله 
او و باشـــگاه پرســـپولیس 
چگونـــه پیـــش خواهد رفـــت اما 
به نظر می رســـد پرسپولیس قید 
مدافـــع چپ قطـــری اش را زده و 
به صورت جدی تـــر دنبال گزینه 
خارجی دیگـــری در این پســـت 

اســـت. رفته 
از حـــدود 10 روز قبـــل نام یحیی 
عطیـــه الله مدافـــع چپ ســـابق 
تیـــم ملی مراکـــش بـــرای حضور 
در پرســـپولیس مطـــرح بـــود اما 
مشـــخص بود جذب ایـــن بازیکن 
برعکـــس آنچـــه در مـــورد العملـــود 
اتفـــاق افتاد بســـیار دشـــوار خواهد 

. د بو
 28 ایـــن مدافـــع  اینکـــه  واقعیـــت 
ســـاله مراکشـــی که مدام تیم عوض 
قبـــل  زمســـتان ســـال  از  می کـــرده 
بازیکن تیم ســـوچی روســـیه اســـت اما 
از این باشـــگاه هم فراری شـــده و روس ها 

دنبـــال او می گردنـــد. در عیـــن حـــال جـــدا 
از پرســـپولیس، الاهلـــی مصـــر هـــم دنبـــال 
ایـــن بازیکـــن اســـت و می خواهـــد او را بـــه 
صـــورت قرضی به خدمت بگیـــرد. در همین 
زمینه باشـــگاه مصری با ســـوچی روسیه هم 
نامه نگاری کرده ضمن اینکه گفته می شـــود 
خود عطیه الله هم دوســـت دارد راهی مصر و 

تیـــم معـــروف و پرطرفدارش شـــود.
از ســـوی دیگـــر باشـــگاه پرســـپولیس هم با 
ســـوچی نامه نـــگاری کـــرده و او را می خواهد 
اما شنیده شـــده رقم رضایتنامه این بازیکن 
700 هـــزار دلار اســـت. این یعنی که باشـــگاه 
پرســـپولیس فقـــط بایـــد چیزی حـــدود ۴0 
میلیـــارد تومان برای آزاد کردن او به باشـــگاه 
روســـی اش بپردازد کـــه این انتقال را بســـیار 

دشـــوار می کند.
همچنیـــن گفتـــه می شـــود بیـــن باشـــگاه 
پرسپولیس و مدیربرنامه ای که قصد داشته 
عطیه الله را به پرســـپولیس بیاورد اختلافاتی 
ایجاد شـــده و شـــاید مجموع ایـــن اتفاقات 
حضـــور مدافع مراکشـــی در پرســـپولیس را 

ضعیـــف کند.
از طرفـــی تمایل خود این بازیکن هم شـــرط 
اســـت. واقعیت اینکه او هرگـــز نمی خواهد 
به فوتبال روســـیه برگردد اما ســـرمربی تیم 
ملـــی مراکـــش گفته به باشـــگاهی بـــرود که 
توی چشـــم باشـــد و در شـــمال آفریقا شاید 
هیچ باشـــگاهی مثـــل الاهلی مصـــر در دید 

رســـانه ها و هواداران نباشـــد.

پس از پیوســـتن علیرضا بیرانوند به تراکتور، نام دروازه بان های 
مختلفـــی برای جانشـــینی مرد شـــماره یـــک تیم ملی ایـــران در 
پرســـپولیس مطرح شده اســـت؛ از محمدرضا اخباری گرفته تا 
حســـین پورحمیدی و برخـــی گزینه های خارجـــی. جدیدترین 
گزینه خط دروازه پرســـپولیس، دویس اپاســـی 31 ســـاله است؛ 
ســـنگربان اصلی تیم ملی کامرون در جام جهانی 2022 که حالا 
مورد توجه مدیریت باشگاه پرسپولیس برای جانشینی بیرانوند 

قرار گرفته است.
دویس اپاسی که دو فصل اخیر را در تیم ابهای عربستان گذرانده، 
پس از درگیری سرمربی تیم ملی کامرون یعنی ریگوبرت سانگ با 
آندره اونانا دروازه بان فعلی یونایتد، به دروازه بان اصلی کامرون در 
جام جهانی 2022 تبدیل شد و در شب پیروزی مقابل برزیل پس 

از ثبت هفت مهار موفق شد جایزه بهترین بازیکن زمین را از فیفا 
دریافت کرد. نکته منفی در خصوص اپاسی، ثبت تنها یک بازی در 
فصل گذشـــته لیگ حرفه ای عربستان پس از جذب تاتاروشانو، 

دروازه بان سابق میلان توسط تیم ابهاست.
به نظر می رسد اپاسی، یکی از گزینه های خارجی نسبتاً ارزان قیمتی 
باشد که مدیران پرسپولیس برای جانشینی بیرانوند در نظر دارند. 
دیگر گزینه خارجی پرســـپولیس، عبدالوحید نعمتوف 23 ساله 
است که در 22 بازی فصل گذشته لیگ ازبکستان، موفق به ثبت ۹ 
کلین شیت برای تیم نسف قارشی شد. با این حال، هنوز تصمیم 
قطعی پرســـپولیس برای جذب یک دروازه بان داخلی یا خارجی 
مشـــخص نیست و معمای این پست نیز مانند سمت چپ خط 

دفاعی حل نشده است.

»وقتی این تصمیم را گرفتم تصویرسازی 
و آینده باشـــگاه را دیدم و می دانستم که 
خیلی ها دنبال این هســـتند که باشگاه 
بزرگ پرســـپولیس را از قدرت نمایی که 
داشت پایین بیاورند و این اتفاق بزودی 
برای باشگاه بزرگ پرسپولیس استارت 

می خورد.«
این بخشی از اولین صحبت های تصویری 
علیرضا بیرانوند دروازه بان تراکتور بعد از 
پیوستن به این تیم بود. او ضمن دفاع از 
خود به برخی پیشکسوتان این تیم هم 

حمله کرد. اما شـــاید مهم ترین و شاید 
کلیدواژه صحبت های او همان جایی بود 
که گفت خیلی ها دنبال پایین کشیدن 
پرسپولیس هستند و بزودی این اتفاق 

می افتد.
بیرانوند با این حرف قبل از هر چیز فشار 
روانـــی را برای فصل بعد از پرســـپولیس 
کـــم کـــرد و اگـــر در آینـــده آنهـــا نتیجه 
نگیرند به همین حـــرف امروز بیرانوند 
اکتفـــا می کنند. شـــاید ایـــن بزرگترین 
خدمتی بـــود که او بعـــد از جدایی اش 

به پرســـپولیس کـــرد. همیـــن الان که 
هنوز لیگ شـــروع نشده علامت سؤال 
بزرگی برای هـــواداران به وجود آمده که 
دروازه بان شـــماره یک تیـــم ملی از چه 

موضوعی صحبت می کند.
درباره ادعای بیرانوند قضاوتی نداریم اما 
اگر واقعاً به آن چیزی که گفته اعتقاد دارد 
چرا خودش با جدایی از پرسپولیس به 
این مهم دامن زد. چرا نماند تا به سقوط 
نکردن پرسپولیس که خودش ادعا کرده 

کمک کند.

دوپس اپاسی و تنها یک بازی در فصل گذشته
جانشین بیرانوند از کامرون می آید؟

بیرانوند چرا خودش به این موضوع دامن زد
علیرضا چه می داند که بقیه نمی دانند

شـــاید روزهای اخیر فصل نقل و انتقالات 
فوتبـــال ایران را باید به نام تیم درخشـــان 

برانکو ایوانکوویچ نوشـــت. تیمـــی که در 
چهـــار فصل متوالـــی، بهتریـــن بازی های 
ممکـــن را ارائـــه داد و بـــا انســـجام تیمی 
و عملکـــرد بهتر نســـبت بـــه ســـایر رقبا، 
به ســـه عنوان قهرمانـــی متوالـــی در این 
لیـــگ رســـید . پنج ســـال پـــس از آخرین 
قهرمانی برانکو در پرســـپولیس، هنوز سه 
ســـتاره کلیدی اولین تیم او جنجالی ترین 
بازیکنـــان فصل نقـــل و انتقـــالات فوتبال 

ایران هســـتند. رامین رضاییـــان با انتقال 
به اســـتقلال و تبدیل شـــدنش بـــه یاغی 
جدیـــد فوتبال ایـــران، یکـــی از مهم ترین 
انتقـــالات ســـال های اخیـــر را رقـــم زد و 
علـــی علیپور و فرشـــاد احمـــدزاده پس از 
گمانه زنی هـــای مختلـــف، ســـرانجام بـــه 

پرســـپولیس بازگشتند.
از زمـــان حضـــور در تیـــم برانکو تـــا امروز، 
این ســـه ســـتاره مســـیر متفاوتی را پشـــت 

ســـر گذاشـــته اند اما نقـــش دوران طلایی 
بـــرای  پرســـپولیس  خ  ســـر لبـــاس  در 
توجـــه تیم های بـــزرگ بـــه ایـــن بازیکنان 
کتمان ناپذیـــر اســـت. در کنـــار ایـــن ســـه 
بازیکـــن، می تـــوان حضور مهـــدی طارمی 
در اینتر را هـــم محصول روزهای شـــیرین 
طارمـــی در پرســـپولیس دانســـت و پس از 
گذشـــت چنـــد ســـال، می شـــود ارزش کار 
برانکو و کادر فنی اش در پرسپولیس را درک 

کرد. تیمی که نشـــان داد با انسجام تیمی و 
کار اصولی، می توان نتیجـــه گرفت و ثبات 
داشـــت و محصولاتی را بـــرای فوتبال ایران 
ســـاخت که تا ســـال ها در بالاترین سطح 
فوتبال این کشـــور حضور داشـــته باشند.
 پس از خدمت برانکو و کادرش به فوتبال 
ایـــران، حـــالا باید منتظـــر ایـــن بمانیم و 
ببینیم کدام تیم می تواند دســـتاوردهای 
آن دوره از پرســـپولیس در حـــوزه پرورش 

و رشـــد ســـتاره ها در فوتبال ایران را تکرار 
کند. موضوعی که با وضعیت فعلی نقل و 
انتقالات فوتبال ایران و رویکرد باشـــگاه ها 
در جذب بازیکنان ستاره و باتجربه، کمی 
دور از ذهن به نظر می رســـد. رویکردی که 
شـــاید از دلایل اصلی رشـــد نکردن نســـل 
تـــازه فوتبـــال ایـــران و افزایـــش میانگین 
ســـنی تیم های مطـــرح لیـــگ و تیم ملی 

فوتبال ایران باشـــد.

بازگشت ستاره های سابق به صدر اخبار

پرسپولیس برانکو، همچنان در اوج

 بعد از اعتراض گســـترده هواداران 
مجـــازی  فضـــای  در  پرســـپولیس 
و ازدحـــام برخـــی از آنهـــا مقابـــل 
ساختمان این باشـــگاه، درویش و 
همکارانش سرعت بیشتری به روند 
نقل و انتقالاتی خود دادند و موفق 
شدند در هفته ای که دو روز تعطیلی 
داشـــت و پایتخت خلوت شده بود 
سه بازیکن جدید جذب کرده، یک 
تمدیدی را ثبـــت کنند و یک توافق 

مهم داشته باشند.
بعد از تمدید قرارداد سروش رفیعی، 
پرسپولیس موفق شـــد کار انتقال 

علـــی علیپور، فرشـــاد احمـــدزاده 
و ایـــوب العملـــود را نهایـــی کرده و 
با گولســـیانی هم بـــه توافق نهایی 

دست یابد.
با این حســـاب و بـــا در نظر گرفتن 
عبدالکریم  جدایی  احتمال  اینکه 
حسن بسیار بالاست، حالا اولویت 
نقل و انتقالاتی سرخ ها یک مدافع 
چـــپ و یـــک دروازه بان اســـت که 
برای هر دو پست هم باشگاه گزینه 
خارجـــی زیـــر ســـر دارد و در همین 
زمینـــه گزینه هایـــی هـــم مطرح و 

رسانه ای شده است.

در لیســـت بزرگسال پرسپولیس با 
در نظـــر گرفتن ســـه بازیکن جدید 
شـــده و البتـــه گولســـیانی تعـــداد 
بازیکنان فهرست بزرگسال به 1۹ نفر 
می رسد و تنها یک جای خالی دیگر 
وجود دارد. در واقع اگر عبدالکریم 
حسن جدا شود پرســـپولیس تنها 
دو بازیکن بزرگسال دیگر می تواند 
جذب کند مگر اینکه بازیکنانی مثل 
احمد گوهری که خواستار جدایی 
هستند از جمع سرخ ها جدا شوند.
در عیـــن حـــال غیـــر از محدودیت 
لیســـت بزرگســـال، محدودیت در 

اختیار داشتن بازیکنان خارجی هم 
می تواند برای پرســـپولیس مشکل 
ساز شود. طبق قانون امسال باشگاه 
می تواند 1+۴ بازیکن خارجی داشته 
باشند اما چون پرسپولیس به نبیل 
باهویی و وحدت هنانوف خیلی کم 
میدان داده دو تا از این ســـهمیه ها 

سوخت شده و به 3 می رسد.
اگر عبدالکریم حسن از پرسپولیس 
جدا شود فعلاً سه سهمیه خارجی 
پرســـپولیس با حضور گولســـیانی، 
العملـــود و اورونـــوف پـــر شـــده اما 
قرار اســـت یک ســـهمیه دیگر برای 

تیم هـــای حاضر در لیـــگ نخبگان 
در نظر گرفته شـــود. با این حال باز 
هم پرســـپولیس یک جـــای خالی 
دیگر برای جذب مدافع چپ یا گلر 
خارجی کم دارد مگر اینکه طبق آنچه 

شنیده می شود یا دوباره یک سهمیه 
خارجی دیگر به تمام تیم های لیگ 
برتـــری اضافه شـــود یا طبـــق آنچه 
ایـــن باشـــگاه بدان معتـــرض بود و 
می گفـــت بازیکنان فـــوق مصدوم 

بودند که بـــازی نکردنـــد، مدارکی 
داشته باشند که ایفمارک با تأییدیه 
دوران مصدومیـــت نبیـــل باهویی 
یک ســـهمیه خارجی این باشگاه از 

بین نرود.

مدافع چپ و دروازه بان اولویت اصلی سرخ پوشان

یافت؟
ــری  ــد امی ــی زادگان و وحی ــا کنعان ــه ب بل
هــم صحبــت کــرده بــودم و ان شــاءالله 
حاضــر  تمرینــات  در  شــنبه  وز  ر ز  ا
خواهــم شــد تــا بــا تیــم اســتارت بزنــم. 
ــم  ــم می خواه ــان ه ــواداران تیم م از ه
از مــا بیــرون زمیــن حمایــت کاملــی 

داشــته باشــند و بیشــتر از قبــل بــه مــن 
و همبازیانــم دلگرمــی بدهنــد.

به نظر یکی از اهدافت از 
انتخاب پرسپولیس بیشتر 
دیده شدن برای حضور در 

تیم ملی بوده؟
بلــه در حــال حاضــر بازیکنــی 28 ســاله 
ــی  ــه خوب ــم تجرب ــر می کن ــتم و فک هس

از ســال ها حضــور در ســطح اول فنــی 
فوتبــال ایــران و اروپــا کســب کــرده ام و 
بازیکنــی  باتجربــه شــده ام. می خواهــم 
بهتریــن عملکــرد را داشــته باشــم و 
ــر  ــا نظ ــوم ت ــع ش ــد واق ــم مفی ــرای تیم ب
امیــر قلعه نویــی را جلــب کنــم و حتمــاً 
ــخت کار  ــیر س ــن مس ــن راه و در ای در ای

ــرد. ــم ک خواه

مدافع چپ مراکشی سرگردان بین سوچی، الاهلی و پرسپولیس

یحیی عطیه الله نصیب سرخ ها نمی شود

علیپور:نظر سرمربی تیم ملی را جلب می کنم

 پیشنهادهای دوبرابر پرسپولیس را قبول نکردم

نگاه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

خبر

پادرمیانی کاپیتان برای ورود 
هواداران به کمپ

پنجشنبه گذشـــته آن عده ازهوادارانی که برای تماشای 
تمریـــن به کمـــپ ناصر حجـــازی رفتـــه بودنـــد، تصور 
نمی کردنـــد کـــه برخـــی مانـــع ورودشـــان به ورزشـــگاه 
شـــوند. داســـتان این بود که حراســـت باشـــگاه مقابل 
در کمـــپ آمد و به هواداران اطلاع داد که با تشـــخیص 
کادر فنـــی تمرین بـــدون حضورهـــواداران خواهد بود. 
تلاش آنها بـــرای متقاعد کـــردن نگهبان امـــا فایده ای 

نداشت.
به واســـطه ایـــن ممانعت در ابتـــدا جر و بحـــث لفظی 
رخ داد و بعـــد از آن هم درگیـــری فیزیکی جزئی صورت 
گرفت. در نهایت تماشـــاگران حاضر مقابل در باشگاه 
تصمیـــم گرفتنـــد صـــدای اعتراض شـــان را از پشـــت 
دیوارهای کمپ بـــه گوش جواد نکونام برســـانند. آنها 
با ســـر دادن شـــعار »جـــواد یادت باشـــه، هـــوادار باید 
باشـــه« شـــدت ناراحتی خـــود را ابـــراز کردنـــد اما نکته 
قابـــل توجه این بود کـــه چند نفـــر از معترضان هم نام 

فرهـــاد مجیدی را فریـــاد زدند.
بعـــد از این اتفاقات ســـید حســـین حســـینی، کاپیتان 
اســـتقلال پیگیر ورود هواداران به کمپ شـــد. حسینی 
به ســـمت هـــواداران رفـــت و بـــه آنهـــا قـــول داد که با 
حراســـت کمپ هماهنگ کند تا هـــواداران را به داخل 
راه بدهـــد. چنـــد دقیقه بعد هـــواداران توانســـتند وارد 
کمـــپ حجازی شـــوند تـــا بـــرای دقایقی هم که شـــده 

تمریـــن را از نزدیک نـــگاه کنند.
ایـــن اتفاقات بـــرای نکونام که برخلاف ســـال گذشـــته 
در فصـــل نقـــل و انتقـــالات امســـال نفـــرات خوبـــی را 
جـــذب کـــرده و ســـکوتش نشـــانه رضایت بـــوده هرگز 

خوشـــایند نیست.

در انتظار علی کریمی
هـــواداران اســـتقلال منتظرنـــد جـــذب علـــی کریمی 
قطعی شـــود. در 48 ســـاعت گذشـــته احتمال حضور 
این بازیکـــن که در لیگ ترکیه بـــازی می کند، به نقطه 
اوج رســـیده و هواداران آبی منتظرنـــد این بازیکن هم 

به اســـتقلال بازگردد. 
کریمی ســـابقه بازی در ترکیـــب اســـتقلال را دارد و با 
فضای بازی در این تیم بیگانه نیســـت اما در سال های 
اخیـــر هربار بحـــث حضور ایـــن بازیکن در اســـتقلال 
مطرح شـــد در نهایـــت کریمی به اســـتقلالی ها پیغام 
داد کـــه فعلاً قصد نـــدارد در لیگ ایران بـــه بازی ادامه 
دهـــد. حـــال شـــاید این بـــار ماجـــرا قـــدری متفاوت 
باشـــد و کریمی بتواند برای اســـتقلال بـــه میدان برود 
و بعـــد از ســـال ها شـــاهد بازگشـــت او به خـــط میانی 

آبی ها باشـــیم.
 

کوشکی، خرید جدید آبی ها
باشگاه اســـتقلال توافقات اولیه ای با علیرضا کوشکی 
داشـــته اما هنوز حضور این بازیکـــن در ترکیب آبی ها 
قطعی نیســـت. بعـــد از مذاکرات اولیه بـــا این بازیکن 
شـــایعاتی پیرامون منتفی شـــدن عقد قـــرارداد با این 
بازیکـــن به گوش رســـید که البته باشـــگاه اســـتقلال 
ایـــن خبـــر را تکذیـــب و اعـــلام کـــرد که همچنـــان در 
حـــال مذاکـــره بـــا این وینگـــر هســـتند و قصـــد دارند 
در صـــورت فراهم شـــدن شـــرایط لازم با ایـــن بازیکن 

قـــرارداد منعقد کنند.
 

برادران محمدی شکل نمی گیرد
یکـــی دیگـــر از احتمالاتـــی کـــه در نقـــل و انتقـــالات 
اســـتقلال نگاه هـــا را به ســـمت و ســـوی خـــود جلب 
کـــرد، جذب میلاد محمـــدی، برادر مهـــرداد محمدی 
اســـت. گفته شـــده که این بازیکن از طریـــق برادرش 
بـــه اســـتقلال وصل شـــده و حتـــی نکونـــام نیـــز با او 
صحبت هایـــی انجـــام داده اســـت. میـــلاد محمـــدی 
در پســـت دفـــاع چپ بـــازی می کند اما حضـــورش در 
اســـتقلال قطعی نیســـت چون با تیم آدنا اسپور ترکیه 
قـــرارداد دارد و چنانچه اســـتقلال بخواهد این بازیکن 
را بـــه خدمت بگیـــرد، باید پـــول رضایتنامـــه اش را به 

باشـــگاه ترکیـــه ای پرداخت کند.
 

اردوی ترکیه قطعی است
در روزهـــای آتی اســـتقلال راهـــی اردوی ترکیه خواهد 
شـــد و بازیکنان مدارک خود را تحویل باشگاه داده اند 
تا در راســـتای اخذ بلیت و ویزا اقداماتی انجام شـــود. 
قرار شـــده تا قبل از ســـفر تیم به ســـمت ترکیه بخش 
اعظمی از خریدهای جدید انجام شـــود و اســـتقلال با 
ترکیب کامـــل گام به ایـــن اردو بگـــذارد. اردوی ترکیه 
احتمـــالاً دو هفته به طـــول خواهد انجامیـــد و آبی ها 
بخـــش عمـــده ای از تمرینـــات بدنســـازی و تاکتیکی 
خـــود را در این کشـــور انجـــام خواهند داد. اســـتقلال 
در ســـال های اخیـــر کمتر بـــه اردوی خارجـــی رفته اما 
 قـــرار اســـت بعـــد از ســـال ها دوبـــاره برگـــزاری اردوی 

برون مرزی به انجام برسد.
 

بازگشت سیلوا
رافائل ســـیلوا مدافع برزیلی اســـتقلال که فصل پیش 
با 32 ســـال ســـن پیرترین بازیکن این تیم محســـوب 
می شـــد، به ایران بازگشـــته و تمرینات خود را شـــروع 
کرده اســـت. ســـیلوا در زمانی که در کشـــورش برزیل 
بـــود نیـــز تمرینـــات خـــود را به شـــکل مســـتمر انجام 
داد تـــا از نظـــر آمادگـــی جســـمانی و انجـــام تمرینات 
اســـتقلال با مشـــکل مواجه نشـــود. ســـیلوا بـــا توجه 
بـــه توانمندی هایی کـــه دارد، قطعـــاً در لیـــگ آتی نیز 
بـــه یکـــی از بازیکنـــان کلیـــدی و اصلی آبی هـــا تبدیل 

خواهد شـــد.
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یکـــی از مواردی کـــه بعد از قهرمان نشـــدن 
اســـتقلال در لیـــگ برتـــر بـــه عنـــوان یک 
انتقـــاد جـــدی مـــورد بحـــث قـــرار گرفت، 
موضـــوع دســـتیاران جـــواد نکونـــام بود. 
کارشناســـان اعتقاد داشـــتند که سرمربی 
اســـتقلال باید از کادر بهتـــری در کنار خود 
بهـــره می بـــرد و بـــرای مثـــال یـــک مربـــی 
تمرین دهنده کاربلـــد را که قابلیت طراحی 
بـــه روز تمرینات را داشـــته باشـــد، باید کنار 

خـــود قرار مـــی داد.
ســـرمربی اســـتقلال امـــا هیـــچ گاه در این 
راســـتا اقدامـــی انجـــام نـــداد و ترجیـــح 
داد فصـــل را بـــا همـــان اعضـــای کادر فنی 

پیـــش ببـــرد و در نهایـــت نیـــز در جایـــگاه 
دوم قـــرار گرفـــت تـــا ایـــن موضوع ســـبب 
بـــروز انتقاداتـــی بابـــت میزان عملکـــرد یا 
تأثیرگذاری دســـتیارانش مطرح شود. آن 
انتقادات فضا را به ســـمتی برد که خبرهای 
متعـــددی درباره حذف دســـتیاران نکونام 
مطـــرح شـــود امـــا تـــا بـــه امـــروز رحمتی و 
رجبی به طـــور قطع با اســـتقلال همکاری 
خواهند کرد و نوازی نیـــز اخیراً در تمرینات 
حضـــور یافتـــه تـــا حضـــور او نیز بـــه نوعی 

قطعی بـــه نظر برســـد.
هاشمی نســـب  مهـــدی  دربـــاره  امـــا 
روایت هـــای متعـــددی شـــنیده و گفتـــه 
می شود شـــاید او در نهایت از کادر جدا شود 
اما درعین حال صحبت از بازگشـــت او هم 
هســـت و گفتـــه می شـــود هاشمی نســـب 
 A بعـــد از گذراندن دوران مربیگـــری درجه

بـــه کادر بـــاز خواهد گشـــت.
هرچند کـــه بازگشـــت هاشمی نســـب نیز 
نگاه هـــا را متوجـــه خـــود کـــرده اســـت اما 
شـــنیده می شـــود ســـرمربی اســـتقلال به 
دنبـــال اســـتخدام یـــک مربـــی خارجـــی 
اســـت تـــا در کنار ایـــن افـــراد قـــرار بدهد. 
چه هاشمی نســـب برگردد و چـــه برنگردد 
نکونـــام قصـــد دارد گزینه دیگـــری را به کادر 
فنـــی تیمش اضافه کنـــد تا شـــاید از لحاظ 
فنی اوضاع به شـــکل دیگری پیـــش برود و 
انتقاداتی که مطرح می شـــود نیـــز تا حدی 

کند. فروکـــش 
البتـــه اینها به این معنا نیســـت که یوســـو 
سسما از اســـتقلال جدا شـــده باشد. این 
مربـــی اســـپانیایی که اســـتاد بدنســـازی 
پیـــش فصل اســـت بـــزودی بـــه کادر فنی 
اســـتقلال اضافـــه خواهـــد شـــد و جـــواد 

نکونام نیز دورادور بـــا این مربی در تماس 
اســـت و متـــد او را در تمرینـــات بـــه اجـــرا 

می گـــذارد.
گفته می شـــود سســـما بـــزودی در تمرین 
اســـتقلال حضـــور خواهـــد یافـــت. حتی 
ممکن اســـت بعد از اســـکان اســـتقلال در 
ترکیه سســـما خود را به این کشـــور برساند 

و در اردوی آبی هـــا حاضـــر شـــود.
به هر حـــال هـــر چه کـــه هســـت در فصل 
جاری بیـــش از هر زمان دیگـــری نگاه ها به 
کادر فنی استقلال اســـت. چه خود نکونام 
که در رأس کار قرار دارد و چه دســـتیارانش؛ 
همگی به نوعـــی زیر ذره بین هســـتند و اگر 
اســـتقلال بتواند عملکرد مطلوبی از خود 
به جـــا بگـــذارد و از خریدهایی که شـــده به 
نحو احســـن اســـتفاده کند، کفه تـــرازو به 

ســـمت این کادر ســـنگین خواهد شد.

نوازی برگشت، هاشمی نسب در اتاق انتظار

نکوناممنتظرسسما،دستیارخارجیهممیآید
نکته روز

رضاییان؛خرید60میلیاردیاستقلال

جذب رامین رضاییان توســـط استقلال 
همچنان یک ســـوژه داغ در میان اهالی 
فوتبـــال اســـت و دربـــاره اینکه باشـــگاه 
اســـتقلال چه میـــزان دســـتمزد به این 
بازیکـــن پرداخـــت کـــرده، شـــایعات و 
حـــرف و حدیث های بســـیاری به گوش 

. سد می ر
 در همین راستا خبرگزاری مهر مدعی 
شده که باشگاه استقلال برای در اختیار 
میلیارد   ۶۰ مبلغ  بازیکن  این  داشتن 
تومان هزینه کرده است. در این گزارش 
تیر   ۲۴ آبی پوشان روز یکشنبه  آمده: 
از این بازیکن ۳۴ ساله رونمایی کردند 
به  را  انتقالات  و  تا به نوعی بمب نقل 
صدا در آورند. رضاییان برای حضور در 
استقلال حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه 
در برداشته است که ۱۵ میلیارد آن برای 
هزینه  سپاهان  از  رضایتنامه  دریافت 

شده است.
برخـــی معتقدند کـــه پرداخـــت چنین 
مبلغی برای بازیکنی که ۳۴ ســـال دارد، 
زیاد اســـت، اما آمـــاری کـــه از رضاییان 
به جا مانـــده به وضوح نشـــان می دهد 
که او یکـــی از آماده ترین بازیکنان حال 
حاضـــر فوتبـــال ایـــران اســـت و از نظر 
تأثیرگذاری و ارســـال پـــاس گل دومین 
بازیکن لیگ برتر ایران در فصل بیســـت 

و ســـوم محســـوب می شود.
اینکـــه اســـتقلال بـــرای داشـــتن ایـــن 
بازیکن چنین مبلغـــی را پرداخت کرده 
شـــاید در نـــگاه اول قـــدری عجیـــب به 
نظـــر برســـد، امـــا ســـوای مســـائل فنی 
که رضاییـــان دارد، جـــذب او یک ضربه 
مهلـــک بـــر پیکر باشـــگاه پرســـپولیس 
محسوب می شـــود که باید از این منظر 

نیز بـــه آن توجه داشـــت.
بـــه هـــر حـــال اگـــر رضاییـــان بتواند در 
طـــول فصـــل عملکـــرد فنـــی مطلوبی 
داشـــته و از حواشـــی نیـــز دوری کنـــد، 
اســـتقلال دغدغـــه ای بابـــت در اختیار 
داشـــتن یـــک مدافع راســـت ایـــده آل 

داشـــت. نخواهد 

جواد نکونام در جست وجوی هافبک طراح خارجی 

بودجه 1/5 میلیون دلاری برای خرید بازیکنان خارجی 
استقلال نباید بازیکن سازی کند

مؤمنی: تیم بزرگ، بازیکن بزرگ می خواهد

باشـــگاه اســـتقلال با نظـــر کادر فنی در 
نظر دارد یک بازیکن خارجی در پســـت 
وینگر و یک هافبـــک خلاق به خدمت 
بگیـــرد. بعـــد از خرید محمدحســـین 
اســـلامی، رامیـــن رضاییـــان، ســـامان 
فلاح و میـــلاد زکی پورهمچنان فعالیت 
اســـتقلال در بازار نقل و انتقالات ادامه 
دارد و جـــواد نکونام از مدیران باشـــگاه 
تقاضـــای خرید وینگـــر و هافبک خلاق 

خارجی داشـــته است. 
هرچند بـــا توجه به حضـــور دو بازیکن 
بوســـنیایی، رافائل ســـیلوا، گوســـتاوو 
بلانکـــو و جلال الدیـــن ماشـــاریپوف 
عملاً ســـهمیه خارجی هـــای این تیم پر 
شـــده مگر اینکه آنها به نوعـــی بتوانند 
حداقـــل یکـــی از بازیکنان بوســـنیایی 
را از لیســـت خـــارج کننـــد که شـــنیده 
می شـــود باشگاه اســـتقلال در نظر دارد 
دروازه بـــان بوســـنیایی خـــود را به طور 
قرضی راهـــی تیم های دیگرکند. ضمن 
اینکه کویـــن یامگا هم هنوز با باشـــگاه 
قـــرارداد دارد و شـــاید نیم فصل دوم به 

فهرســـت اضافه شود. 
در هـــر صورت تیـــم اســـتقلال تصمیم 
گرفتـــه برای تقویت خـــط هافبک خود 

به ســـراغ یک بازیکن خارجی برود و به 
همین منظور شـــایعات زیادی از جذب 
نام هـــای بـــزرگ خارجی مطرح شـــده 
اســـت. اســـتقلال برای خریـــد هافبک 
طراح بودجـــه ای 800 هـــزار دلاری کنار 
گذاشـــته که رقم مناســـبی برای جذب 
یـــک بازیکـــن بـــزرگ و نامدار بـــه نظر 

. سد می ر
 یکـــی از ایـــن نام هایـــی کـــه پیرامـــون 
اردوگاه آبـــی شـــنیده می شـــود، گائـــل 
کاکوتـــا، هافبـــک ســـابق تیم چلســـی 
اســـت و آن طور کـــه منابـــع نزدیک به 
باشگاه اســـتقلال روایت می کنند، گویا 
اســـتقلال با ایـــن بازیکن بـــه توافقات 
ابتدایی هم رســـیده اســـت. امـــا نکته 
جالب کامنت شـــیخ دیاباتـــه، بازیکن 
ســـابق تیم های استقلال و پرسپولیس 

اســـت، که در زیر آخرین پســـت کاکوتا 
از ایـــن بازیکـــن خواســـته تـــا بـــه تیم 

اســـتقلال بیاید.
دیگر پســـتی که جواد نکونـــام به دنبال 
بازیکن اســـت، پســـت وینگر است که 
در چنـــد روز گذشـــته بـــه این باشـــگاه 
ایای ایتمـــون نیجریه ای، کیتـــا بالده و 
یک وینگر با ســـابقه بازی در تیم کادیز 
اسپانیا معرفی شده و باشگاه استقلال 
مشـــغول انجام مذاکره با آنها اســـت تا 
بتواند رضایت شـــان را بـــرای حضور در 

اردوگاه آبی کســـب کند.
در صورتـــی کـــه ســـهمیه خریدهـــای 
خارجی اســـتقلال افزایش پیـــدا کند، 
احتمـــالاً ایـــن تیـــم بـــرای خریـــد یک 
مهاجم نـــوک با کیفیت هم دســـت به 

کار خواهد شـــد.

ایــن روزهــا باشــگاه اســتقلال حضــور پــر 
رنگــی در بــازار نقــل و انتقــالات دارد و همین 
موضــوع باعــث شــده تــا توقــع از آبی پوشــان 
بــالا بــرود؛ بــه همیــن بهانــه بــه ســراغ محمد 
مؤمنــی رفتیــم تــا بــا او از آخریــن ارزیابــی 

ــویم. ــتقلال آگاه ش ــت اس وضعی
محمــد مؤمنــی، پیشکســوت تیــم فوتبــال 
تیــم  شــرایط  آخریــن  دربــاره  اســتقلال 
ایــن  انتقالاتــی  اســتقلال و رونــد نقــل و 
تیــم بــه ایــران ورزشــی گفــت: »خوشــبختانه 
بــازار نقــل و  نام هایــی کــه اســتقلال در 
انتقــالات جــذب کــرده، مؤیــد آن اســت کــه 
ــده  ــازار ش ــاز وارد ب ــمانی ب ــا چش ــم ب ــن تی ای
و مشــغول برطــرف کــردن نقــاط ضعــف 
فصــل گذشــته اســت. تیــم بــزرگ اســتقلال 
بایــد طــوری بســته شــود کــه همــواره مدعــی 
قهرمانــی باشــد ضمــن اینکــه ایــن تیــم فصل 
آینــده در مســابقات متعــددی از جمله لیگ 
برترکــه لیــگ پر فشــاری محســوب می شــود، 
جــام حذفــی و لیــگ نخبــگان حاضــر اســت 
و طبیعتــاً بــرای حضــوری موفــق در تمــام 
رقابت هــا، باشــگاه بــه نیــروی انســانی بــا 
کیفیــت نیــاز دارد. از رونــد ایــن روز هــای 
باشــگاه اســتقلال مشــخص اســت که مالک 
جدیــد یــک وحــدت تیمــی را بــه وجــود آورده 
و حفــظ جــواد نکونــام هــم کمــک بزرگــی 
بــه اســتقلال بــود چــرا کــه بازیکنــان بــا 
تفکرات او آشــنا هستند و استقلال در ثبات 

می توانــد رونــد رو بــه رشــدی داشــته باشــد.«
تیــم  ی  ید هــا خر ص  خصــو ر  د منــی  مؤ
اســتقلال توضیــح داد: »تیــم بــزرگ، بازیکن 
بــزرگ می خواهــد، وظیفــه بازیکن ســازی 
بــر عهــده تیم هــای بــزرگ نیســت؛ البتــه 
اگــر بازیکن ســازی هــم انجــام شــود یــک 
نقطــه مثبــت محســوب می شــود امــا اگــر 
اســتقلال  بــرای  نباشــد،  بازیکن ســازی 
ضعــف محســوب نمی شــود. اســتقلال یــک 
تیــم مصرف کننــده اســت کــه بازیکــن ســایر 
تیم هــا را جــذب می کنــد، در عرصه هــای 
بزرگتــر مثــل لیــگ نخبــگان آنهــا را چهــره 
می کنــد و زمینــه صــادرات آنهــا بــه تیم هــای 
بزرگتــر را فراهــم می کنــد. ایــن موضــوع 
محســوب  صــادرات  نــوع  یــک  خــودش 
بازیکــن  صــادرات  اســتقلال  و  می شــود 

نــه بازیکن ســازی.« می کنــد 

پیشکســوت تیــم فوتبــال اســتقلال در پایان 
لیــگ  در  فصــل  ایــن  »اســتقلال  گفــت: 
نخبــگان حضــور دارد و در ایــن رقابت هــا 
هــم می توانــد مدعــی ظاهــر شــود چــرا 
باشــگاه  نمی کــرد  پیش بینــی  کســی  کــه 
العیــن بتوانــد تیم هــای بــزرگ عربســتانی 
را شکســت بدهــد. اگــر العیــن توانســت، مــا 
هــم می توانیــم. مــا در ایــران از نظــر نیــروی 
انســانی کمبــودی نداریــم امــا در بحــث 
آمــوزش مشــکلاتی وجــود دارد کــه بایــد 
مرتفع شــود. مــا می توانیم مقابــل غول های 
ــط  ــا فق ــه آنه ــرا ک ــم چ ــم کنی ــیایی قدعل آس
بــه واســطه پــول خریــد می کننــد امــا مــا 
اســتعداد های خودمــان را داریــم. بازیکنانی 
کــه نقــش کلیــدی و محــوری را بــرای فوتبــال 
مــا دارنــد. مــا خیلــی بــه بازیکنــان بــزرگ 

خارجــی نیــاز نداریــم.«

گپسوژه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار
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بررسی بازیکنان تازه وارد برای لیگ بیست و چهارم

 سبد خرید استقلال هنوز کامل نیست

 
اســـتقلال تاکنون چهـــار بازیکن داخلـــی را به 
خدمـــت خود در آورده اســـت. میـــلاد زکی پور، 
محمـــد حســـین اســـلامی، رامیـــن رضاییان و 
ســـامان فـــلاح.  از میـــان ایـــن چهـــار بازیکن 
داخلـــی فقط محمد حســـین اســـلامی بازیکن 
هجومی محســـوب می شـــود و باقـــی بازیکنان 
بیشتر در پســـت های دفاعی به میدان خواهند 

. فت ر
 رامیـــن رضاییـــان نیـــز تـــا حـــدی بـــرای بـــازی 
در پســـت های هجومـــی مـــورد اســـتفاده قـــرار 
می گیـــرد، اما پســـت اصلـــی او مدافع راســـت 
اســـت و به ســـبب تجربـــه بالایی که داشـــته و 
گا هاً شـــم گلزنـــی و موقعیت ســـازی در پســـت 
گوش راســـت نیز بـــه کار گرفته می شـــود؛ ذاتاً 
اما رضاییان بازیکنی اســـت برای بازی در پست 
دفـــاع راســـت. در مجمـــوع اســـتقلال از چهار 
خریدی که داشـــته فقط یکـــی از آنها تخصصی 
در پســـت هجومی به میدان مـــی رود. در واقع 
جواد نکونـــام ضعف تیمش را کـــه فصل پیش 
بار ها به آن اشـــاره شـــد تاکنون پوشـــش نداده 
اســـت. اســـتقلال فصل قبـــل در پســـت دفاع 
مشکل آنچنانی نداشت و در نهایت توانست با 
کلین شـــیت های پی  در پی بـــه کار خود خاتمه 
دهد و به عنوان یکـــی از تیم های خوب دفاعی 
شـــناخته شـــود، اما در بخش هجومی آبی ها با 
کاستی هایی مواجه بودند و بازیکنان تخصصی 
ایـــن تیـــم نتوانســـتند در گلزنی تداوم داشـــته 
باشـــند و بـــه همین دلیـــل انتظار بـــود در این 
پســـت تمرکز بیشتری شود و استقلال اقدام به 
جـــذب بازیکنان تازه نفس در این پســـت کند.
البتـــه دو بازیکـــن بوســـنیایی نیز بـــه خدمت 
گرفتـــه شـــده اند کـــه یکـــی دروازه بـــان اســـت 

و دیگـــری در پســـت هافبـــک هجومـــی بـــازی 
می کنـــد، امـــا هیچ یـــک از ایـــن دو بازیکن هم 
تخصصـــی در خط حمله بـــازی نمی کنند و این 

موضـــوع ممکـــن اســـت در ادامه فصـــل برای 
اســـتقلال دردســـر هایی ایجـــاد کند.

به هـــر حال فرصـــت بـــرای تقویت تیـــم وجود 

دارد و باید دید مســـئولان باشـــگاه استقلال در 
راســـتای تقویت خط حمله خـــود چه اقداماتی 

انجـــام می دهند. 

گزارش

حمیدرضا عرب
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 سمیعی چه زمان 
حکم می گیرد؟

فرشـــید  ینکـــه  ا بـــاره  ر د
زمـــان  چـــه  ســـمیعی 
ملـــی  عا یر مد حکـــم 
خـــود را از هلدینـــگ 
خلیج فارس دریافت 
خواهد کـــرد، خبرهای 
ش  گـــو بـــه  ی  د متعـــد
بـــه طـــور دقیـــق  رســـیده و 
مشـــخص نشـــده که سرپرســـت کنونی 
باشـــگاه اســـتقلال چه زمانی بـــه عنوان 

می شـــود. برگزیـــده  مدیرعامـــل 
 هرچنـــد در روزهـــای اخیـــر از باشـــگاه 
اســـتقلال شنیده شده ســـمیعی بزودی 
از ســـوی هلدینگ به عنوان مدیرعامل 
باشـــگاه معرفی خواهد شـــد تا مرد اول 

باشـــگاه اســـتقلال لقب بگیرد. 
ســـمیعی طـــی روزهـــای اخیر جلســـات 
متعـــددی بـــا مالـــکان آبی داشـــته و در 
عین حـــال نقل و انتقالات این باشـــگاه 

را هـــم مدیریت کرده اســـت.



در حاشیه

پـــس از پایـــان یـــورو 2024، بارســـلونا بـــه 
دنبـــال ســـرعت بخشـــیدن بـــه پروژه هـــای 
نقـــل  و انتقالاتـــی خودش اســـت تـــا هر چه 
 زودتر تکلیف لیســـت کامل تیـــم برای فصل
 25-2024 مشـــخص شـــود. نیکـــو ویلیامـــز 
کـــه بعـــد از عملکـــرد درخشـــانش در آلمان 
هـــدف  برانگیختـــه،  را  همـــگان  تحســـین 
اصلی بلوگرانا بـــرای تقویت جناح چپ خط 
حمله اســـت. با وجود اینکـــه خوان لاپورتا با 
قاطعیت از توانایی بارسلونا برای خرید نیکو 
ویلیامز گفته، اما هواداران آبی واناری جهت 
اطمینـــان خاطر بیشـــتر، شـــروع به ارســـال 
کمک هزینه به باشگاه محبوب شان کرده اند. 
تعداد پرشـــماری از طرفداران بارسا از طریق 
شـــبکه اجتماعی »تیک تاک« به باشگاه پول 
می دهند و خواهان این هستند که حمایت 
مالی گســـترده آنها صرف خرید نیکو ویلیامز 
شـــود. این ابتکار جالب نشـــان  دهنده شور 
و اشـــتیاق فوق العاده هـــواداران بارســـلونا 
بـــرای جـــذب این ســـتاره جـــوان اســـت. با 
وجـــود موانـــع مالـــی موجـــود، بارســـایی ها 
امیدوارند که با کمک های خود، به باشـــگاه 
در رســـیدن به این هـــدف، یاری برســـانند.

جمع آوری پول برای خرید ویلیامز

لژیونر

iranvarzeshii

کارت سبز

نقل و انتقالات

از همان روزی که زمزمه حضور رامین رضاییان در استقلال شنیده شد کاملاً طبیعی بود که کار برای صالح حردانی مدافع راست آبی ها سخت 
شود. به هرحال نه رضاییان برای نیمکت نشینی آمده نه حردانی تحمل این مهم را دارد، پس جدایی حردانی خیلی هم دور از انتظار نبود. 
اما او ادعا دارد که گزینه اولش استقلال بوده و آنها او را نخواستند: » فکر می کنم آن جلسه ای هم که با من برگزار شد فقط برای این بود که 
بگویند یک مذاکره با هم کردیم وگرنه باز هم می گویم اولویتشان اصلاً من نبودم. نمی دانم چرا این بحث مطرح شد که من با استقلال به 
مشکل مالی خوردم. دوستانی که این صحبت ها را مطرح کردند بهتر است به وجدانشان رجوع کنند. جا دارد از مسئولان باشگاه پرسپولیس 

تشکر کنم که نهایت احترام را گذاشتند و خیلی بیشتر از باشگاه خودم پیگیرم بودند.«
حردانی با اشاره به یامگا مدعی است که هیچ نگرانی بابت حضور رضاییان در استقلال نداشته است: »برای رامین رضاییان در استقلال آرزوی 
موفقیت دارم ولی این حرف کسانی است که می خواهند کوتاهی کارشان را پاک کنند. من در استقلال با کوین یامگا رقابت کردم و در کنار 
او حضور داشتم، کیفیت بازی یامگا را کل فوتبال ایران تأیید می کنند، آیا من از رقابت با یامگا ترسیدم؟ زدن این حرف ها نوعی فرار است.«

کنایه حردانی 
به رضاییان

من با یامگا 
رقابت کردم

سازمان لیگ علیه صفحات شخصی بازیکنان در شبکه های اجتماعی

ماجراجویی در مجازی ممنوع

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار
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عکس روز

تصاویر ی از حرکت ماجراجویانه مشعل بازی های المپیک پاریس۲۰۲۴، در فرانسه یک هفته پیش از آغاز رسمی بازی ها

تیـــم »رســـتوران برونـــو« کـــه در ســـال 2013 
تأســـیس شـــده، در وقت هـــای اضافـــه بازی 
برگشت مقابل دری سیتی ایرلند 2-1 شکست 
خـــورد اما به دلیل پیـــروزی 0-2 در بازی رفت، 
در مجموع برنده شـــد و بـــه دور بعدی مرحله 
مقدماتـــی لیـــگ کنفرانس اروپا صعـــود کرد. 
این اولین بار اســـت که این باشگاه به عنوان 
نماینـــده جبل الطارق توانســـته یـــک مرحله 
از مســـابقات فوتبال باشـــگاهی در قاره اروپا 
را پشـــت ســـر بگذارد. اکنون تاریخ سازی آنها 
ادامـــه دارد و بایـــد در مرحلـــه دوم مقدماتی 
لیـــگ کنفرانـــس اروپـــا در تاریـــخ 25 جولای 
در خانـــه تیـــم اف ســـی کپنهاگ بـــازی کنند.

 یک رستوران 
در لیگ کنفرانس اروپا

ایـــن روز ها علاوه بر جـــولان بازیکنان  در باشـــگاه ها 
بـــه ظاهـــر  بازیکنـــان  ایـــن  قـــرارداد،  بـــرای عقـــد 
حرفه ای، مشـــغول فعالیت افسارگسیخته در فضای 
مجـــازی هســـتند؛ از لایو هـــای نیمه شـــب گرفته تا 

اســـتوری های کنایه آمیـــز بـــه یکدیگـــر!
چنـــد روز پیش هـــم ســـروش رفیعـــی، بازیکن تیم 
فوتبـــال پرســـپولیس در مصاحبـــه ای رســـماً از نـــام 
بازیکنانـــی پرده برداشـــت کـــه برای خود فـــن پیج و 

کمپیـــن خبـــری فیـــک می زنند.
رامیـــن رضاییـــان کـــه انتقـــال پـــر ســـر و صدایی به 
اســـتقلال داشـــت، بعد از پیوســـتن به ایـــن تیم یک 
ویدیو در صفحه رســـمی باشـــگاه و شخصی خودش 
منتشـــر کرد که بازتاب گســـترده ای در فضای مجازی 
داشـــت. بعد از ایـــن موضوع هم بـــازار نیش و کنایه 
بازیکنـــان به یکدیگـــر در فضای مجازی داغ تر شـــد. 
این موضوع در حالی اســـت که قطعـــاً این روند روی 
عملکـــرد ایـــن بازیکنان تأثیـــر می گـــذارد و می تواند 

تمرکـــز لازم را از بازیکن بگیرد.
ایـــن موضـــوع در حالی اســـت کـــه در مورد مشـــابه 
وقتـــی انـــزو فرناندز بازیکن تیم چلســـی در یک لایو 
یک رفتـــار غیرحرفه ای از خود نشـــان داد، باشـــگاه 
چلسی، فدراســـیون فوتبال فرانسه و حتی فیفا هم 
ایـــن بازیکن را محکـــوم کردند و خـــود او هم مجبور 

به عذرخواهی شـــد.
در ویدیویـــی کـــه انـــزو فرنانـــدز بعـــد از قهرمانـــی 
آرژانتیـــن در کوپاامریـــکا منتشـــر کـــرد، بعضـــی از 
بازیکنـــان تیـــم ملـــی آرژانتیـــن ترانـــه ای را در مورد 
اعضـــای آفریقایی تبـــار تیـــم ملـــی فوتبال فرانســـه، 
می خواننـــد. فدراســـیون فوتبـــال فرانســـه پـــس از 
انتشـــار ایـــن ویدیـــو در شـــبکه های اجتماعـــی بـــه 
فیفا شـــکایت کـــرد و گفت ایـــن ترانه »نژادپرســـتانه 

اســـت. تبعیض آمیـــز«  و 
چلســـی در حال بررســـی ویدیویی اســـت که توسط 
انزو فرناندز به اشـــتراک گذاشـــته شـــده که توســـط 
فدراســـیون فوتبـــال فرانســـه )FFF( و یـــک بازیکن 
دیگـــر چلســـی به نژادپرســـتی متهم شـــده اســـت و 
طـــی بیانیـــه ای اعلام کـــرده کـــه »رویـــه انضباطی« را 

اســـت. کرده  آغاز 
ســـاعاتی پس از عذرخواهـــی فرنانـــدز در این بیانیه 
آمـــده اســـت: »باشـــگاه فوتبال چلســـی همـــه انواع 
رفتارهـــای تبعیض آمیـــز را کامـــلاً غیرقابـــل قبـــول 
می دانـــد. مـــا مفتخریـــم کـــه یـــک باشـــگاه متنوع 
و فراگیـــر هســـتیم کـــه در آن افـــراد از هـــر فرهنگ، 
جوامـــع و هویتـــی احســـاس مســـئولیت می کنند. 
مـــا عذرخواهـــی عمومی بازیکـــن خـــود را تصدیق و 
قدردانـــی می کنیـــم و از ایـــن به عنـــوان فرصتی برای 

آمـــوزش اســـتفاده خواهیـــم کرد.«
این در حالی اســـت کـــه باشـــگاه های ایرانی هیچ گاه 
برای فعالیـــت بازیکنان خود قوانیـــن خاصی در نظر 

نگرفته و یـــا نظارتی بر عملکـــرد آنها ندارند.
بر همین اســـاس سازمان لیگ در دستورالعمل ثبت 
قرارداد فصـــل 1403-140۲ برای فعالیـــت بازیکنان در 
فضـــای مجـــازی محدودیت هایـــی اعمال کـــرده؛ در 
مـــاده ۲0 این دســـتور العمل آمده اســـت: »در قرارداد 
باید قید شـــود که انجام هرگونـــه فعالیت و اقدامات 
مغایر با قوانین کشـــور و کدهـــای اخلاقی و انضباطی 
ازجملـــه ســـوءرفتارهای اجتماعی تبعیـــض نژادی، 
قومـــی مذهبـــی و سیاســـی و توهیـــن بـــه مقامـــات 
ذیصـــلاح در هر بســـتر و دامنه ای ازجملـــه در فضای 
مجـــازی، مصاحبـــه، تبلیـــغ در داخـــل و یا خـــارج از 
زمیـــن مســـابقه ممنـــوع بـــوده و تخلـــف از ایـــن امر 
قابل رســـیدگی در کمیته انضباطی باشـــگاه و مراجع 
صلاحیت دار اســـت.« در صورت اجرایی شـــدن این 
بند، بســـیاری از حواشـــی فوتبال کشورمان مدیریت 

. د می شو

کار ارزشمند بخش رسانه ای باشگاه های ایرانی
رقابت انیمیشنی در نقل و انتقالات

در فصـــل نقـــل و انتقـــالات همان قدر کـــه رقابت 
بیـــن باشـــگاه های ایرانـــی بـــرای جذب ســـتاره ها 
داغ اســـت، رقابت داغی هم بین بخش رســـانه ای 
باشـــگاه ها برای معرفی خریدهای جدید و افزایش 
بازدیـــد در صفحات مربوط به تیم هـــا وجود دارد. 
موضوعـــی کـــه بـــا حضـــور چهره هـــای جـــوان در 
تیـــم رســـانه ای باشـــگاه ها، ایـــن روزها بـــا کیفیت 
نســـبتاً خوبـــی پیگیـــری می شـــود و باشـــگاه های 
مطرح ایرانـــی از حیث کار رســـانه ای، نمره قبولی 

. ند می گیر
باشـــگاه های مطرح فوتبال ایران مانند استقلال، 
پرســـپولیس و ســـپاهان با الگوبرداری از صفحات 
باشـــگاه های اروپایی در فضای مجـــازی، از کارهای 
گرافیکـــی خـــاص و تازه بـــرای معرفـــی خریدهای 
جدیـــد خـــود اســـتفاده کردند کـــه ایـــن موضوع، 
به تصویـــر عمومی باشـــگاه کمـــک بســـیار زیادی 
می کنـــد. اگر یـــک مخاطـــب غیرایرانـــی صفحات 
باشـــگاه های لیگ برتر ایران را بـــاز کند، با توجه به 
شکل مناسب صفحات باشـــگاه ها نمی تواند تصور 
کند کـــه ایـــن تیم ها، بـــرای بدیهی ترین مســـائل 
فوتبال مثل کســـب مجوز حرفه ای و آماده ســـازی 

ورزشـــگاه ناتوان است.
کاش بـــه همـــان انـــدازه کـــه بخـــش رســـانه ای 
باشـــگاه ها به روز و بر اساس استانداردهای جهانی 
فعالیـــت می کنند، بخش مدیریتی باشـــگاه ها نیز 
بتوانند از الگوهای مدرن مدیریت ورزشـــی در دنیا 
درس بگیرند تا شـــاهد وضعیت نابسامان فوتبال 
ایران در ســـال های اخیر نباشیم. کلاف سردرگمی 
کـــه شـــاید راه حـــل آن، در حضـــور افراد جـــوان و 
بـــه روز در رأس کار درســـت ماننـــد تیم رســـانه ای 

باشـــگاه های مطرح فوتبال ایران باشـــد.

بازیکن خارجی صنعت  در امارات
بوباکار تراوالی بازیکن فصل گذشـــته صنعت نفت راهی 
تیم العروبه امارات شـــد تا بـــا محمدرضا آزادی هم تیمی 
شـــود. تراوالـــی ســـابقه بـــازی بـــرای تیم هـــای عجمان 

امارات و الشـــباب عربســـتان را نیز در کارنامه دارد.

مطهری باز هم دستیار یحیی شد
همان طـــور کـــه یحیـــی گل محمـــدی ســـرمربی فولاد 
مدعی شـــده بود که حمید مطهری بعد از فسخ قرارداد 
با تراکتـــور به اهواز خواهـــد آمد این اتفـــاق افتاد و پس 
از جلســـه مشـــترک با هوشـــنگ نصیرزاده، مدیرعامل 

باشـــگاه قرارداد همـــکاری بین طرفین امضا شـــد.

هافبک کروات خرید جدید تراکتور
باشـــگاه واراژدین کرواســـی اعـــلام کرد که تیـــم تراکتور 
برای انتقال ایگور پوستونســـکی، هافبک شماره هشت 
این تیم، با آنها به توافق رســـیده اســـت. واراژدین اعلام 
کرد کـــه رضایتنامه او بـــه مقصد تراکتور صـــادر خواهد 
شـــد و این بازیکن فصل جدید را در لیگ ایران ســـپری 

خواهد کرد.

اکبرپور سرباز دقیقی
یونس اکبرپور که در فصل اخیر عملکرد درخشـــانی زیر 
نظر سیدمجتبی حسینی داشـــت و در تمام 30 مسابقه 
لیـــگ برتـــر و 4 دیـــدار جـــام حذفی بـــرای ایـــن تیم به 
میدان رفـــت، به دلیل گذراندن دوران ســـربازی مجبور 
به ترک آلومینیـــوم اراک و حضور در ملوان انزلی شـــد.

شکوری مربی جدید ملوان
اگـــر چه دقیقی قصد دارد تا امروز لیســـت دســـتیارانش 
را تکمیـــل کنـــد؛ امـــا تا ایـــن لحظه قـــرار شـــده مهرداد 
کریمیان به عنوان دســـتیار اول فعالیـــت کند. ابراهیم 
شـــکوری رئیـــس کمیتـــه آمـــوزش فدراســـیون فوتبال 
و عضـــو ســـابق هیـــأت مدیـــره پیـــکان نیـــز در لیســـت 
دســـتیاران ســـرمربی جدیـــد ملوانان دیده می شـــود.

واگنین سیرجانی شد
باشـــگاه گل گهر ســـیرجان با بازیکن فصل گذشـــته تیم 
تراکتور قرارداد بســـت. به نقل از روابط عمومی باشـــگاه 
گل گهر ســـیرجان؛ گوســـتاوو واگنین وینگر برزیلی تیم 
فوتبـــال تراکتـــور تبریـــز با عقـــد قـــراردادی به باشـــگاه 
گل گهر پیوســـت. واگنین ســـابقه عضویت در تیم هایی 
همچون ســـالرنیتانا، مســـینا و لچه ایتالیـــا، لیائونینگ 

چیـــن و عجمان امـــارات را در کارنامه دارد.

خداحافظی نعمتی از تراکتور
ســـیامک نعمتی که یک سال قبل از پرســـپولیس به تراکتور 
اضافه شـــد و دوران خوبی همراه با ســـرخ پوشـــان تبریزی 
داشـــت، تصمیم به جدایـــی از این تیم گرفـــت و اعلام کرد 
قـــراردادش را تمدید نخواهد کرد: »ممنون از همه بازیکن ها 
و کادر فنی و تمامی افراد باشـــگاه. امسال هم از من خواسته 
شـــد در تیم حضور داشـــته باشـــم ولـــی بنا به شـــرایطی این 

افتخار نصیبم نشد.«

محمدی و مشکل ثبت قرارداد
واســـطه  بـــه  کـــه  اســـت  مدعـــی  ذوب آهـــن  باشـــگاه 
دســـتورالعمل های نقـــل و انتقالاتـــی جدیـــد قـــرارداد جواد 
محمدی را به صورت یکطرفه در مهلـــت قانونی تمدید کرده 
و ایـــن بازیکن حق امضای قـــرارداد جدید با فولاد را نداشـــته 
است. در شرایطی که محمدجواد محمدی در تمرینات فولاد 
هم شـــرکت کرده، مدیران ذوب آهن در نامه خود به سازمان 
لیگ تأکیـــد کردند که با این بازیکن قـــرارداد دارند و خواهان 

عـــدم ثبت قـــرارداد وی در ســـازمان لیگ شـــده اند.

اســـپانیا موی خـــود را به رنـــگ قرمـــز در آورد.بـــه قولش عمل کـــرد و به مناســـبت قهرمانی قهرمانـــی ماتادورهـــا در جام ملت هـــای اروپا پیراهن تیم ملی اســـپانیا( می کنـــد. او پس از قهرمـــان یورو شـــود، موی خـــود را قرمز )رنگ داشـــت، قـــول داده بود که اگر تیم کشـــورش اســـپانیا که نمایش درخشـــانی در یورو 2024 بـــه پایان رســـید کـــه مـــارک کوکوریـــا، مدافع فینـــال یورو 2024 در حالی با برتری 1-2 لاروخا دیـــدار تیم هـــای ملـــی اســـپانیا و انگلیس در 

کوکوریا موی خود را قرمز کرد

ســـعید مهری، هافبک ایرانی آپوئل بعد از قهرمانی با این 
تیم عزم جدایی کرده و به مسئولان تیم قبرسی اعلام کرده 
می خواهد از آپوئل جدا شود. این بازیکن که در اردوی تیم 
ملی دچار مصدومیت شد، همچنان نتوانسته به تمرینات 
آماده ســـازی آپوئل اضافه شود و با توجه به اینکه این تیم 
سرمربی خود را نیز تغییر داده، این موضوع کاملاً به ضرر 
لژیونر استقلالی تمام شده و حتی آینده او را در خطر قرار 
داده است. از این باشگاه خبر می رسد که سرمربی جدید 
هم از وضعیت مهری راضی نیست تا کار برای این جدایی 

با یک توافق دو طرفه صورت گیرد.
این در حالی اســـت که رســـانه گل قبـــرس درباره آخرین 
وضعیت مهری این طور نوشت: »مهری وضعیت چندان 
خوبی در آپوئل ندارد و احتمال ادامه حضور او در این تیم 
نیز سخت به نظر می رسد. باید دید که پس از پایان دوران 
نقاهت این بازیکن، سرمربی جدید آپوئل چه تصمیمی 

درخصوص مهری اتخاذ خواهد کرد.«
بـــا همـــه این تفاســـیر اما دیـــروز خبر جدایـــی مهری در 
بســـیاری از رسانه ها منتشـــر و باعث شد تا این بازیکن در 
این خصوص واکنش کوتاهی نشان داده و در گفت و گویی 
کوتـــاه با خبرنگار »ایران ورزشـــی« جدایی اش از آپوئل را 

تأیید کند.
نکته جالب اینکه ریکاردو ســـاپینتو که در دو فصل اخیر 
نشان داده بود علاقه وافری به مهری دارد، خیلی زودتر از 
بازیکن محبوب ایرانی خود از تیم قبرسی جدا شد و حالا 

هم از لیگ مکزیک درباره مقصد بعدی ساپینتو نام برده 
می شـــود. با این حال شنیده ها از این حکایت می کند که 
این سرمربی هنوز با هیچ تیمی به توافق نرسیده و به قول 
معروف هنوز بدون تیم است و چه بسا مهری هم منتظر 
است تا سرمربی که اعتقاد راسخی به بازی او دارد تیمش را 
انتخاب کرده تا سعید هم برای سومین فصل پیاپی شاگرد 

سرمربی پرتغالی شود.
نکته قابل توجه اینکه طی روزهای اخیر در حالی شـــایعه 

بازگشت مهری به لیگ برتر ایران و بویژه استقلال دوباره 
مطرح شـــده که این بازیکن همچنان برای ادامه مســـیر 
فعالیتـــش بلاتکلیف بوده و خبری از انتخاب تیم جدید 
برای این هافبک ملی پوش نیست. البته مهری پیشنهاد 
تیم هایـــی مانند ســـپاهان و تراکتور از لیـــگ برتر ایران را 
تأیید می کند ولی گویا چند پیشنهاد اروپایی هم از برخی 
کشورهای دیگر در جیب دارد که بعد از بررسی تمامی آنها، 

قصد دارد تا بهترین تصمیم را برای آینده اش بگیرد.

بازیکن محبوب ساپینتو منتظر تعیین تکلیف مرد پرتغالی است؟
رقابت سپاهان و تراکتور برای صید مهری
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